

Vitézek Lapja



Hiszek egy Istenben. Hiszek egy hazában. Hiszek egy isteni örök igazságban. Hiszek Magyarország feltámadásában!

Vitézek Lapja XXXI. évfolyam 1. szám, 2025 november

A tartalomból

Trianon vesztesége



Vitézavatás: Budapest



Vitézavatás: New York



Vitézavatás: Liverpool



A Nemzet Zászlaján



Karitatív tevékenység



Az első világháború legnagyobb áldozata Magyarország lett; területi és népességi veszteségi arányszámait a többi vesztes állam meg sem közelíti. Területének 71,4%-át csatolták el, népének pedig 63,5%-a került idegen állam uralma alá. Az új határ legnagyobb gazdasági hátránya az volt, hogy Magyarországot szinte egyoldalú agrárgazdálkodásra kárhoztatta, megfosztva nyersanyagforrásaitól és jelentős belső fogyasztópiacaitól. Az anyaország 63 vármegyéje közül csupán 10 maradt meg sértetlenül. Nagy-Magyarország szántóföldjeinek csak 38,6%-át, erdeinek 12,6%-át tarthattuk meg 1920 után. Az ipar fontos feltételeitől is megfosztotta a békediktátum az országot. A szén kivéve az erőforrások javarésze éppúgy elveszett, mint az arany, ezüst, réz, mangán, kén, antimon, horgany és só lelőhelyeink. A nagy gonddal kiépített állami közúthálózatnak csupán 26,2%-a maradt meg. A vasútvonalak 37,9%-a, a vasúti kocsipark alig negyede vészelte át az elcsatolásokat. Nem maradt tengerünk, a hajózható vízi utak hossza is drasztikusan lecsökkent.



IMPRESSZUM:

KIADJA a VITÉZI REND

Felelős kiadó: vitéz gróf Molnár-Gázsó János elnök-főkapitány

Felelős szerkesztő: Dr. vitéz Ivancsó István

ELÉRHETŐSÉGEINK:

Székhely: 1076 Budapest, Jobbágy utca 5-9. B. lph. VI/64.

Központi iroda: 1134 Budapest, Váci út 19. III. em. (bejárat: Lőportár u. 26.)

Postai cím: 2311 Szigetszentmiklós, Pf. 106.

Ügyfélszolgálat: Kedd és csütörtök; 10-13 óra között

Telefon: 06 1 3439967 (központi iroda), 06 1 3439968 (főkapitány), 06 42/787-267 (szerkesztő)

E-mail: kozponti.iroda@vitezirend.com; gazsojanos1@t-online.hu; kriszti.varga@vitezirend-iroda.hu

Honlap: www.vitezirend.com

JOGI NYILATKOZAT

A Vitézi Rendet vitéz nagybányai Horthy Miklós alapította 1920-ban, az 1945-ös feloszlatást követően a kormányzó végakarátának megfelelően Magyarország szovjet felszabadulását követően a Fővárosi Bíróságon jogfolytonosan került bejegyezésre, 4227 sorszámon 1992. február 3-án.

A „VITÉZI REND” szóösszetétel a Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatala által 206685 számon, a vitézi címer pedig 205544 számon védett, jogtalan, illetéktelen felhasználása jogi következményeket von maga után.

Szerkesztés és tördelés: Dr. vitéz Ivancsó István

Nyomda: Fototípia Kft., Miskolc, www.fototipia.hu

Kéziratokat nem őrzünk meg, és nem küldünk vissza. A cikkek a rendtársak személyes véleményét tükrözik, s nem feltétlen azonosak a Vitézi Rend hivatalos, sem a szerkesztőség álláspontjával.

Lapzártá: 2025. november 30.

ISSN 1419 – 1792



Vitézavatás: Budapest, 2024.

Hazámat szolgálom!



2024. szeptember 28-án, hagyományaihoz híven, a Belvárosi Ferences Templomban tartotta meg az éves nagy vitézavatását a Vitézi Rend, mely ünnepség a Rend legmagasztosabb és legfelemelőbb eseménye.

Minden évben több mint ezer embert mozgat meg a Vitézi Rend legnagyobb és legszebb ünnepe, a vitézavatás. A belvárosi ferences templom tekintélyes méretei ellenére a vitézavatások alkalmával még az állóhelyek is elfogynak. Nem csak a Rend tagjai, de számos érdeklődő, szimpatizáns jelenik meg évről évre egyre nagyobb számban. Hogy mi vonzza oda őket? Talán az az elköteleződés és hűséggel teli szolgálat, ami valóban érezhető a vitézek jelenlétében. Pedig olyan időköt élünk, ahol a hűséges és kitartó szolgálat egyre nehezebb. Éppen ezért a vitézek élete nem könnyű, hiszen a világ árja el akar nyelni minden olyan szigetet, ahol az emberek az életüket az Isten, Haza, Család hármására építik. Nem könnyű ma magyarként és keresztényként élni.

A vitézavatás a felhívó jel (kürtjel) elhangzásával kezdődött, amikor is az ünneplő magyar tömeg állva fogadta a Főkapitány urat és kíséretét, akit a történelmi egyházak vezetői és a Szent Korona követett. A bevonulást követően a megjelentek elmondták közösen a Magyar Híszkegyet.

Az ünneplő tömeg helyfoglalása követően kezdődött az ünnepi szentmise, melyet a megjelent történelmi egyházak képviselői celebráltak. A mise alkalmával azt isten szolgálatára esküdött urak a múlt és az emlékezés fontosságára hívták fel a figyelmet, kiemelték milyen nemes feladat vár holnaptól a most avatásra kerülő új rendtársainkra, illetve megáldották a jelenlévőket.

A szentmisét vitéz gróf Molnár-Gazsó János főkapitány úr ünnepi beszéde követte.

Tisztelt Nemzetes Rendtársaim!

Kedves Vendégek!

Áldás, békesség! Dicsértessék az Úr Jézus Krisztus!

A Vitézi Rend főkapitányaként tisztelettel üdvözlöm a Vitézi Rend testvérszervezetének, a Bajor Katonai Szövetségnek megjelent tisztjeit és a Jeruzsálemi Szent János Független Ispotályos Lovagrend Máltai Lovagok Magyar Nagypriorátus lovagjait.

Rendtársi szeretettel köszöntöm az Amerikai Egyesült Államok, az Egyesült Királyság, Kanada, Németország, Erdély, Felvidék, Kárpátalja és Újvidék törzskapitányságának megjelent vezetőit és tagjait.

Bajtársi tisztelettel üdvözlöm az Esze Tamás Kuruc-rend megjelent kurucait.

Köszöntöm a vitézavatáson megjelent tábornok urakat, főtiszt és tiszt urakat, az egyházak képviselőit, polgármester és képviselő urakat, nemzetes rendtársakat, kadétoakat, lovagokat, kurucokat, huszárokat, avatandókat és a meghívott kedves vendégeket.

A Vitézi Rend főkapitányaként megkülönböztetett tisztelettel köszöntöm: vitéz Rainer Schmitt nemzetes urat a Bajor Katonai Szövetség tartományi elnökét; dr. lovag Nagy Gábor urat a Jeruzsálemi Szent János Független Ispotályos Lovagrend Máltai Lovagok Magyar Nagypriorátus nagy perjelét; vitéz lovag Pákh Imre főkapitány helyettes urat és kedves feleségét vitéz Pákh Nelly nemzetes asszonyt; vitéz Ajtós József László prépost, főkapitány helyettes urat; vitéz losonczy báró Bánffy Szilvia Ildikó nemzetes asszonyt a Vitézi Rend Jószoalgalati Nagykövetét, Erdélyi Biztosát; Tokár Imre P. János ferences szerzetes, rendházfőnök urat; Kovács Dávid Emil lelkipásztor urat; dr. vitéz Iváncsó István pápai plerátus atyát, nemzetes urat; vitéz Csetneki József kuruclavas ezredes, nemzetes urat.

Hálás szívvel mondok köszönetet mindenkinek, akik ma személyesen is megjelentek a Vitézi Rend legnagyobb ünnepén a vitézavatáson.

A mai világban különösen fontos, hogy tanúbizonyosságot tegyünk arról, hogy mi mind hűséggel adózunk a magyar nemzetnek és a Vitézi Rendnek.

Mi azon szerencsések közé tartozunk, akiknek már gyermekként elültették a szívükbe a magyar nemzet iránt érzett hazaszeretet olthatatlan lángját, amit később a Szent Koronára tett esküvel, hűséget fogadva a Vitézi Rendnek erősítettünk meg.

A vitézavatás nemcsak ünnep és egy szép megemlékezés, hanem annál inkább egyfajta megerősítés. Mert itt az Isten házában, a Magyar Szent Korona jelenlétében erősítjük egymás lelkét és teszünk hitet a magyar meg-

maradás és a magyar nemzet feltámadása mellett. Mindig, újra és újra elmondom: Soha, egy percre sem szabad felednünk a múltat, mert az határozza meg a jelent, és csak annak ismeretében építhetjük a magyar jövőt.

Tisztelettel kérem Önöket, hogy soha ne feledjék: az I. világháborút nem a magyar katonák vesztették el. A magyar katonák az egyenlőtlen küzdelmekben is hősiess helytállásról tettek tanúbizonyságot, és seregeink messze ellenséges területeken tartották magukat. Készen arra, hogy esküjükhöz híven a végsőkéig kitartsanak, mert a magyar katona már csak ilyen!

Joggal merül fel a kérdés: Akkor hogyan történhetett meg az, hogy Magyarország a vesztesek oldalán fejezte be a háborút? – Magyarországot elárulták. Drága hazánkat azok árulták el, akiknek szellemi örökösei ma is Magyarország idegenkezre juttatásán fáradoznak. A frontról hazatérő hős katonákat, virág helyett megvetés és sok esetben üldöztetés várta. Sokat szenvedett hazánk megpróbáltatásait tetézte a kommunisták 133 napos véres, rémuralma. Amikor bűn volt magyarnak lenni, s csak azért felakasztották az embert, mert hitéhez ragaszkodó, nemzetét szerető magyar volt. S amikor ennek a gyalázatnak vége szakadt, következett a Nyugat gyilkos árulása, amit mi, magyarok csak egy szóval illetünk: Trianon!

Trianon! Ebben az egy szóban rejlik minden magyar fájdalma. Mert magyar az, akinek fáj Trianon.

Magyarországot, a sokat szenvedett magyar nemzetet azok az országok árulták el és darabolták fel, akiket a magyarság évszázadokon át védelmezett. A Magyar Királyság – Európa védőbástyája volt. Ez nem legenda, hanem történelmi tény. Ennek ellenére esett meg velünk ez a gyalázat. A magyar nemzet soha olyan közel nem volt a nemzethalálhoz, mint akkor, 1920-ban.

Testükben és lelkükben meggyötört magyarok milliói imádkoztak az Úrhoz és a magyarok védőszentjéhez Szűz Máriához. Isten mindig meghallgatja a hittel hozzá fordulókat. Így volt ez akkor is, amikor már minden veszni látszott. Az Úr vezért küldött a meggyalázott és halálra készülő magyar nemzet élére. Ez a vezér volt Horthy Miklós kormányzó úr, a Vitézi Rend alapító főkapitánya.

Az utolsó órában állt a magyar nemzet élére. Meggyőződésem, hogy Horthy Miklós volt az, aki megmentette a magyar nemzetet. Ha akkor nem ő állt az ország élén, talán már nem is léteznénk. Talán akadnak olyanok, akik szerint ez túlzás! Nem, nem az – maguk a győztesek támasztották alá a most elhangzott szavaim, amikor azt mondták, hogy Magyarország öt éven belül megszűnik létezni.

Horthy Miklós kormányzó úr letűnt idők lovagias katonája, majd államfője volt. Élete és munkája ma is példaeértékű lehet mindenki számára.

Van egy idézet, ami tőlem származik: „A hazafiság ott kezdődik, amikor az egyén saját sorsa elé helyezi a nemzet ügyét”.

Vitéz nagybányai Horthy Miklós kormányzó úrra teljesen igaz ez az állítás. Arra tette fel az életét, hogy kormányzóként a magyar nemzet felemelkedését szolgálja. Vitéz nagybányai Horthy Miklós egy megcsónkított ország megalázott nemzetében tartotta ébren a hazaszeretet lángját. Gyakran mondják, hogy nehéz idők erős embereket formálnak, és történelmi időkben történelmi tettekre van szükség!

Azokban a véres és nehéz időkben sok erős ember formálódott, ők voltak azok, akik a háborúban és a vörös terror alatt is hősiess helytálltak. Ezt látva a kormányzó úr ősi mintára alapított egy testében és lelkében magyar rendet, amely mindenkor és minden körülmények között a magyar nemzet szolgálatában áll.

Életre hívta a Vitézi Rendet, melynek ma mind büszke örökösei, tagjai vagyunk. Nekünk, ma élő vitézeknek szent kötelességünk eleget tenni alapító főkapitány urunk akaratának. A Vitézi Rend az idő előrehaladtával mit sem változott. Ma is a haza, a nemzet szolgálatában áll. A Rend legfontosabb feladata, ma is az, ami az alapításakor volt: őrizni és táplálni a hazaszeretet lángját.

Az akkor élő magyarok, élükön a vitézekkel – csodákra voltak képesek. Furcsa módon, több évtizeddel később így írnak erről a szocialista történészek: A Horthy Miklós által kormányzott, csonka Magyarországon százával épültek az óvodák, iskolák és kórházak. Az akkori magyar fizetőeszköz, a pengő a világ egyik legerősebb pénze volt. Mindezt akkor érték el a magyar emberek, amikor a győztesek szerint már nem is létezhetett volna Magyarország!

A kormányzó úr által irányított magyar diplomácia, olyan csodákra volt képes, amire azóta sem. Békés úton több sikeres területi revíziót ért el. Azoknak a területeknek egy részét vezette vissza Magyarország testébe, amiket a Habsburgok, majd az azokat követő kommunisták, liberálisok elveszítettek.

Ezek az évtizedek joggal vonulhatnak be magyar történelmünk példaértékű korszakai közé. Ezt a magyar csodát égette porig a II. világháború. Mindig elmondom, és most is ezt teszem: Magyarországnak esélye sem volt kimaradni az újabb világégésből, hiszen ott állt az akkori világ két legagresszívabb hatalma között. A magyar katonák és maga a magyar nép, nem volt fasiszta vagy nemzetiszocialista, és nem is ezekért az eszmékért harcolt, hanem a magyar megmaradásért.

A II. világháború minden tekintetben felülmúlta az I. világháború szörnyűségeit. S Magyarország újra a vesztesek oldalán fejezte be azt. S ekkor a sokat szenvedett hazánk újra a kommunisták martalékává vált. Visszatértek a Tanácsköztársaság véres napjai. A kommunisták üldözték és gyakran ki is végezték a hitükhöz ragaszkodó és nemzetben gondolkodó magyarokat, közöttük számos vitézt. Bűnük csak az volt, hogy hűségesen szolgálták a magyar nemzetet.



Magyarnak lenni sohasem volt könnyű, különösen nem, ha hitt Magyarország feltámadásában. Fájó, de azt kell mondjam, hogy ez ma is így van. Nekünk, ma élő vitézeknek is nap mint nap meg kell küzdenünk ezen meggyőződésünkért.

Egy rohanó, globalista világban sokan nem értik vagy nem akarják érteni, hogy mi szükség van egy több mint 100 éve alapított magyar katonai rendre?! Nekik mondom! A kormányzó úr célja az volt, hogy egy a testében és lelkében magyar katonai rend, mindig készen álljon a haza szolgálatára. Ennek az akaratnak teszünk ma is eleget. A Vitézi Rendnek ma is akkora létjogosultsága van, mint az alapításakor volt.

A jogfolytonos és törvényesen bejegyzett Vitézi Rend nem unatkozó főurak és politikusok játszótere! Mi ma is a haza szolgálatában állunk. Mi nem félünk szolgálatától, ha azt hazánk érdekében végezzük. Mert mi lehet szebb egy magyar vitéznek, mint a haza és nemzet szolgálata?!

Tisztelt Nemzeti Gyülekezet!

Kedves Vendégek!

Büszke főkapitányként állok ma Önök előtt. S büszkeségem rendtársaim állhatatos hazaszeretetén alapul. Büszke vagyok rendtársaimra, mindazokra a vitézekre, akik minden erejükkel ma is Magyarország felemelkedésén fáradoznak és teszik ezt a magyar emberek szolgálatában.

Az idő múlásával a Rend feladatai és még inkább a lehetőségei sokat változtak. Mi nem egy múltba révedő, helyét nem találó szervezet vagyunk. Olyan feladatokat vállalunk fel, amikre társadalmi igény van. Ezek a feladatok: a hagyományörzés, katasztrófavédelem, karitatív munka, hadisírgondozás és honvédelmi-sport képzés.

De, mint már említettem, a legfontosabb feladatunk a hazaszeretet lángjának őrzése és annak a gyermeki szívekben való lánggra lobbantása. Mert a hazaszeretetre való nevelést nem lehet elég korán elkezdni. S a hazaszeretet, a vitézség – soha el nem évülő erények.

A mai zavaros időkben, különösen szükség van ezekre az erényekre és értékekre. Olyan időket élünk, ahol minden változik. Változnak az ideológiák, értékek, de még a határok is. S nekünk készen kell állnunk, hogy mindezekre választ tudjunk adni!

Modern világunkban, ami valós értéket képvisel, azt károsnak és idejétműltnak bélyegzik. Míg a zavaros ideológiák és irányzataik követendőnek vannak beállítva. Ezek a sok esetben élet- és természetellenes ideológiák sok embert megfertőztek, akik rendre hazájuk ellen fordultak!

Ám van, ami nem változik! A haza ellenségeinek élén ma is a kommunisták, liberálisok és labancok menetelnek. Mi, vitézek pontosan tudjuk, hogy kik ők. Felmenőinkkel találkoztak felmenőink. Semmi sem változott, és a harc generációkon át ívelő. Ők most is azon fáradoznak, hogy hazánkat idegen kézre adják – míg mi minden

erőnkkel a haza védelmén dolgozunk. Generációról generációra öröklődik hazaszeretet vagy a hazaárulás!

Nekünk, vitézeknek erőt ad az a tudat, hogy a magyar nemzet döntő többsége elutasítja a globalista törekvéseket. Nemzetben gondolkodó magyarok milliói utasítják el a liberális gondolkodást, az újjáéledő kommunista elveket és a kereszténység mögé bújó több évszázados labanc hazaárulást.

Mi, vitézek ellenállunk minden olyan akaratnak, ami nem a magyar nemzet javát szolgálja. Higgyék el: nagy szükség van a magunkfajta magyar emberekre! Mert mi őrizzük az ősi és igaz értékeket, miközben gyámolítjuk a gyengéket és rászorulókat.

Magyarország évek óta súlyos támadás alatt áll. A nemzeti megmaradás legkisebb és mégis legfontosabb alapkövei, a magyar családok folyamatos támadás alatt állnak. Támadják őket a messizi idegenből és országhatáron belülről is! Ám ahogyan 150 év alatt nem váltunk muzulmán törökké és az azt követő évszázadok alatt sem lettünk osztrákok, majd világproletár kommunisták, úgy most sem leszünk globalista liberálisok.

Mint már említettem, történelmi időkben, történelmi tettekre van szükség! Meggyőződésem, hogy a magyarság feladata az iránymutatás. Magyarország harca a globalista világgal ellen már világszerte ismert. Úgy tűnik ez a magyarok sorsa, és mi újra ott állunk a világhódítók útját állva. Hiszem, hogy lesznek népek, akik sorsunkban osztozva, csatlakoznak hozzánk és véget ér a rémálom.

Tisztelt Avatandók!

Önök ma a jogfolytonos és törvényesen bejegyzett Vitézi Rend soraiba lépnek! Előre szólok: a vitézek sorsa sohasem volt könnyű, ahogyan ma sem az. Támadnak minket balról és jobbról is! Hogy miért!? Mert mi a nemzet érdekeit előbbre valónak tartjuk a pártérdeknél. Legyenek lelkükben és testükben erősek, mert a jó oldalon állnak! Nincs mitől félnünk, mert hiszünk Istenben, az Ő végtelen kegyelmében és az igazság erejében. Legyenek büszkék vitézi címükre! De ne feledjék: A cím mit sem ér, ha nincs tartalommal megtöltve. Vitéznek lenni nemcsak dicsőség, hanem annál inkább szolgálat, a haza szolgálata. Soha semmilyen körülmények között ne térjenek le az őseik által kijelölt útról! Álljanak készen, mert történelmi időket élünk, ahol a haza védelme bármikor véres valósággá válhat! Azt várom el Önöktől, hogy minden körülmények között legyenek hűséges és bátor tagjai a Vitézi Rendnek.

Kedves Kadétok!

Mindig meghatottan tekintek rátok, mert ti vagytok a magyar jövő! Ti vagytok a magyar nemzet és a Vitézi Rend reménysége! Ti adtok értelmet annak a küzdelemnek, amit ma mi vívunk, és egyszer egy napon majd ti folytatjátok. Ti lesztek majd azok a vitézek, akik majd egy napon megfáradt kezünkől átveszitek és magasra tartjátok a magyar zászlót.



Hirdetve, hogy él még a magyar! Fogadjátok szívetekbe a hazaszeretet mindennél csodálatosabb érzését és ahogyan most mi, majd ti is adjátok tovább gyermekeiteknek.

Ezekkel a gondolatokkal köszöntelek benneteket a vitéz nagybányai Horthy Miklós kormányzó úr által alapított Vitézi Rend soraiban.

Tisztelt Ünneplő Nemzetes Magyar Gyülekezet!

Mi mindannyian hiszünk Magyarország feltámadásában. S hiszem, hogy az Úr áldásával, közös akaratral el is érjük azt.

Isten óvja a magyar nemzetet!

Isten áldja a Vitézi Rendet!

Köszönöm, hogy meghallgattak.

Vitézavatás: 2024: Kitüntetések, kinevezések, előléptetések

A Főkapitány úr beszédét követően került sor a kitüntetések, kinevezések és előléptetések átadására.

A Bajor Katonai Szövetség és a Frankofónia Katonai és Bajtársi Szövetség kitüntetéseit vitéz Rainer Schmitt székkapitány úr, a Bajor Katonai Szövetség tartományi elnöke adta át.

150 éves a Bajor Katonai Szövetség Jubileumi Medál

- vitéz gróf Molnár-Gazsó János főkapitány úr
- dr. vitéz Tóth Csaba István törzskapitány úr
- vitéz lovag Bárany János törzskapitány úr
- vitéz Kiss László törzskapitány úr
- vitéz Szilágyi András törzskapitány úr
- vitéz Bogdán György nemzetes úr
- Altsach Ignác polgármester úr

A Magyar Királyi Testőrség kitüntetésit vitéz Szilágyi András, a Magyar Királyi Testőrség kapitánya adta át.

Magyar Királyi Testőrség Jubileumi Emlékkereszt

- vitéz gróf Molnár-Gazsó János főkapitány úr
- vitéz lovag Pákh Imre főkapitány helyettes úr
- vitéz lovag Kürtössy Ottó törzskapitány úr
- vitéz Rainer Schmitt székkapitány, BSB tartományi elnök úr
- vitéz Veres Kálmán székkapitány úr
- vitéz Bogdán György nemzetes úr

A Vitézi Rend elismeréseit és kitüntetéseit vitéz gróf Molnár-Gazsó János főkapitány úr adta át. Az alábbi személyek részesültek elismerésben:

Vitézi Rend Lovagkereszt III. Osztálya

- vitéz Kiss László törzskapitány úr
- Tokár Imre P. János ferences szerzetes
- dr. vitéz Tóth Csaba István törzskapitány úr

Vitézi Rend Centenárium Emlékkereszt

- vitéz Ajtós József László főkapitány helyettes úr
- vitéz Szalai Attila törzskapitány úr

Vitézi Rend Hűség Jelvény

- Bródi Mária nemzetes asszony
- vitéz Gerzyenyi-Rozier Marianna nemzetes asszony
- vitéz Szilvási Zoltán nemzetes úr

Vitézi Rend Tisztikereszt

- vitéz Veres Kálmán János székkapitány úr (kinevezést kapott, törzskapitány lett)

Vitézi Rend Magyarországért Szolgálat-Bátorság Érdemkereszt

- vitéz Bogdán György nemzetes úr (kinevezést kapott, hadnagy lett)
- vitéz Grosch Attila törzskapitány úr
- vitéz Varga György hadnagy úr

Vitézi Rend Arany Érdemkereszt

- vitéz Boksay István nemzetes úr

Vitézi Rend Ezüst Érdemkereszt

- vitéz Kátay-Barba Rafael Péter törzskapitány úr
- vitéz Varga Krisztina székkapitány asszony
- vitéz Szénássy Tamás hadnagy úr (kinevezést kapott, Vitézi Rend Díszegység parancsnok helyettese lett)

Vitézi Rend Bronz Érdemkereszt

- vitéz Fejes Zoltán széktartó úr
- Frank Schmitt úr
- vitéz Juhász Péter székkapitány úr
- vitéz Kékkői Károly hadnagy úr (előléptetést kapott, vitézi főhadnagy lett)
- vitéz Tiszolczi Péter székkapitány úr (kinevezést kapott, széktartó lett)

Horthy Arany Emlékérem

- vitéz Horváthné Gábor Mónika hadnagy asszony
- Martin Wiegand úr
- vitéz Molnár János törzskapitány úr
- vitéz Molnos László székkapitány úr
- vitéz Oláh Szabolcs hadnagy úr (kinevezést kapott, székkapitány lett)
- vitéz Semegi László székkapitány úr
- vitéz Szabó Ferenc székkapitány úr

Horthy Ezüst Emlékérem

- Altsach Ignác polgármester úr
- vitéz Bonyai István Dániel őrmester úr (kinevezést kapott, hadnagy lett)
- vitéz Farkas Judit székkapitány asszony
- vitéz Frisch György hadnagy úr
- vitéz Kender László hadnagy úr (kinevezést kapott, nyugállományú hadnagy lett)



- vitéz Kiss Sándor hadnagy úr
- vitéz Kondek Zsolt hadnagy úr
- dr. Németh Henrik úr
- vitéz Onodi József nemzetes úr (kinevezést kapott, őrmester lett)
- vitéz Szeregyi György nemzetes úr
- ifj. vitéz Wölflinger Lajos hadnagy úr

Horthy Bronz Emlékérem

- vitéz Ács Tamás hadnagy úr
- vitéz Bödöcs Tímea nemzetes asszony (kinevezést kapott, hadnagy lett)
- vitéz Csetneki József nemzetes úr
- Csikesz Péter nyugállományú rendőr őrnagy úr
- vitéz Gligor Attila őrmester úr (kinevezést kapott, hadnagy lett)
- vitéz Gresnyer Zoltán nemzetes úr (kinevezést kapott, hadnagy lett)
- vitéz Holló Antal nemzetes úr
- vitéz Horváth Richárd nemzetes úr
- Juhászné Sári Anita nemzetes asszony
- vitéz Legát István nemzetes úr
- vitéz Mayer Petra nemzetes asszony (kinevezést kapott, hadnagy lett)
- vitéz Polonkainé Bartók Katalin nemzetes asszony
- vitéz Szabó Péter nemzetes úr
- vitéz Szilágyi Alex nemzetes úr
- vitéz Ütő Szabolcs nemzetes úr

Horthy Arany Támogatói Emlékérem

- Barkóczi Judit úrhölgy
- vitéz Hegyi Pál hadnagy úr
- Prof. Dr. vitéz Kruppa József nemzetes úr
- vitéz Maczó László nemzetes úr

Horthy Bronz Támogatói Emlékérem

- vitéz Szabó Sándor nemzetes úr

Vitézi Rendért Érdemérem

- Diószegi Ildikó úrhölgy
- Nagy Éva Mária úrhölgy
- Pető Marianna úrhölgy

Vitézi Rend Anyasági Érdemérem

- vitéz Bánhidininé Habó Erzsébet őrmester asszony
- Grund Márta úrhölgy

Vitézi Rend Kadétok Oklevél és Könyvjutalom

- Lengyel Botond

Kinevezésben vagy előléptetésben részesült:

- vitéz Veres Vendel Szabolcs székkapitány úr – előléptetést kapott, vitézi őrnagy lett
- vitéz Almási Sándor hadnagy úr – előléptetést kapott, vitézi főhadnagy lett
- vitéz Rudolf István őrmester úr – kinevezést kapott, hadnagy lett

- vitéz Bukta József nemzetes úr – kinevezést kapott, őrmester lett
- vitéz Katona Lajos nemzetes úr – kinevezést kapott, őrmester lett
- vitéz Keserű Orsolya nemzetes asszony – kinevezést kapott, őrmester lett

A kitüntetések és kinevezések átadása után következett az ünnepség legfelemelőbb pontja, a vitézavatás. Az avatottak nevében vitéz dr. Réthyné Juhász Zsuzsanna nemzetes asszony tartott lelkesítő beszédet.

Idén a következő személyek léptek a Vitézi Rend sorába:

- vitéz Ágh Dániel
- vitéz Antal Árpád
- dr. vitéz Bácsó Balázs
- vitéz Balla András
- vitéz Bányai Márton
- vitéz Bencsik Attila
- vitéz Bereczki Péter
- vitéz Berey Bálint
- dr. vitéz Bódi János Zoltán
- dr. vitéz Bodó Őrs Zsombor
- vitéz Bodó Tünde
- vitéz Bogdán Imre János
- vitéz Bródi Mihály
- vitéz Cságoly János Imre
- vitéz Dula István
- dr. vitéz Duska P. György
- vitéz Együtt József
- vitéz Falath Zsuzsanna
- vitéz Farkas Gellért Imre
- vitéz Farkas József
- vitéz Farkas Mihály
- dr. vitéz Gelenczei Csilla Emese
- vitéz lázi és berniczei báró Lázi Gilányi Ivett Hanna
- vitéz Harsay Mária Magdolna
- vitéz Jáhn Richárd
- dr. vitéz Jámber Zoltán András
- vitéz Jankó Lóránd
- vitéz János Tímea, Jónás Bulcsúné
- dr. vitéz Juhász Zsuzsanna, Réthyné
- vitéz Kátai István József
- vitéz Kobialka József Gábor
- vitéz Kobialka Tímea Mária
- vitéz Kóra Martin
- vitéz Krajnikovics Etelka Éva, Zajáczné
- vitéz Lacz Péter
- vitéz Lengyel Gábor
- vitéz Lukács József
- dr. vitéz Magyar Erzsébet Mária
- vitéz Matics Edit, Cságolyné
- vitéz Németh Cintia
- vitéz Nyemecz Mihály

- dr. vitéz Ortó Ildikó Andrea, Madzinné
- vitéz Öry János PH.
- vitéz Pap Erika Erzsébet, Farkasné
- vitéz Rosta Mária, Csiszárné
- vitéz Sokoray Szabolcs
- vitéz Szabó Erzsébet, Bicsákné
- vitéz Szabó Sándor
- vitéz Szántovszki Nikolett
- vitéz Szász Kristóf
- vitéz Székely Gábor Attila
- vitéz Szendrővári József Gábor

- vitéz Szilágyi Attila
- vitéz Szilvási Tímea
- vitéz ifj. Szilvási Zoltán
- vitéz Szűcs István
- vitéz Terjék József
- vitéz Turi Török Tibor
- vitéz Varga Dorottya, Kuti-
- vitéz Varga Gábor
- vitéz Várhegyi-Barati Zsolt
- vitéz Zsédely Attila

A Vitézi Rend kadétjai 2024-ben az alábbi fiatalok lettek:

- Atyi Dávid Adrián
- Baracska Máté
- Bodó Dániel
- Együtt Ramóna Kiara
- Hencz Dávid Achilles
- Horváth Roland
- Károlyi Péter
- Lengyel Luca
- Nepp Nimród
- Varga Roland

*vitéz Oláh Szabolcs
székkapitány, sajtófőnök,
főkapitányi parancsőrtszű*



Vitézavatás: New York, 2024



2024. szeptember 8-án, vasárnap ismét avatásra gyülekeztek az amerikai vitézek.

A két hónapos hihetetlenül meleg, 40 °C fokos hőség után, mindenki egy kis enyhülésre vágyott, ami nem maradt el. A találkozónak – mint minden évben – vitéz Pákh Imre villája adott otthont. A Long Island-i Kagyló öböl felől kellemes szél lengedezett a fák között.

A ragyogó napsütés ellenére, a hőmérséklet nem érte el a 20 °C fokot. Még mondja valaki, hogy a Jó Isten nem szereti a magyar vitézeket! Az érkezéskor, vitéz Szigeti István és felesége, Györfvály Nóra irányította a vendégeket. A házba belépve pedig vitéz Pákh Imre és szépséges neje, Nelly köszöntötte az érkezőket.

Miután mindenki beiratkozott a találkozó emlékkönyvébe, helyet foglalt a zöld szalonban felállított székeken. Azok, akik a legmesszibbről érkeztek, már előző napon ott voltak és szállodában töltötték az éjszakát. Ők voltak a legkorábbi vendégek is. Azok, akik „közelebből” autóztak, folyamatosan érkeztek az eseményre. 12 óra előtt, a többség már elfoglalta a helyét. Kis, izgatott beszélgetés volt a levegőben. Mindenki igyekezett közeli barátokat felfedezni a sorok között. Integetés és mosoly repkedett a levegőben.

Kis csúszás a programban, várakozás a még úton lévőkre. Aztán 10 perccel 12 óra után végre elkezdődött az ünnepség.

Vitéz Szigeti István központi székkapitány, üdvözölte a megjelenteket. Hálát adott az Istennek a gyönyörű időért. Üdvözölte a megjelent Csák János exminisztert. Gratulált vitéz Waldner Tibornak és vitéz Nyárády Elemérnek születésnapjuk alkalmából. Utóbbi a 102. évét töltötte be jó egészségben. Megemlítette vitéz Kulcsár Istvánt és kedves feleségét, akik a legtávolabbi helyről, a Colorado állambeli Aurora városából érkeztek most is, mint immár 16. éve.

Mindezt sok humorral és tisztelettel, majd átadta a szót vitéz Kiss Barnabás atyának, aki a michigani, Detroitból érkezett közénk. A Vitézi Rend lelkésze úgy imádkozott, hogy boldog az a nemzet, amelynek Istene az Úr, és amelyet az Úr magának választott. Emlékeztetett a Magyar Koronára, amely Szent István jelképes üzenete a maiaknak, a feszülettel a korona tetején. Megemlítette, hogy a krónikák szerint, Szent István mindig úgy viselkedett, mintha Isten előtt állna. Ezek után ima következett, majd megáldotta az egybegyűlteket. Aztán vitéz Pákh Imre helyettes-Főkapitány ünnepi beszéde következett.

Először is néma tiszteletadással, főhajtással emlékeztek meg a „hadak útjára” lépett társakról.

Megemlítette, hogy a Vitézi Rendet, vitéz Horthy Miklós kormányzó a legválságosabb időkben, 1920-ban alapította. Azóta a vitézek mindig kivették a részüket az ország védelméből és felvirágoztatásából. A 120 éves rendnek ma is éppoly jogosultsága van, mint előtte. Tagjainak létszáma több ezer tevékeny és elkötelezett emberre tehető. Nem félnek a szolgálattól és a hazaszeretet megélésétől. Elutasítják a globalizmust és más deviáns ideológiákat. Egyre szélesebb elismerést vívnak ki maguknak.

A továbbiakban felolvasta vitéz gróf Molnár-Gazsó János országos főkapitány levelét az Amerikai Törzs számára. Amiben köszönetét fejezte ki a vitézeknek azért, hogy távol a hazától is megtartják magyarságukat, öregbítik hazánk hírnevét Amerikában. Megemlítette, hogy a magyarok mindig összetartanak és segítenek a gyengébbeken és egymáson, bárhova vesse a sors őket. Végezetül Isten áldását kérte a vitézekre.

Ezután prof. vitéz Kerekes Judit, az Egyesült Államokban lévő, összesen 22 magyar iskola tanfelügyelője egy szép beszédében méltatta a magyarság kiemelkedő szerepét a világban.

A magyar királyok országépítő és kereszténységet szolgáló munkáját sorolta, ami nem maradt észrevétlen Európa előtt sem. Hiszen az Árpád-házi királyok adták a legtöbb szentet az uralkodó házak közül. A mai modern időkben pedig a tehetséges honfitársainknak a tudományban és művészetben kifejtett munkája nemzetközi figyelmet érdemel. A magyarság az élen jár az egymillió főre vetített Nobel-díjasok számában.

Ezután a rendbe felvett, Tibold Ákos eskütétele következett, amit vitéz Kulcsár István előtt tett le.

A vitézzé fogadást vitéz Pákh Imre helyettes-főkapitány végezte.

Majd zászló díszítés következett, amit vitéz Szabó Éva celebrált.

Ezek után, a kitüntetések átadása következett.

Vitézi Rend Lovagkereszt II. Oszt. Koronával

– vitéz Fischer Viktor.

Vitézi Rend Hűség Jelvény

– vitéz Jónás István
– vitéz Gyenis Gyula
– vitéz Szabó Éva
– vitéz Szabó Piroska

Vitézi Rend Tisztikereszt

– vitéz Sónyi Ernő
– vitéz Sónyi András

Vitézi Rend Arany Érdemkereszt

– vitéz Tamcsu Erika
– vitéz Kulcsár Sárika
– vitéz Ferenczi Sándor

Vitézi Rend Ezüst Érdemkereszt

– Vitéz Ferenczi Sándor Jr.

A Magyar Hazáért és Nemzetért tett, fáradhatatlan tenni akarása elismeréseként, a legmagasabb vitézi kitüntetést, a *Mária Terézia* korabeli huszárkardot, vitéz Hóka Ernő kapta. Betegsége miatti távollétében, felesége Beatrice és lánya Michelle vették át.

Vitéz Kiss Barnabás atya gratulált és megáldotta a kitüntetetteket. Az esemény a Himnusz eléneklésével fejeződött be. Az ünnepség befejezésével a hangulat is oldottabb lett.

A szikrázó napsütésben közös fénykép készült. Ez minden évben egy tehetséges fotósnak a munkája, hiszen nem kis ügyesség kell, hogy az egyre növekvő számú résztvevő, mind ráférjen a történelmi képre. Ezután a várva várt, jéghideg frissítők következtek. Amíg a kötetlen beszélgetések zajlottak, addig a rendkívül ügyes és gyakorlott személyzet, egy éttermet varázsolt a nagy szalonba. Miután mindenki kényelmesen és barátai körében elfoglalta a helyét, az ebéd következett. A gyönyörűen feldíszített asztaloknál helyet foglaltak a vendégek. Megkezdődött a felszolgálás. Mondhatom, hogy az ebéd nagyszerűsége semmiben nem maradt el az esemény emelkedettsége mögött. Ebéd közben kötetlen, felszabadult beszélgetés alakult ki. Érdekes történetek, tanácsok hangoztak el. A vendégek késő délután kezdtek haza indulni. A találkozó egy újabb alkalom volt a barátság és a magyarság megőrzésére.

Köszönet vitéz Pákh Imre helyettes-főkapitánynak és nejének, vitéz Pákh Nellynek ezért a gyönyörű eseményért és élményért. Isten tartsa meg őket jó egészségben.

*Írta: vitéz Szigeti István
központi székkapitány
Fotó: Győrváry Nóra*



Vitézavatás: Liverpool, 2024



A Vitézi Rend Egyesült Királyság törzse immáron hatodik alkalommal húzta magasba a magyar zászlót Nagy-Britannia területén. A nem mindennapi vitézavatóra 2024. október 26-án került sor a liverpooli belvárosban található „Our Lady and St. Nicholas” templomban. Díszvendég Laukó Zsolt alezredes úr, katonai és légügyi attasé volt, Magyarország londoni nagykövetsége képviselőjében.

A Rend legnagyobb eseményére nem csak Angliából jöttek résztvevők, de képviseltette magát a walesi és a skóciai magyarság is. Az ünnepélyes bevonulás után meghallgattuk Erkel Ferenc *Bánk Bán* című operájából a „Hazám, Hazám” című áriát Kolarics Andrea musical operett színész énekesnő előadásában.

Ezt követően dr. vitéz lemhényi báró Zsigmond András helyettes főkapitány úr mondott beszédet, megemlékezvén az 1956-os forradalom és szabadságharcról is, majd ökumenikus Istentiszteletet tartott nagytiszteletű vitéz Sáfrány Zoltán lelképásztor úr. Az idén először tartottuk két nyelven az eseményt. A magyar nyelv narrátora Grund Márta úrhölgy, az angol narrátor pedig Grund Natália kadét kisasszony volt. A beszédek után a kitüntetések, elismerések átadása, majd a nap csúcspontja, az avatási szertartás következett.

Kitüntetések

Vitézi Rend Centenárium Emlékérem

- dr. vitéz lemhényi báró Zsigmond András helyettes főkapitány úr

Horthy Bronz Emlékérem

- vitéz Simon Enricó nemzetes úr, akit vitéz hadnaggyá léptettek elő
- vitéz Sáfrány Zoltán nemzetes úr, aki vitéz őrmester lett

Horthy Bronz Emlékérem

- vitéz Vanó Ildikó nemzetes asszony
- vitéz Péter Mihály Attila
- vitéz Aberle András nemzetes úr

Vitézi Rendért Érdemérem

- Torma Attila úr

Vitézi Rend Anyasági Érdemérem

- Takács Anita úrhölgy

Avatottak

Az ünnepségen nyolc újdonsült vitéz tette le a vitézi esküt, és két kadét avatására került sor.

Vitéz lett

- Balázs Róbert
- Jordan Diamond
- Lukácsa Szabolcs István
- Lukoviczki Gábor
- Nánási István Gábor
- Sáfrány Tamás
- Simon Richard Róbert
- Székely-Magyari Csongor

Kadét lett

- Lukácsa Hanna Kinga
- Grund Natália

A Vitézi Rend Egyesült Királyság törzse történetében először avatott posztumusz jelölteket is.

Boldus György, néhai Magyar Királyi honvéd ezredes, aki családjával 1948-ban telepedett le a Manchester közeli Rochdale-ben. A vitézi címet adományozó oklevelet unokája, Buckley-Szakály Judit vette át. Boldus György több háborús és béke-kitüntetés tulajdonosa, a Szent László és Szent György Lovagrend birtokosa 1978. szeptember 13-án, 79 éves korában hunyt el. Szeptember 19-én gyászmise keretében, beszentelés után kísérték örök nyugalomhelyére a rochdale-i római katolikus temetőbe. Boldus György lánya volt a három éve elhunyt vitéz Szakály Éva néni, aki olyan sokat tett a magyar kultúráért Észak-Angliában.

Dr. Üрге Antal atya, a székesfehérvári szeminárium menekült tanára, 1956 karácsonyának vigíliáján lépett Anglia földjére, ahol azonnal megkezdte lelképásztori tevékenységét menekült honfitársai között. Járt a táborokat, misézett, gyóntatott, prédikált, de elsősorban

vigasztalt és bátorított mindenkit. A legnagyobb tábor, Wilmslow környékén a Styal Cottage volt, melynek ő is lakója lett. Ürge Antal nem kímélte magát, áldozatos szolgálatában felemésztette egészségét. 1957. február 4-én, egy hétfői napon, összeesett, agyvérzést szenvedett, amely pillanatok alatt végzett vele. Wilmslowban helyezték örök nyugalomra. Ürge atya az 1956-os emigránsok első halottja volt Észak-Angliában.

Emléküket megőrizzük!

Vitéz Babenycz Attila székkapitány úr záróbeszéde után az újonnan avatott vitézek nevében, vitéz Simon Richárd Róbert emelkedett szóra, majd Dörner György, 1956 a Magyar forradalom és szabadságharc emlékére című monológját hallgattuk meg Kolarics Andrea művésznő előadásában.

Nagytiszteletű vitéz Sáfrány Zoltán lelkipásztor úr mondott áldást. Végül az ünneplő egybegyűltek elénekelték a Magyar és az Egyesült Királyság himnuszát. A bensőséges és nagy szakértelemmel lebonyolított ünnepség zárásaképpen csoportos és egyéni fényképek készítésére került sor.

Az ünnepi ebéd The Racquet Club Hotel rendezvényteremében került felszolgálásra.

Az asztali áldást nagytiszteletű vitéz Sáfrány Zoltán lelkipásztor mondta, majd köszöntések következtek,



és emeltük poharunkat III. Károlyra és Sulyok Tamás köztársasági elnök úrra. A fenséges étel póré hagyma és burgonya leves házi kenyérrel, csirkemell sült újbúrgonyával és kemencében sült paszternákkal, sárgarépával, habcsók friss gyümölccsel és tejszínnel.

A finom magyar borok mellett kellemes hangulatban telt az ebéd. Végül büszkén mondhatjuk, hogy ismét egy nagyon sikeres és kellemes napot tölthettünk el együtt Liverpoolban.

*vitéz Oláh Gábor
hadnagy*



„A szent korona számunkra nem látványosság, hanem az ország összes felségjogait megtestesítő, megszentelt kegyeleti tárgy, a magyar állami felségjog birtokosa”.

„Hírnév, kincs, dicsőség nem adhat földi boldogságot, önmagunkban kell azt keresnünk, a szív nyugalmaiban s az erkölcs tiszta érzet ártatlan örömeiben”.

(Horthy Miklós)

Köszöntések

101 éves az utolsó Horthy vitéz

2024. március 21-én ünnepelte dr. vitéz kissárolaki Bercsényi Miklós (sokunk Miklós bácsija), a Vitézi Rend nyugállományú főkapitánya életének 101. születésnapját.

Miklós bácsi egy igazán izgalmas és eseményekben gazdag életet élt a 101 éve alatt, mely során jó és rossz is történt. Egy régmúltú családba született, személyesen találkozott vitéz nagybányai Horthy Miklóssal és egykori tábornokokkal, szolgált a második világháborúban, termővé tett egy sivatagot, és hazaköltöztette a Vitézi Rendet az emigrációból.

1923. március 21-én született Mátyásföldön, vitéz kissárolaki Bercsényi Miklós huszártiszt és pazonyi Elek Renée földbirtokos első közös gyermekeként. Általános iskoláját Budapesten végezte, majd a ciszterci gimnázium és a kalocsai jezsuita internátus hallgatója volt. Repülőtisztnek készült, de egy családi döntés értelmében végül a Mosonmagyaróvári Mezőgazdasági Főiskolán szerzett 1944-ben agrármérnöki diplomát.

1944-ben bevonult katonának, és a páncélosokhoz került. A háború során Magyarországon és Németországban kapott páncélos kiképzést, majd a kiképzést követően a frontra vonulás során Ausztriában esett hadifogságba, ahonnan 1945-ben szabadult.

Hazaérkezést követően a családi birtokon gazdálkodott egészen 1947-ig, majd állást kapott a mezőgazdasági minisztériumtól, így Balassagyarmatra került. 1951-ben a kommunista hatalom koncepciójára perbe fogta, majd „szabotázs” vádjával két és fél év fogságra ítélték. A büntetésből 18 hónapot egy kőbányában dolgozott, majd egy raboknak szánt mezőgazdasági üzemhez helyezték át, ahol rab-agronómusként dolgozott.

A szabadulást követően Szikszón helyezkedett el, ahol 1959-ig egy 7500 hektárnyi földdel rendelkező állami gazdaság vezető agronómusa lett. A szikszói évek során, az 1956-os szabadságharc leverését követően felállított pufajkások 1957-ben véresre verték. 1959-től 1985-ig a központban dolgozott, ahol két főosztály vezetői állását töltötte be egyszerre. 1970-ben a mezőgazdasági minisztérium felajánlott egy álláslehetőséget számára a FAO-nál, ahol négy évet töltött el. A FAO-nál töltött évek után

nyugdíjazását kérte, azonban a régi osztályain nyugdíjasként tovább dolgozott, egészen 1985-ig. Ezt követően egy osztrák illetőségű kereskedelmi cég kelet-európai igazgatójaként dolgozott, egészen 1996-ig.



1992-ben a Vitézi Rend működését újra engedélyezték Magyarországon. Miklós bácsi – mint 1939-ben (várományosi jogon) avatott vitéz – jelentkezett a Rend akkori vezetőségénél, és régi bajtársaival sikeresen újraépítette Magyarországon a Vitézi Rendet. A hazatelepült Vitézi Renden belül számos magas pozíciót ellátott, és szervezőtevékenységének hála, a Rend folyamatosan fejlődött. Legmagasabb beosztását, a főkapitányi tisztséget 2003. május 31-től egészen a 2004-es májusi küldöttgyűlésig töltötte be, amikor is korára való tekintettel lemondott, és az új főkapitány, dr. vitéz Várhelyi András nyugállományú főkapitányi pozíciót

adományozott számára. 2012-ben jelent meg „A Vitézi Rend magyar örökség” című könyve, melyet vitéz Bősze Józseffel együtt írt. Jelenleg Egerben él. Bár nyugállományba vonult, napjainkban is aktívan követi a rendi életet, és ha kell, akkor tanácsot vagy segítséget nyújt a fiatalabb generációknak.

Ez csak egy rövid összefoglalója egy hosszú és tartalmas életnek, de jól látható, hogy mennyi mindent élt át Miklós bácsi a 20. század viharaiából.

Itt szeretnék egy személyes motívumot is kiemelni, amely Miklós bácsi és az én életemben is meghatározó. Ez nem más, mint március 21-e. Miklós bácsi – amint már írtam – 1923. március 21-én született, jó magam pedig 1999. március 21-én, mely egy igazán különleges élménnyé teszi számomra a mostani születésnapot. Elmondható, hogy egy Miklós bácsihoz hasonló személlyel nagy élmény találkozni és beszélgetni, de a közös születésnap csak emeli a hangulatát.

Isten éltesse Miklós bácsit és az Isten tartsa még sokáig közöttünk! Jó magam pedig köszönöm az Egri Székkapitányság tagjainak, hogy ott lehettem és részese lehettem ennek az ünnepségnek!

vitéz Oláh Szabolcs
központi hadnagy

100. életévét ünnepelte az utolsó úzvölgyi veterán

Századik születésnapja alkalmából köszöntötte a Vitézi Rend Háromszéki Törzse, vitéz Bartha Mihályt, az utolsó úzvölgyi veteránt. 2024. július 13-a egy rendkívüli pillanat volt Törzsünk életében, 100. születésnapja alkalmával köszönthettük vitéz Bartha Mihály Rendtársunkat.

Misi bácsi nyolcvan esztendővel ezelőtt – mint a magyar királyi 11. székely határőr zászlóalj katonája – aktív résztvevője volt az úzvölgyi harcoknak. A kommunizmus időszakában titokban gyűltek össze bajtársaival a harcok színhelyén, a demokrácia hajnalán pedig azok között volt, akik az első emlékművet felállították az úzvölgyi haditemetőben. Azóta hűségese résztvevője minden egyes augusztus 26-i megemlékezésnek, de akkor is ott volt, amikor élő lánccal, imával védték a székelyek a temetőfoglalók ellen hőseink sírját.

Misi bácsit a HM. Hadtörténeti Intézet és Múzeum díszoklevéllel és emlékéremmel ajándékozta meg, melyet dr. Lukács Bence Ákos, Magyarország Csíkszeredai Főkonzulátusának vezető konzulja adott át. Vitéz gr. Molnár-Gázsó János, a Vitézi Rend főkapitánya e jeles

alkalomból a Vitézi Rend Arany Érdemkeresztjével tüntette ki Misi bácsit, amelyet vitéz Préda Barna helyettes törzskapitány adott át az ünnepeltnek.

A Kézdiszéki Huszár Hagyományőrző Egyesület egy oklevéllel tisztelgett Misi bácsi előtt, amelyet vitéz Lukács Botond adott át az ünnepeltnek. Balázs Antal népi fafaragó, nyugalmazott tanító egy kis kopjafával ajándékozta meg Misi bácsit.

Továbbá köszöntőt mondott vitéz Barabás Mózes, az esemény szervezője, vitéz Bedő Zoltán, vitéz Fülöp Gál László tiszteletes úr, Tánczos Barna szenátor úr, vitéz Kelemen Ottó, Korodi Jánoska, valamint vitéz Ilkei Árpád tiszteletes úr. Az ünnepi köszöntő egyik különleges színpontja volt Petke László és Kátai Edit az úzvölgyi temetőfoglalásról készített filmjének levetítése.

Misi bácsi szülőföldünkért való kiállása örök példa számunkra. További jó egészséget és Isten bőséges áldását kívánjuk életére.

*Írta: vitéz Préda Barna
vitézi főhadnagy
Fotó: Borbáth Kata*



Közlemény

Székhely változás

A Vitézi Rend székháza megváltozott. A központi iroda továbbra is a Váci úton található, azonban a székhely címe 2024. szeptember 19-től az

1076 Budapest, Jobbágy utca 5-9. B. lph. VI/64

címen van bejegyezve. A 2024. szeptember 19-e után, a Vitézi Rend számára kiállított számlákat csak és kizárólag az új székhely címére kiállítva van lehetőségünk elfogadni.

Összefogás a hegyvidéki turulszobor védelmében

17 szervezet fogott össze a hegyvidéki Turul szobor védelmében. A szervezetek egyike a törvényes és jogfolytonos Vitézi Rend is. Az alábbiakban a Vitézi Rend vezetőjének, vitéz gróf Molnár-Gázsó János főkapitány úr felhívását olvashatják.

Tisztelettel kérem Önöket, hogy tartsanak velünk a turulszoborhoz!

1956 eltipróinak szellemi utódai ma is a magyarság ellen vannak. Akkor a Szovjetuniót, ma az EU-t szolgálják és mindent gyűlölnék, ami magyar! Mutassuk meg, hogy számunkra a hősök emlékének és a magyarok jel-

képeinek őrzése fontos nemzeti elhivatottság. 1956 hőseire hol máshol emlékezhetnénk, mint a turulszobornál. A kommunisták nem szűntek meg, csak átalakultak és úgy hívják őket, hogy globalista liberálisok. A demokrácia és szabadság eszménye mögé bújva egy totális liberális diktatúrát építenek. 1956-ra emlékezve beszédet mondok 2024. október 23-án, Budapesten a XII. kerületben a turulszobornál.

17 hazafias szervezet, eddig nem látott összefogásával tartunk erődemonstrációt a hegyvidéki turulszobor védelmében október 23-án 15 órától!

Események

A jogfolytonos Vitézi Rend a Nemzet Zászlaján

Nagy örömmel értesítettük előre olvasóinkat, hogy a 2024-es Nemzet Zászlajának elején a Vitézi Rend fog vonulni, illetve a zászlót vitéz gróf Molnár-Gazsó János főkapitány úr és vitéz lovag Pákh Imre főkapitány helyettes úr fogják vezetni. Az alábbi cikkben a vitéz gróf Molnár-Gazsó János főkapitány úr közleményét olvashatják.

Tisztelt Magyar Honfitársaim! Kedves Barátaim!

Ma különösen nagy jelentősége van annak, hogy mi, magyarok egyértelműen és határozottan a világ tudára adjuk: a magyar nemzet és a magyar nép soha többet nem kíván egy birodalom része lenni!

Mi, magyarok ismert történelmünk során hitet tettünk a szabadság mellett. Nemzeti lobogónkat magasra tartva küzdöttünk és küzdünk ma is a független Magyarorszáért. Magyarország zászlaja három színből áll. Piros, fehér és zöld színű. A piros szín az erő, a fehér szín a hűség, a zöld szín a remény jelképe. Ennél csodálatosabb lobogót elképzelni sem lehet.

Kedves Barátaim!

Nagy örömmel mondhatom, hogy rendkívül megtisztelő felkérés érkezett hozzám. Vitéz lovag Pákh Imre és jómagam vezethetjük az idei nemzeti színű zászlófelvonulást.



Már hagyomány, hogy Budapesten a magyar nemzet függetlenségét hirdelve felvonul az 1848 méter hosszú magyar lobogó. Idén a nemzeti összetartozás jegyében egy 400 méter hosszú székely zászló is felvonul. Mintegy azt jelképezve, hogy egy országot fel lehet darabolni, de egy nemzetet soha!

Nemzeti seregszemlére hívok minden magyart! Pártoktól függetlenül a magyar nemzet képviselésében! Mutassuk meg a Brüsszelben és Washingtonban ránk acsarokódó globalista hatalomnak, hogy voltunk, vagyunk és leszünk! A zászlómenet védnöke: vitéz lovag Pákh Imre. A nemzeti trikolór Operától indul az Andrássy úton a Hősök teréig, ahol majd kokárdát formálnak a zászlóvivők.

vitezirend.com

Horthy emléktáblát avattak Szegeden

Vitéz nagybányai Horthy Miklós kormányzó úr 156. születésnapjára emlékezve avattak emléktáblát a szegedi Szent Rókus-templom templomkertjében.

Főméltóságú vitéz nagybányai Horthy Miklósról, Magyarország Kormányzójáról, 156. születésnapjára emlékezett Szegeden a Szent Rókus-nagytemplom kertjében több mint száz vitéz, konzervatív nemzetben gondolkodó magyar ember.

Vitéz gróf Molnár-Gazsó János, a Vitézi Rend Főkapitánya, megemlékező beszéde, a közreműködő művészek: vitéz Vestergám Miklós nemzeti úr, tárogató művész és lovag Széplaky Géza sziművész előadása tette emlékezetessé e jeles napot. Lovag Kretovcics László plébános úr szentelését és Nagytiszte-



letű Répási István református lelkész áldását követően kerültek a megemlékezés virágai a Kormányzót minitázó, Túri-Török Tibor szobrászművész alkotása elé.

A megemlékezés fényét emelve teljesített szolgálatot a Magyar Királyi Testőrség és a Magyar Csendőrbajtársi Egyesület. Végezetül a megjelentek részt vehettek a Kormányzó tiszteletére tartott szentmisén a Szent Rókus-nagytemplomban.

A misét követően Szegeden a Betyárok tanyáján folytatódott a vitézek programja, ahol az Országos Koraszülött és Gyermejkölét Alapítványt támogatva vettünk részt a jótékonysági ebéden. Köszönet minden segítő résztvevőnek!

vitéz Juhász Péter
székkapitány

A 9. Nemzetközi Barátság és Béke Fesztivál

Kilencedik alkalommal rendezték meg Karbachban a Nemzetközi Barátság és Béke Fesztivált.

A Bajor Katonai Szövetség Würzburg/Main-Spessart tájegységi alakulatával 1997 óta van szoros kapcsolata a Vitézi Rendnek. Ennek során a két szervezet számos közös megmozdulást hajtott már végre. Ezen események között találhatók a Vitézi Rend által és a Bajor Katonai Szövetség által is rendezett események. Egyik újabb közös fellépés ezúttal Karbachban volt, ahol a Bajor Katonai Szövetség megrendezésében került sor a 9. Nemzetközi Barátság és Béke Fesztiválra. A fesztiválon



Németország minden tartománya képviseltette magát a saját katonai szervezeteinek delegációjával.

Németországi egyesületek mellett számos más országból is érkeztek szervezetek. Magyarországot a Vitézi Rend Hagyományörző Törzskapitányság és a Magyar Királyi Testőrség Egyesület képviselte.

A fesztivál egésze során kiváló bajtársi hangulat uralkodott. Igazán felemelő érzés keringett a levegőben, hogy még napjainkban is él a magyar-német bajtársi kötelék.

vitezired.com

Emléktábla avatás Angliában

Az 56-os szabadságharc leverése után Angliába menekültek emlékére állítottak táblát Barnsleyban. Az 1956-os forradalom 68. évfordulóján emléktáblát avattak a közép-angliai Barnsleyban, a Szovjetunió által brutálisan levert szabadságharc elől a yorkshire-i bányászvárosban menedéket talált mintegy 200 magyar menekült emlékére.

Az eseményt dr. vitéz lemhényi báró Zsigmond András a Vitézi Rend helyettes főkapitánya, volt tiszteletbeli konzul kezdeményezte, és a Barnsley Civil Érdekszövetkezet szervezte meg. A megemlékezésen jelen volt Riskó-Nagy László főkonzul Magyarország Főkonzulátusa Manchester, Cllr John Clarke JP Barnsley város polgármestere és az 1. Angliai Magyar Huszár Bandérium képviselőiben vitéz Babenyező Attila és vitéz Oláh Gábor.

A rendezvény a Nemzeti Bányász Szakszervezet (National Union of Mineworkers) impozáns épületében került megrendezésre. Az előtérben a vendégek megtekintették az 56 tablóból álló (1956 emlékezete a világban című) kiállítást. – Dr. Zsigmond András néhány évvel ezelőtt kereste meg e-mailben Barnsley városát, hogy ma-



gyar bányászoknak emléket állítsanak. A helyi levéltár és archívum képviselője beszédében kiemelte a feladat nehézségét, de egyúttal köszönetet is mondott érte, mivel ez által Barnsley városa egy újabb érdekes történelemmorzsával lett gazdagabb. A város polgármestere a magyar bányászokat méltatta, majd a manchesteri főkonzul emlékezett meg az

1956-os eseményekről.

Végül az esemény kezdeményezője, dr. Zsigmond András mesélte el kalandos élményeit, majd köszöntö meg a városnak és lakóinak, hogy annak idején segítettek neki és kétszáz társának, akik többsége bányásként illeszkedett be a brit társadalomba.

A beszédek után az épület bejárata mellett leleplezésre került az emléktábla, amely dicséri azt az értéket, amit a magyar menekültek a helyi bányáiparhoz és a brit társadalomnak adtak. A megjelent vendégek között nagyon jó volt látni két idős urat az '56-osok közül, akik előrehaladott koruk ellenére is eljöttek. Az esemény közös fotózással és beszélgetéssel ért véget.

*vitéz Babenyező Attila
székkapitány*

Vitézi piknik az USA Törzsnél

A Vitézi Rend USA Törzskapitánysága 2024 nyarán rendezett egy pikniket, melynek célja a vitézi élet élénkítése volt. A szervezet évek óta nő és erősödik. A rend tagjai szinte minden államban megtalálhatóak. Ez a növekedés vitéz Pákh Imre és csapata szervező munkájának érdeme. A vitézek létszáma mára megtriplázódott. Rendkívül megnyerő látni ezeket a hazafiakat az évenként megtartott avatásokon, ahová családtagjaikkal érkeznek. Tiszteletre méltó erőfeszítés mindenkitől, hogy hatalmas távolságokról érkeznek, hogy együtt lehessenek rendtársaikkal. Találkozhassanak, eszmét cserélhessenek, jobban megismerkedhessenek egymással. A távolság Amerikában olyan tényező, amit minden esemény szervezésénél figyelembe kell venni. Ezért merült fel a vezetőségénél, hogy még egy alkalommal össze kellene hozni a csoport tagjait. Összekovácsolni a közösséget. Talán éppen egy másik helyszínen is, mint Long Island.

Prof. dr. vitéz Somkuti István azonnal felajánlotta a Phyladelphia melletti villáját erre a nemes célra. A szervező munka szinte azonnal megkezdődött vitéz Szigeti István vezetésével. Előzetesen egyeztettek a tagokkal az időpontot és a helyszínt illetőleg. A lelkesedés olyan nagy volt, hogy már erre az első pick-nickre harmincan jelezték részvételüket. Prof. dr. vitéz Somkuti nagylelkűen vállalta a délutáni és esti, étel és ital ellátást. Ez utóbbi valóban izgalmas volt, hiszen mindenki tudja, hogy mint borszakértőnek, remek, különleges és ritka borai vannak. Azt is tudni kell róla, hogy szereti megosztani azt barátaival és rendtársaival.

Az időpont kiválasztásánál rendkívüli figyelemmel járt el a szervező csapat. Tekintettel szabadságokra és az időjárásra. Gondoljunk csak a hurrikán szezon megkezdésére. A természet azonban nincs tekintettel az emberi mértékekre, és olyan időjárást produkált amire senki sem számított. A reggel szépen indult. A manhattani vitézeket Györfvály Nóra, egy másik remek operatív, vette fel autójával. Az út felénél már 105 F / 40 C fokot jelzett a hőmérő. Ebből a légkondicionált Teslában semmit sem lehetett még érezni. Azonban egyszer csak elsötétült az ég, és egy felhőszakadás szerű trópusi eső zúdult az autópályára. Csak a remek vezetési technikának és reflexeknek köszönhetően nem kerültek bajba, és folytathatták a megkezdett utat.

Ahogy az lenni szokott, a legmesszibbről érkezettek már a helyszínen fogadták a manhattaniakat. A pick-

nick jelentésében benne van, hogy mindenki hoz magával valami elemózsiát, édességet, italt. A konyhában



már rogyásig volt az asztal a finomabbnál finomabb ételekkel. Ebben nem voltak benne a házigazdák, vitéz Somkuti és bájos neje, vitéz Mara-Somkuti Enikő által készített finomságok. Talán egy századot meg lehetett volna etetni. Alighogy a koszból behozták az ételeket, egy újabb, hatalmas vihar tört ki. Az autóbejárón hőmpolygott a víz. Az eső után

úgy gőzölgött az aszfalt mintha frissen lett volna leöntve. Több autó is pillanatnyilag felmondta a szolgálatot és leállt. Később ez a helyzet megoldódott. A birtok három különböző szinten helyezkedik el, úszómedencével, vendégházzal. Az alsó szinten, vidám borjúpörkölt készítésébe kezdett vitéz Sziget István. A hőmérséklet a kátlanban a tűz mellett 50 C fok volt. Míg a többi vendég vidáman csevegett, pálinkát és bort kóstoltak, forrt a meleg étel.

Közben a konyhai asztalokról is fogyott a hideg előételekből. Két óra elteltével a társasági élet komolyra fordult. A jelenlévőket felkérték, hogy fáradjanak át a nagy szalonba, ahol vitéz Pákh Imre helyettes-főkapitány tartja meg beszédét. Bevezetőben üdvözölte a megjelenteket. Reményét fejezte ki, hogy a jövőben még többen lesznek jelen ezen az eseményen. Felolvasta vitéz Molnár Gázsó János országos főkapitány üdvözlő levelét. Ismertette a Vitézi Rend által indított programokat, eseményeket és eredményeket Magyarországon. A lista kétségtávolan lenyűgöző volt. A délután fénypontjaként, a kitüntetések átadása következett.

Kitüntetést kaptak:

Vitézi Rend Lovagkereszt III. Osztálya

– Prof. dr. vitéz Somkuti István

Vitézi Rend Tisztikereszt

– vitéz Hollósy György

– vitéz Somkuti-Mara Enikő

Vitézi Rend Magyarországért Szolgálat-Bátorság Érdemkereszt

– vitéz Deák Pál

Vitézi Rend Arany Érdemkereszt

– Prof. dr. vitéz Kerekes Judit

Vitézi Rend Ezüst Érdemkereszt

– vitéz Balogh Gyula Elemér

Horthy 150 Arany Emlékérem

– vitéz Kun Erika

– vitéz Kutasi Sándor

Amíg a kitüntetteknek gratuláltak a vendégek, megfőtt a pörkölt. A vendégek türelmesen álltak sorban az adagokért. A forróságot a jéghideg fröccs enyhítette. Ahogy az étel-ital fogyott, úgy lett egyre kötetlenebb a beszélgetés. Közben azonban az idő is haladt. A meszszebb lakók már készülődtek. A házigazdák kis csoma-

gokkal engedték útjukra a vendégeket. A vitézi pick-nick hatalmas siker volt. Már távozóban jelezték, hogy jövőre újra eljönnek. Lassan a mManhattaniek is indultak vissza, örömmel, vidáman és élményekkel gazdagon.

Köszönet a szervezőknek, a megjelenteknek és gáláns házigazdáknak ezért a remek eseményért.

Aktuális

Reagálás a Magyar Nemzetben megjelent „vitézavatás” hírére

2024. szeptember 1-jén jelent meg a *Magyar Nemzet* újságban egy olyan cikk, mely az alábbi címen futott: „Ünnepi vitézavatás a Gödöllői Királyi Kastélyban”. Ez a cikk az taglalta, hogy a Habsburg-Lotharingiai József Károly által vezetett illegitim „vitézi” csoportosulás 2024. augusztus 31-én újabb tagokat fogadott a soraiba. Ennek során igen sok ferdtetés és ténytiszteletlen állítás került a cikkbe, melyek félrevezetik az olvasókat. Nézzük is meg közelebbről a híradást!



Az első és legfőbb hiba, hogy a Habsburg-Lotharingiai József Károly által vezetett, Svédországban (2004-től) nonprofit egyesületként bejegyzett szervezetet titulálja a Vitézi Rendnek. A Vitézi Rend a Göncz Árpád köztársasági elnökkel 1991. augusztus 19-én lefolytatott tárgyalást követően 1992-ben hazatért az emigrációból. A jogfolytonos és törvényes keretek között vezetett Vitézi Rendet a Fővárosi Bíróság 1992. február 3-án kelt 6.Pk.68.060/01 számú végzésével, 4227. sorszámmal eljegyezte be, melynek jelenlegi vezetője vitéz gr. Molnár-Gazsó János. Fontos hangsúlyozni azt is, hogy a Rend alapítójának, vitéz nagybányai Horthy Miklósnak az volt a végakarata, hogy csakis a független Magyarországon területén szerveződhessen újra a Vitézi Rend.

Felmerült a szó az ICOC-ról is (International Commission for Orders of Chivalry – Nemzetközi Lovagrendek Bizottsága), mely a cikk tanulsága szerint elismeri a Habsburg vezette egyesületet. Itt kívánjuk megjegyezni, hogy az ICOC egy 1960-ban, különböző (többségében már hatalmat nem gyakorló) nemesi családok által alapított szervezet, mely semminemű köztestületi szerepet nem tölt be.

Ebből adódóan abszurdnak tekintendő az a megközelítés, hogy egy semminemű hivatalos felhatalmazással nem rendelkező, a Vitézi Rendnél 40 évvel fiatalabb egyesület döntené el egy-egy szervezet jogfolytonosságát. Emellett kiemelendő, hogy az ICOC lovagrendeket kíván egyesíteni, azonban a Vitézi Rend nem lovagrend. A cikk igen nagy hangsúlyt fektet a megjelent vendégek

esetében Lekát, Albánia koronahercegére, továbbá Yasmine el Senussi of Lybia hercegnőre és dr. Prinz Philipp Ernst zu Hohenlohe-Langenburg hercegre is, akik illusztris vendégekként vannak említve. E személyek esetében arra szeretnénk felhívni a figyelmet, hogy Albánia, Líbia és Németország is köztársaság, és az említett egyének semmilyen vezető szereppel nem bírnak az adott ország életében. Csak a családnévük az, amivel kitűnnek, hiszen egykori, befolyásos családokba születtek, azonban mára e családnevek a múlt homályába vesznek.

Kiemelésre került a továbbiakban, hogy Sulyok Tamás köztársasági elnök úr a Magyar Érdemrend Parancsnoki Keresztjét adományozta Habsburg-Lotharingiai József Károlynak. E kitüntetés adományozás kapcsán fontos hangsúlyozni, hogy e csoportosulás tagja Semjén Zolt miniszterelnök-helyettes és dr. Hoppál Péter kulturális államtitkár is. Ebből adódóan e kitüntetés inkább tekinthető tagsági gesztusnak Semjén Zolt irányából, mint valódi teljesítménnyel kiérdemelt elismerésről.

Az újonnan befogadott tagok közül egy személy került kiemelésre, aki nem volt más, mint Ermias Sahle-Selassie Haile-Selassie, I. Haile Selassie etióp császár unokája, aki még aznap törzskapitányi kinevezésben is részesült. Nem Sahle-Selassie Haile-Selassie az első afrikai származású, trónfosztott dinasztiából származó törzskapitány, ugyanis 2022-ben Pécsen avatták taggá Mwami Yuhit, Ruanda száműzött királyi sarját, aki szintén azonnal törzskapitányi tisztséget kapott. Hangsúlyozni szeretnénk azt, hogy a Vitézi Rendet azért hívta életre egykor Horthy Miklós, hogy az I. és a II. világháború legjobbjait és azok leszármazóit tömörítse egy szervezetbe.

Kijelenthető tehát, hogy a magyarságot legkiválóbban szolgáló személyek lehetnek csak a Vitézi Rend tagjai, vagyis teljes mértékben az alapítói szándék elleni mérenylet az, amikor még csak magyarul sem tudó, a magyarságot soha nem szolgáló személyek kerülnek egy magát „vitézinek” tituláló szervezet kötelékébe.

vitezirend.com

Közgyűlés

A 2024-es áprilisi küldött és tiszti gyűlés

Megtartotta 2024-es áprilisi küldött és tiszti gyűlését a Vitézi Rend



Minden év áprilisában országos küldött és tiszti gyűlését tart a Vitézi Rend amelyen – határon innen és túl – minden küldött, illetve minden tiszt részt vehet. Az értekezlet előtt a Vitézi Szék tanácskozott, majd ez után következett a Rend a küldöttgyűlése, végül a tiszti értekezlet.

Az ülés megkezdése előtt a megjelentek elmondták a Magyar Hiszekegyet, majd elhunyt rendtársainkra emlékezünk egy perces néma csönddel és főhajtással. A gyűlés levezető elnöke dr. vitéz Tóth Csaba törzskapitány, rendi ügyész úr volt.

A küldöttgyűlésen először vitéz Varga Krisztina szék-kapitány asszony kapott szót, hogy megtartsa a Vitézi Rend pénzügyi mérlegének ismertetését. A mérleg ismertetésével a megjelent küldöttek tisztába kerültek a Rend anyagi lehetőségeivel.

Ezt követően vitéz gróf Molnár-Gazsó János főkapitány úr emelkedett szóra. Főkapitány úr értékelte a 2024-es évből eltelt időszak eredményeit és tájékoztatást adott a megjelenteknek a Vitézi Rend eddigi teljesítményéről.

A főkapitányi értékelést követően zárult a küldött gyűlés és kezdődött a tiszti gyűlés.

A tiszti gyűlés a Vitézi Rend 2024-es év tervezetének ismertetésével kezdődött, melyet vitéz gróf Molnár-Gazsó János főkapitány úr tartott. A beszámoló során a főkapitány úr kitűzte a még 2024-ben elérendő

célokat, illetve utalást tett a 2025-ös év egyes eseményeire is.

Ezt követően a kitüntetések és előléptetések átadása zajlott le.

Kinevezések

- vitéz Babenyc Attila hadnagy úr – mai naptól szék-kapitány
- vitéz Kunkli László nemzeti úr – mai naptól hadnagy

Kitüntetések

- vitéz Babenyc Attila hadnagy úr – Vitézi Rend Horthy Arany Emlékérem
- vitéz Kunkli László nemzeti úr – Vitézi Rend Horthy 150 Ezüst Emlékérem



Az újonnan kinevezett személyek munkájára Isten áldását kérjük. A kitüntetésben részesült személyeknek gratulálunk és további eredményes munkát kívánunk.

Az elismerések átadását követően a megjelentek szabadon hoztak fel további fontos témákat, melyeket a helyszínen meg is beszéltek. Az értekezletet a hagyományokhoz híven szeretetvendégség zárta, mely jó hangulatban telt.

vitéz Oláh Szabolcs
vitézi hadnagy,
sajtó és média referens

A 2024-es decemberi országos értekezlet

2024. december 14-én került sor a Vitézi Rend hagyományos adventi küldött- és tiszti gyűlésére, Budapesten.



Minden év adventjén tartja évzáró országos tiszti gyűlését a Vitézi Rend, amelyen, határon innen és túl minden vitézi altiszt, tiszt és főtiszt részt vehet. A tiszti értekezlet előtt a Vitézi Szék tanácskozott, majd ezt követően ült össze a Vitézi Rend tisztikara.

Az országos értekezleten Magyarország és az elcsatolt területek vitézi tisztjei és vezetői nagy számban képviseltették magukat. Ennek nagy fontossága, hogy ekkor kerül sor az éves tevékenység összefoglalására, illetve a jövő évi célok kitűzésére.

Az értekezletet a Vitézi Szék ülése előzte meg, amelyen a Rend területi vezetői vettek részt és hozták meg a legfontosabb döntéseket. Ezt követően került sor a tiszti értekezletre. Dr. vitéz Tóth Csaba törzskapitány, rendi ügyész úr igazolt távolléte miatt az idei évben vitéz gróf Molnár-Gázsó János főkapitány úr látta el az értekezlet levezető elnökének szerepét.

Az ülés kezdeteként a megjelentek elmondták a Magyar Hiszekegyet. Először vitéz Varga Krisztina székkapitány asszony, gazdasági vezető kapott szót. A székkapitány beszámolójából a vezetők megismerhették a Vitézi Rend gazdasági helyzetét. Emellett az összefoglalóban felmerült a tagsági díjak megfelelő és időbeni rendezése.

Ezt követően vitéz Molnár-Gázsó János főkapitány emelkedett szóra. A főkapitány először úr ismertette a dr. vitéz Tóth Csaba törzskapitány úr által előkészített alapszabálymódosítást, melyet a küldöttek egyhangúlag megszavaztak. Az alapszabályváltozás ismertetését és megszavazását követte a főkapitányi évértékelő. Ennek során ismertette, hogy a Vitézi Rend egy év alatt milyen munkákból vette ki részét, így segítve a magyarság fejlődését. Kiemelte, hogy a törzskapitányságok és azok tagjai minden esetben a Kis Kátéban rögzítettek alapján járjanak el minden helyzetben. Az évértékelőt és az értekezletet végül a kinevezések és kitüntetések átadása zárta.

Előléptetés

- vitéz Bíró János József hadnagy úr vitézi főhadnagy lett

Kitüntetések

- vitéz Bíró János József hadnagy úr – Vitézi Rend Horthy Arany Emlékérem
- vitéz Csósz György Zoltán nemzetes úr – Vitézi Rend Horthy Bronz Emlékérem
- vitéz Oláh Szabolcs székkapitány úr – Vitézi Rend Támogatói Bronz Emlékérem

Oklevél elismerésben részesültek a 2024-es árvízvédelemben résztvevők:

- vitéz losonczy báró Bánffy Szilvia Ildikó jószolgálati nagykövet, erdélyi biztos
- vitéz Grosch Attila törzskapitány úr
- vitéz Angyal Péter hadnagy úr
- vitéz Röffler Attila nemzetes úr
- Gál Zoltán úr
- Mike Szabolcs úr
- Sinkó Levente úr
- Szabó Bence úr
- Török Zsolt úr
- Nemes Zsófia kisasszony
- Bakonyi Péter úr
- Viczai Miklósné asszony



Az újonnan előléptetésben részesült személyek munkájára Isten áldását kérjük! A kitüntetésben részesült személyeknek gratulálunk és további eredményes munkát kívánunk!

A tiszti gyűlést a hagyományokhoz híven szeretetvendégség zárta, mely jó hangulatban telt. Illetve a Vitézi Rend házi babgulyással kedveskedett a megjelent tisztek számára.

vitéz Oláh Szabolcs
székkapitány, sajtófőnök
főkapitányi parancsörtsz

Segítségnyújtás

Covid árvák segítése

Egri rendtársaink vállalásuk szerint ismét segítettek a Covid árvákon 2024-ben. Ebben az évben is sikerült!



A Covid járvány embert próbáló időszak volt mindenki számára. A két besenyszögi diáklányt, akinek szülei két hét különbséggel estek a járvány áldozatául most újabb veszteség érte. Hosszú szenvedés után a nagypapa is eltávozott, a nagymama lesz az életük bátyája, a háttország. Az Egri Székkapitányság még a pandémia idején vállalta, hogy a két gyermeknek segíti a középiskolai tanulmányait minden évben a gimnázium befejezéséig.

Ehhez a magasztos vállaláshoz az előző évekhez hasonlóan 2024-ben is egy emberként álltak oda a vitézek. Az összegyűjtött 200.000,- Ft-ot 2024. augusztus 31-én juttatta el a családhoz vitéz Buda Péter, vitéz Szabó Ildikó és vitéz Szabó Emese. Nagy szeretettel és köszönettel fogadták a pénzügyi segítséget, sokat meséltek a felkínált kávé mellett az iskolai sikereikről, életükről. Gréta, az idősebb lány most kezdi az egyetemet Debrecenben, Lili a szolnoki Verseyhy Ferenc Gimnázium utolsó éves, érettségi előtt áll. Nagyon kedves, okos, ügyes lányokká cseperedtek. Örömteli érzés látni, hogy a Vitézi Rend támogatása milyen remek célba ért.

*vitéz Szabó Emese
vitéz Szabó Ildikó*

Pingpong Mikulás Egerben

Összefogás eredményezte a sikert! 2024. december 4-én a harmadik alkalommal sikerült kicsiket s nagyokat megajándékozni és – legalább egy délutánra – a mozgás örömet életük részévé tenni az Egri Székkapitányság egyik legnagyobb karitatív eseményén.

„Egy társadalom akkor működik jól, ha minden gyermeknek tudunk örömet okozni”. – „Mint vitéz embernek,

kötelességemnek érzem, hogy mindig segíteni kell a fiataloknak”.

A sikeres megvalósítás érdekében Rendtársaink étellel, itallal, nagylelkű adományokkal támogatták a rendezvényt, illetve a végrehajtást a háttérből és a helyszínen is segítették.

Kapcsolataik révén a média megjelenés sokrétű lett: az eseményről tudósított az *Eger Televízió*, a *Szent István Televízió*, és nyomtatott formában a címlapján (!) valamint elektronikus felületén a *Heves Megyei Hírlap* is.



Rendtársaink külön köszönik megjelenését és tevékenységét: vitéz gróf Molnár-Gazsó János elnök-főkapitány úrnak, vitéz Bánffy Szilvia Ildikó jószolgálati nagykövet, erdélyi biztosnak, vitéz Jónyer István négyszeres világbajnok asztaliteniszezőnek, a Nemzet Sportolójának és kedves Feleségének, Pálosi Balázs úrnak, az Egri Asztalitenisz Klub vezetőedzőjének, a Jármű Örökségeinket Őrző Egyesület tagjainak és vitéz Buda Péter főszékes-egyházi kanonok úrnak, aki nélkül nem érkezett volna meg a Mikulás.

*vitéz Semegi László János
székkapitány*

Karácsonyi szaloncukor

A szeretet ünnepét igyekszünk szebbé tenni a nyíregyházi Sója iskola sokszorosan hátrányos helyzetű gyermekei számára: már évek óta gyűjtést rendezünk karácsony előtt a Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Törzskapitányság vitézei között. A befolyt összegből szaloncukrot vásárolunk, és az ünnep előtt elvisszük az iskolába. Az összeg évről évre növekszik, így az ajándék szaloncukor mennyisége is egyre nagyobb, hála Istennek. Köszönet a jótékonyaságba bekapcsolódó Rendtársainknak.

*Prof. dr. vitéz Ivancsó István
székkapitány*

Beszámolók a 2024-es évi tevékenységről

Hagyományörző Törzskapitányság

A Vitézi Rend Hagyományörző törzskapitánysága a 2024-es év tekintetében egy újabb mozgalmas és programokban gazdag évet tudhat maga mögött.

Az évet és a januári hónapot *január* 8-án nyitottuk, amikor is az Érdről és környékéről *málenkij robotra* elhurcolt áldozatokról való megemlékezésen vettünk részt. Ezt követte néhány nappal a XXIV. Doni Hősök Emléktúra, melyen belül a hagyományokhoz híven ismét elindult a 7. Csepel menetszázad, aminek szervezője, vezetője és résztvevője is volt a törzs állománya. Az idei nyomvonal az alábbi volt: Ráckeve-Szigetszentmárton-Szigetújfalu-Tököl. A „gyalogos emlékezés” mellett Tökölön és a budapesti Fiume úti sírkert 52-es hősi parcellájánál is fejet hajtottunk a hősök emléke előtt. A hónapot végül Eszéken zártuk, ahol a Horvátországi Magyarok Demokratikus Közösségének Gazdaköre szervezésében rendezett Gazdabálon láttunk el díszelgő feladatokat.

Februárban az idei évben a XXIV. Doni Hősök Emléktúra keretein belül Baranya vármegye területén is menetszázadot indítottunk Szársomlyó menetszázada néven. A túra az alábbi nyomvonalon zajlott: Siklós-Nagyótfa-Kisharsány-Nagyharsány-Villány-Virágos. A túrát követően díszelgő feladatokat láttunk el a 2024-es vitézi bálon.

Márciust a március 15-i események előtti emlékezéssel indítottuk. Ennek során díszelgő feladatokat láttunk el Tökölön, Érden, Szigetszentmiklóson, Vasadon, Villányban és Nagyharsányban. Egy nap múlva pedig a kápolnapusztai vérengzés áldozatainak emléke előtt hajtottunk fejet. Emellett folyamatosan látogattunk az óvodákat és iskolákat, ahol rendhagyó foglalkoztatásokat tartottunk. Ennek során az alábbi településeken jártunk: Velence, Győr, Pestszentimre, Dunaharaszti, Tököl, Szigethalom, Szigetszentmiklós.



Májusban tagjaink rész vettek a Vértes 60 Történelmi Emlék és Teljesítménytúrán, ahol állomásponthon is szolgálatot teljesítettek. A túra mellett párhuzamosan részt vettünk a „Tököli Fogathajtó Verseny, főzőverseny és családi nap”-on is, ahol a magyar huszárt mutattuk be a nagyérdeműnek. A hónapot végül a magyar hősök emléke előtti főhajrással és díszelgéssel zártuk Tökölön és Szigetszentmiklóson.

Júniusban részt vettünk a 2024-es Nemzet Zászlaján, melynek idén a Vitézi Rend haladt az elején.



Ezt követően június 4-én nemzetünk gyásznapijára, a trianoni békediktátum fájó emlékére emlékeztünk Szigethalmon, Érden, Tökölön és Magyarbólyon. Mindig nagy öröm számunkra, ha a fiatalabb generációkat is sikerül bevonni tevékenységünkbe. Ennek egyik csúcspontja volt, hogy e hónapban tiszteletbeli kishusárokat avathattunk. A hónap végén pedig tagságunk részt vett a XXIV. Tenkes Hadjáraton, melynek során érintettük (többek között) Siklós, Túrony, Kistótfalu, Palkonya, Villánykövesd, Villány, Nagyharsány településeket.



Július során egy ráckevei óvodába tartottunk rendhagyó történelem órát. Emellett a bajtársi meghívásnak eleget téve részt vettünk Karbachban, a 9. Nemzetközi Barátság és Béke Fesztiválon, mely a Bajor Katonai Szövetség szervezésében valósult meg.

Augusztusban kettő rendezvényen vettünk részt. Nagyharsányban, a Harsány-hegyi csata hőseire való emlékezéssel indítottuk a hónapot. Majd a szigetszentmihályi és siklósi államalapítási ünnepélyeken zártuk, ahol díszelgő feladatokat láttunk el.

A szeptembert a „III. CASTRUM. A nagy légiós sportágválasztó és családi nap”-on nyitottuk, ahol bemutatóval és kiállítással vettünk részt. Ezt követően a Széchenyi Társaság által szervezett megemlékezésen teljesítettünk szolgálatot. A hónapot a 2024-es vitézavatáson való szolgálatunkkal zártuk, mely során több tagunk is elismerésben részesült.

Az októberi események sorát a 2024-es Villányi Vörösbőr Fesztivállal nyitottuk, ahol a rendezvény színvonalát emeltük tevékenységünkkel. A hónap közepén, Tökölön jelentünk meg, ahol a helyi múzeum emléktábla avatásán teljesítettünk szolgálatot, és emlékeztünk az elesettekre. Végül Sarlópusztán, a Huszár- és Lovashagyományörző Társaság II. Huszártalálkozóján zártuk a hónapot, ahol bemutatóval és kiállítással kedveskedtünk a megjelenteknek.

November folyamán Szigethalmon hajtottuk fejt a második világháború áldozatok emléke előtt. November 4-én az 56-os szabadságharc hőseire és áldozataira emlékeztünk Tökölön. A hónap utolsó napjaiban pedig részt vettünk a Magyar Huszár- és Lovashagyományörző Társaság II. Vigasz díj futamán. Az évet végül a november 30-án megrendezett évzáró találkozókkal zártuk, ahol összefoglaltuk a 2024-es évet, kitűztük a 2025-ös céljainkat, illetve jutalmaztuk aktív tagjainkat. Köszönjük mindenkinek, aki segítette munkákat az elmúlt évben!

*Vitézi Rend
Hagyományörző Törzskapitányság*

Vas-Zala Vármegyei Törzskapitányság

Január 14., vasárnap, Nagykanizsa, Surd: Törzskapitányi látogatás a Nagykanizsai hadnagyságnál. Mise Surdon, hadnagyi egyeztetés a terveinkről.

Február 17., szombat, Szombathely: Megemlékezés vitéz Csonka Pál arany vitézségi érmmel kitüntetett szakaszvezető síremlékénél a szombathelyi Jáki úti temetőben.



Március 17., vasárnap, Sopron: Vitéz Csánky Gyula százados emlékkiállításának megnyitója Sopronban. Az ünnepi beszédre engem kértek fel. 23., szombat, Keszthely: Részt vettünk vitéz Bentzik János arany vitézségi érmmel kitüntetett zászlós emléktáblájának átadásánál és megáldásánál Keszthelyen.

Április 14., szombat, Szombathely: Megemlékezés vitéz Kárpáti József arany vitézségi érmmel kitüntetett huszár főtörzsőrmester síremlékénél, a Szombathely-gyöngyöshermáni temetőben.

Május 15., szerda, Nagykanizsa: Egyik legnagyobb ezévi eseményünk. A Zala vármegyei arany vitézségi érmmel kitüntetett katonák leszármazottjainak találkozója. A Zala vármegyei születésű, az első világháborúban Arany Vitézségi Érmmel kitüntetett 39 katonahős emléktáblájának avatóünnepsége volt Kanizsán, a Piarista iskola folyosóján. A katonák kitartását, helytállását Böszörményi Géza, a Piarista iskola igazgatója és jómagam méltatta. Felemelő megemlékezés volt. 26., vasárnap, Szombathely: I. negyedévi Hősök napi állománygyűlésünk a Törzskapitányság székhelyén. Beszédet mondott dr. Danka Lajos székkapitány úr.

Június 8., szombat, Kőszeg: II. negyedévi állománygyűlésünk jó hangulatban telt Kőszegen, a már megszokott lövészettel együtt. Köszönet Jónás Zsigmond nemzeti úrnak! 9., vasárnap, helyhatósági választás, Szombathely: Helyi képviselőnek választották dr. Danka Lajos székkapitány urat, melyhez szívből gratulálunk. Politikai tevékenységet persze a rendben továbbra sem folytathat, de azt elvárjuk, hogy Törzskapitányságunk munkáját nagymértékben segítse Szombathelyen. Polgármester úrral tárgyaltam már az együttműködésről, de kijelentette – őszinte volt, ez értékelendő – hogy Horthy Miklóssal nem vállalnak semmilyen közösséget. No comment... 13-14-15., péntek, szombat, vasárnap, Técső: Ez évi legnagyobb tettünk. Segélyszállítmányunkat vittük ki a Técsői Magyar Tan- nyelvű Bentlakásos Református Líceumba. A vitézek 427.940,- Ft értékben támogatták kezdeményezésem! A fénykép bal oldalán az adományunk.



Június 23., vasárnap, Szombathely: Részt vettünk a 11-es Huszárezred emléknapiján, melyet a Huszár egyesület székhelyünkön tartott. Előadást tartott prof. dr. Szakály Sándor történész, a *Veritas* főigazgatója.

Szeptember 21., szombat, Keszthely: III. negyedévi állománygyűlésünk Keszthelyen az egykori helyőrségi klub nagytermében. 28., szombat, vitézavatás, Budapest: Nagyon nagy dolognak tartom, hogy hat főt avathattunk, és köszönhetünk körünkben, valamint öt barátunkat tünettek ki, ketten pedig hadnagyi kinevezést is kaptak.



Október 15., kedd, Szombathely: Hadisírgondozás Szombathelyen, a Jáki úti temető Hősi parcellájában. Megvalósult a központi elvárás, hogy működjünk együtt a Magyar Honvédség Területvédelmi Erők Parancsnoksága által kijelölt MH Területvédelmi Erők Parancsnokságával. 18., péntek, Nagykanizsa: Hadisírgondozás volt halottak napja előtt Nagykanizsán is, a Tripammer utcai katonai temetőben. Az érintett vitézek munkáját köszönjük, ügyesek voltak, a megyei lap is tudósított az eseményről. 22-23., kedd, szerda, Szombathely, Keszthely: Nemzeti ünnepünk alkalmából több helyen részt vettünk a megemlékezéseken, koszorúztunk.

December, ez évi második jótékonyági akciónk: 171.500,- Ft értékben gyűjtöttünk adományt a Dr. Nagy László Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézménynek Kőszegen és Celldömölkön. Az adományok átadására december 11-én került sor. 21., szombat, IV. negyedévi állománygyűlés, Szombathely: Évzáró állománygyűlésünk. Törzskapitányi beszámoló. Karácsony, új év köszöntés.

vitéz lovag Kovács Jenő
törzskapitány

Egyesült Királyság

A 2024-es év különleges és eredményes eseményeket hozott az Egyesült Királyság Törzskapitánysága számára. Az év során számos hagyományos és új programot valósítottunk meg, amelyek erősítették közösségünket és hozzájárultak a magyar kultúra és történelem megőrzéséhez az Egyesült Királyságban. Az alábbiakban összefoglaljuk a legfontosabb eseményeket.

hez az Egyesült Királyságban. Az alábbiakban összefoglaljuk a legfontosabb eseményeket.

Március 15-én, az 1848-49-es forradalom és szabadságharc évfordulója alkalmából, dr. vitéz lemhényi báró Zsigmond András helyettes főkapitány úr és dr. Riskó-Nagy László főkonzul úr közösen koszorút helyeztek el Liverpoolban a Kossuth Lajos emléktáblánál, tisztelegve a magyar hősök előtt. 20-án közösségi találkozót szerveztünk dr. Riskó-Nagy László főkonzul úr és a diaszpórában élő magyarok számára. Az esemény során a résztvevők beszélgettek az Angliában élő magyarokat foglalkoztató kérdésekről, és megosztották tapasztalataikat. 24-én, mint minden évben, vitéz Vanó Ildikó meghívására Skóciába, Perthbe látogattunk, hogy részt vegyünk a 29. magyar találkozón, amely a helyi magyar közösség számára már tradicionális eseménynek számít.

Április 6-án Liverpoolban tartottuk éves taggyűlésünket, ahol áttekintettük az előző év eredményeit, valamint beszéltünk az ideai célokról, különös tekintettel az október 26-i vitézavatás feladataira.

Augusztus 20-án, Szent István napja alkalmából, Skóciában ünnepeltünk, vitéz Aberle András és dr. Kálmán László főkonzul úr meghívására. A rendezvény a magyar történelem és kultúra iránti tiszteletet erősítette a közösségben.

Idén sikerült Magyarországról kihozatnunk egy 35 tablóból álló, 1956-os forradalomról szóló kiállítást, amelyet hat különböző helyszínen lehetett megtekinteni. A kiállítás a történelem ezen fontos eseménye előtt tisztelt és emlékezett meg a hősekről.

Október 22-én megemlékezést tartottunk a Manchesteri Magyar Főkonzulátuson, ahol egy különleges 1956-os kiállítást szerveztünk. A kiállítást a főkonzul által meghívott protokoll vendégek számára rendeztük, tisztelegve a forradalom hősei előtt.



Október 23-án egy különleges emléktáblát avattunk Barnsley városában, dr. vitéz lemhényi báró Zsigmond András helyettes főkapitány úr kezdeményezésére, a Manchesteri Magyar Főkonzulátus segítségével. Az emléktábla 200 magyar 1956-os bányásznak állít emléket, akik a forradalom idején hősiességükkel kiemelkedtek.



Az emléktábla létrehozása egy éven át tartó kitartó munka eredménye volt.

Október 26-án a Törzskapitányság legnagyobb presztízsű ünnepén, a vitézavatáson, 8 fő részesült elismerésben és kitüntetésben, valamint 8 fővel és 2 kadéttal bővült az állományunk. Az esemény a közösségünk számára kiemelkedő jelentőségű, amely erősíti hagyományainkat és a közösségi összetartást.



November 2-án a Manchesteri Főkonzulátussal közösen koszorúzással emlékeztünk meg dr. vitéz Ürge Antal atyáról a Wilmslow-i temetőben. Az esemény tiszteleg a magyar közösség egyik fontos vallási vezetője előtt.



November 9-én egy koszorúzási ceremónián emlékeztünk meg vitéz Boldus György magyar királyi honvéd ezredesről Rochdale-ben. A koszorúzás tiszteletadás volt a magyar hősök előtt. 17-én Liverpoolban megemlékezést tartottunk a híres magyar labdarúgóról, Puskás Ferencről. A rendezvény célja, hogy a közösség emlékezzon meg erről a kivételes sportemberről és örökítsük meg az ő neve alatt elért eredményeket.

Záró gondolatok: A 2024-es év során számos program és esemény hozzájárult a magyar közösség összetartásához és megerősítette kulturális örökségünket.

A Törzskapitányság elkötelezetten folytatja munkáját a magyar hagyományok megőrzésében, és igyekszik az új generációk számára is átadni ezt az örökséget. Az év eseményei révén sikerült erősíteni a közösségünket, és folytatni a magyar kultúra ápolását és terjesztését az Egyesült Királyságban.

*vitéz Babenyeecz Attila
székkapitány*

Győr-Moson-Sopron Vármegye

A törzskapitányság nagy veszteséget szenvedett a 2024-es évben, ugyanis életének 71. évében elhunyt vitéz Kiss-Surányi Csilla törzskapitány asszony, aki hosszú évek óta irányította a vármegyében élő vitézeket. A törzskapitány elvesztéséből adódóan a vármegye vitézi állomány ez évben kisebb aktivitással volt jelen.



A vármegyei törzskapitányság az évet januárban kezdte, amikor is a 2. magyar hadsereg doni harcaira és az ott elesettekre emlékeztek. Az állomány két településen, Győrben, a Szent Ignác templomban és Csornán, a Jézus Szíve templomnál és a premontrei apátsági templomban emlékezett.

Március folyamán a március 15. forradalom hőseinek emléke előtt hajtottak fejet a vitézek. Erre Győrben került sor a városi ünnepségen. Az ünnepségen aktív szerepet vállalt vitéz Vigh Attila nemzeti úr, aki a lovas nemzetőr díszszakaszt irányította.

Májusban a Magyar Hősök Ünnepén emlékezett a vármegyei állomány a magyarság több száz éves történelmének során kiemelkedő, hősi erényekről tanúbizonyságot tevő elődökről. Az emlékezés virágait Győrben, a központi megemlékezésen helyezték el rendtársaink.

Júniusban két alkalommal is emlékezett és koszorúzott a törzskapitányság. Először június 4-én, amikor is a trianoni békediktátumra és annak fájó következményeire emlékezett a magyarság. A trianoni gyászra emlékezve a győri országzászlónál kerültek elhelyezésre a fekete sza-

lagú virágok. A hónap végén, 27-én a Győri Egyházmegye Szent László-napi ünnepségsorozatába kapcsolódtak be rendtársaink. Ennek során lovagkirályunk, Szent László előtt tisztelegtek.



Júliusban Maglócán került sor ünnepi szentmisére. Ugyanis ekkor adták át ismét a hívők részére az 1764-ben épült, Szent Bertalan tiszteletére szentelt templomot, a felújítást követően. Nagy öröm, hogy a felújításban és a beruházás szervezésében oroszán szerepet vállalt vitéz Farkas András nemzeti úr.



Augusztusban a rendtársaink látogatást tettek a győri Bárczi Gusztáv Gyógypedagógiai Intézmény és Gyermekotthonban, ahova nagy mennyiségű adományt vittek a gyermekek számára. Ezt követően 20-án a magyar államalapításra és Szent István királyunkra emlékeztek Győrben a városi ünnepség keretein belül.

Októberre a gyász fátyla hullott. 2024. október 6-án hunyt el vitéz Kiss-Surányi Csilla, aki 71. életévében hagyott itt minket. Temetésére október 14-én került sor a győr-nádorvárosi köztemetőben. Emlékére október 16-án gyászmisét rendeztek Győrben, a Káptalandombon található Nagyboldog-székesegyház falai között. 23-án a vitézek az 56-os forradalom és szabadságharc hősei és ál-

dozatai előtt hajtottak fejet Sopronban, a Széchenyi téren rendezett központi rendezvényen. Az év utolsó megmozdulása is Sopronhoz köthető. Ennek során rendtársaink a Sopronban található vitézi sírokat tették rendbe halottak napjához közeledve.

A Győr-Moson-Sopron vármegye törzskapitányságának törzskapitányi beosztása jelenleg betöltetlen. Folyamatosan zajlik a megfelelő jelölt kiválasztása. A remények szerint 2025-ben kinevezésre kerül a legalkalmasabb utód, így a törzskapitányság újult erővel folytathatja munkáját, nem elfelejtve egykori vezetőjének munkásságát.

vitéz Oláh Szabolcs
székkapitány

Csongrád-Csanád, Békés Vármegye

A Vitézi Rend Csongrád-Csanád, Békés vármegyei törzskapitányság 2024 évi tevékenysége, mint az ezt megelőző években, intenzív és szerteágazó feladatok végrehajtásából állt.

Karitatív szolgálatunk közel 800 zsák válogatott minőségi ruhát, több mint 60 zsák gyermekjátékot, több szatyornyi babaápolási kozmetikumot, háztartási eszközöket, telefont, kb. 40 zsák gyermek-felnőtt lábbelit gyűjtött és adott át, többek között, kübekházi, dóc-bodorszéki mélyszegénységben élő családoknak, a kiszombori, sándorfalvi, dóci családsegítő szolgálatnak, a rúzsai nagycsaládos egyesületnek. Vitéz Horváthné Gábor Mónika hadnagy asszony egész évben kimagasló munkát végzett a karitatív munka terén.

Nemzeti ünnepeinken kivétel nélkül, főhajtással és a kegyelet virágainak elhelyezésével tisztelegtünk hőseink előtt.



Folytattuk „vándorbölcső” programunkat, melynek keretében a Bárdosi Zoltán faragó mester által készített bölcsonket 7 hónap időtartamra a Széplaky-Szemerédi művész házaspár Flóra nevű gyermeke kapta meg.



A katasztrófavédelmi alegység aktív részvételével szerveztünk programokat, 50 fő részvételével lögyakorlatot és állománygyűlést a Veterans Shooting Klub vendégeként, Sportágválasztó és kulturális napot a szegedi Horthy ligetben, valamint Geszten felújítottuk, rendbe hoztuk vitéz Báthory László tartalékos honvéd főhadnagy katasztrófális állapotban lévő síremlékét. Ki kell emelni a katasztrófavédelmi alegység kadétjainak lelkes és fáradhatatlan éves tevékenységét.

A Veterans Shooting lövész klub támogatásával segítséget nyújtottunk az Országos Koraszülött Mentőszolgálatnak, 187.000.- Ft átutalásával járulva hozzá, a mentőszolgálat gépkocsijának felújításához.

A Kormányzó úr születésnapjára emlékezve országos rendezvényen avattuk fel Szegeden a Szent Rókus nagytemplom kertjében vitéz Túri Török Tibor szobrászművész vitéz nagybányai Horthy Miklóst mintázó domborművét. A teljes költséget a Csongrád-Csanád, Békés Vármegyei Törzskapitányság állománya finanszírozta. Az ünnepségen a díszőrséget a Magyar Királyi Testőrség és a Csendőri Bajtársi Egyesület biztosította, az emlékművet Kretovics László plébános úr szentelte fel.

Szegeden a Horthy ligetben egésznapos sportágválasztó napot tartottunk, melynek keretén belül az ott lévő Szelezky Zita szabadtéri színpad névadóját is megtartottuk, felavattuk a művésznőt ábrázoló domborművet, melyet prof. dr. vitéz Kruppa József nemzeti úr finanszírozott, vitéz Túri Török Tibor szobrászművész készített el, és a Vitézi Rend nevében vitéz gr. Molnár Gáspár János Főkapitány úr adott át.

Rendtársaink anyagi támogatásának köszönhetően 14 esztelneki és kézdialmási árvaházban nevelkedő kisgyermeket leptünk meg vadonatúj bakancsokkal. Részt vettünk a hagyományos „játékonysági” főzőversenyeken, melynek bevételeit dr. vitéz Ótott Ferenc törzskapitány úr jóvoltából az Országos Koraszülött és Gyermekeikért Alapítvány kapta meg



Év végén Mikulás ajándékokkal, játékokkal, édességgel kedveskedtünk a Szent Ágoston Katolikus Általános Iskola és Óvoda gyermekeinek, majd december 24-én este Szeged város hajléktalan szállójára juttattunk mintegy 24 kilogrammnyi (700 db) frissen sült törpeharcsát. Az étel alapanyagául szolgáló halat a Hagymányörző Vitézek Tiszai Halászati Egyesület közvetítésével a Horgászegyesületek Csongrád megyei szövetsége biztosította.

A törzskapitányság évi tevékenységét, még sok-sok mondatban lehetne sorolni, viszont amit mindenképp meg kell említeni, hogy egyetlen esemény, rendezvény, adományozás sem jöhetett volna létre a teljes állomány (egyes vitézek kimagasló) anyagi támogatása nélkül.

Tisztelettel köszönöm az állomány egész éves munkáját és a 2025-ös évben is ilyen aktív munka végzést kívánok.

*vitéz Juhász Péter
székkapitány*

Honvédelmi és Sport Tagozat

A Vitézi Rend Honvédelmi és Sport Tagozata, nyolc évvel ezelőtti megalakítása óta töretlen hittel szolgálja a Magyar Nemzetet.



Sikeresen, több gyümölcsöző munkakapcsolatot alakítottunk ki hazai és külföldi települések önkormányzataival, illetve az ott élő lakossággal. Megemlítenék néhány kiemelkedőbbet: Balassagyarmat, Nagybörzsöny, Rétság, Kiskunlacháza, Apc, Nagyoroszi, Murakeresztúr, Koprivnica (Horvátország).

Egységünk tagjai folyamatosan gyakorlatoznak, képezik magukat, fejlesztik a munkájukhoz szükséges felszerelési anyagot. Felkészültek. Ha a helyzet egyszer úgy hozza, a megszerzett tudás ismeretében, megfelelő felszerelés birtokában, hatékonyan tudják majd végrehajtani a kiadott parancsot.

Mindezek mellett természetesen igyekszünk kivenni részünket a Rend által támasztott feladatokból is.

Fiataljaink legények voltak a gáton, amikor önkéntesként fáradságot nem ismerve az árvízi védekezésben teljesítettek szolgálatot.

2024-ben is ott voltunk a Kitörés túrától kezdve (13 ellenőrző pont, húsz fő váltásban) a Vitézi Rend legmagasztosabb ünnepe a Vitézavatás háttér munkájáig.

A Nemzet Zászlójának biztosítási feladatait vitéz Szilágyi Ákos úr – a zászlómenet megálmodója – kérésére munkacsoportunk, sokadszorra idén is kiemelt létszámmal biztosította.



A harcászati képzéseket már jó ideje a Nógrád vármegyei Nagyoroszi határában található 5. Légvédelmi Rakétaezred egykori laktanyájában tartjuk. Az aktív létszám ötven fő.

Fontosnak tartjuk a kapcsolatteremtést más, legálisan működő, hazafias érzelmű szervezetekkel is, hiszen a közösen végzett munka, minden esetben az együttműködő felek javára válik.

A honvédelmi és sport feladatok végrehajtása közben, folyamatosan végzünk karitatív tevékenységet, természetesen mindenki a saját törzskapitányságán belül. Parancsnoki szinten megtörtént a kapcsolatfelvétel a Rescue 4x4 vezetőjével, s a közös terveknek köszönhetően élményekben gazdag évnek nézünk elébe.

2024 novemberében az egység szintet lépett. Hat fővel csatlakoztunk a magyar csapathoz Horvátországban, a koprivnicai nemzetközi harcászati versenyen, és az első helyen végeztünk. Olyan osztrák, norvég, svéd, lengyel, horvát, szerb, bosnyák csapatok előtt, melynek tagjai nagyrészt hivatásos állományú katonák és rendőri egységek tagjai voltak. A jövőben is készülünk a magyar csapattal hasonló megmérettetésekre, amely négy hazai, három horvát, két osztrák, egy boszniai és egy szlovén

meghívásos taktikai verseny, amelyeken ismét alkalomunk lesz öregbíteni a Vitézi Rend jó hírét.

Jelentem a Honvédelmi és Sport tagozat harcrakész és a jövőben is készen áll a főkapitányi parancsok végrehajtására.

Isten óvja a Vitézi Rendet! Vitae brevis est cursus, gloriae sempiternus!

*vitéz Veres Vendel Szabolcs
őrnagy, székkapitánya*

Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Törzskapitányság

Törzskapitányságunk 2024-ben is mozgalmas és tartalma évet zárt. Igyekeztünk a vállalásainknak megfelelően, a Vitézi Rend szellemében tevékenykedni. Büszkén, ám nem dicsekedve mondhatjuk, hogy a Rend honlapján a mi programjaink szerepeltek legtöbbször. Sajnálatos azonban, hogy egy maroknyinál is kevesebb az aktív, a ténylegesen tevékenykedő tagunk, főleg az idős kor és a betegségek miatt.

Állománygyűléseink: Február 11-én tartottuk évkezdőt. Az ismert 49 tagból 18 vett rajta részt. Október 12-én volt az őszi állománygyűlésünk, december 15-én pedig a téli.

Voltak *megemlékezések, koszorúzások.* Évünk január 12-én a doni hősről való megemlékezéssel indult. A vármegyei oldalán elhelyezett két emléktáblánál katonai tiszteletadás mellett helyeztünk el koszorút. Február 7-én dr. Béres József feltalálóra emlékeztünk a kisvárdai temetőben (a nemzeti sírkert része lett a sír), valamint kulturális műsorral a könyvtárban. Március 23-án és 24-én Regécen, illetve Borsiban koszorúztunk II. Rákóczi Ferenc nagyságos fejedelem születésnapjára ünnepségén.



Április 20-án Zielinski Szilárd halálának 100. évfordulójára emlékeztünk Nyírszölös határában. Ő alkotta az első vasbeton vasúti hidat. Április 26-án Bessenyei György emléke előtt tisztelegtünk koszorúzással a városi ünnepségen. Június 4-én mi is meggyújtottuk az „össze-

tartozás tüzét” Trianon fájó emlékére. Augusztus 15-én Szakall Kálmán vezérkari ezredes (1876-1940) tiszteletére Nyíregyházán emléktábla avatás történt, amiben részt vettünk. Október 4-én koszorúzással kapcsolódunk be az aradi vértanúk ünnepségébe. Október 20-án és 23-án emlékeztünk templomban, illetve pilisi koszorúzással az 56-os hősökre és áldozatokra, 30-án pedig az elhunyt huszárokra emlékeztünk a sírkertben. November 6-án a Tisza család tagjaira emlékeztek Geszten, majd Döge településen Vincze Ferencné Kati tanárnőre. December 18-án a rókahegyi görögkatolikus templomban karácsonyi hangversenyen vettek részt a vitézeink.

Vitézi Bál: több tagtársunk örülhetett február 24-én a részvételnek.



Huszárokkal – Hagyományörző huszárjaink március 13-án huszár bemutatót tartottak Nyíregyházán a görögkatolikus általános iskolában. Április 27-én a szatmári békére két helyszínen, Kismajtényban és Szatmárnémetiben emlékeztek a huszárjaink. Június 16-án egyedülálló módon emlékeztünk meg Tiszabezdédén a Rákóczi-szabadságharc kitöréséről. Október 19-én a XX. Hajdú-kuruc portyák, nyúzóvölgyi tábor (Bihardiószeg – Nyúzóvölgy) rendezvényen emeltük az ünnepség fényét.



Karitatív tevékenység – Vitézeink felajánlásából április 9-én egy szobabútorral segíthettük egy Kárpátaljáról származó görögkatolikus papcsalád életben való elindu-

lását. Június 12-én a 34 évesen elhunyt görögkatolikus pap családjának szerveztünk gyűjtést, melynek eredménye 106 ezer forint lett. December 4-én volt a karácsonyi nagy jótékonysági akciónk: a Sója iskolába 33 kg szaloncukrot, tollakat, ceruzákat, ruhaneműt, cipőket, edényeket vittünk 78 ezer forint értékben. December 13-án pedig egy pianínót tudtunk továbbajándékozni.

Vitézavatás – Szeptember 28-án együtt örülhettünk frissen avatott vitézeinkkel és kadétjainkkal.

Ha viszonylag kis létszámmal is, de töretlenül igyekszünk továbbra is a Vitézi Rend szellemében tevékenykedni. Reméljük, hogy Isten segítségével a következő évben még jobban tudjuk szolgálni hazánkat és a magyarságot, fenntartva a vitézi szellemet.

*Prof. dr. vitéz Ivancsó István
székkapitány*

Heves Vármegyei Törzskapitányság

A 2024 évi gazdálkodás

Minden adott tárgyévben fontos megemlítenem az anyagi, pénzügyi helyzetünket, amely eredményes működésünkhöz, ma már elengedhetetlenül szükséges.

Ebben az évben Egert és Hatvant említeném meg. Szám szerint: Eger város önkormányzatának támogatása 70eFt, rendi tagok adományozása 1Mft.

Hatvan város tekintetében: Önkormányzati támogatás 400eFt. Kerekharaszi Önkormányzat 40eFt. Magánszemélytől 100eFt.

Tagdíjak: 2 fő kivételével, az éves tagdíjat mindenki befizette, melynek összege a nyilvántartás szerint 532eFt.

Megemlékezéseken való részvétel

Adott tárgyévben, januártól minden nemzeti megemlékezésen koszorúzással, méltó módon részt vettünk.

Megemlítem, hogy mindkét városban a Vitézi Rend méltó, és megbecsülésnek örvend az önkormányzatok tekintetében. Elértük azt, hogy nincs olyan esemény, rendezvény amelyre a Vitézi Rend ne kapna meghívást.

A hatvani önkormányzat kiemelten kezeli a Renddel való kapcsolattartást.

Karitatív tevékenységek

Fő irányunk évek óta az arra rászorulóknak segítése, így anyagi lehetőségeinkhez mérten, a tárgyévben is igyekeztünk vállalkásainknak eleget tenni.

Húsvétra, majd az azt követő időszakban tartós élelmiszer adomány került kiosztásra az arra rászorulóknak, vitéz Kondek Zsolt hadnagy úr jóvoltából.

Ez év júniusában egy idős egyedül álló asszony házának leszakadt tetőszerkezete lett javítva, melyet szintén vitéz Kondek Zsolt és fia, vitéz Kondek Mátyás, valamint három bevont önkéntes segítő állított helyre.

Hagyománya van Hatvanban élelmiszer termény osztásnak minden ősszel, itt újra meg kell említenem vitéz Kondek Zsolt hadnagy urat aki saját tehergépkocsijával

400 helyre szállította el a terményeket az olyan jogosultaknak, akiknek nem volt lehetőségük azt elszállítani.

Ezen időszakban átadásra került szobabútor, és egy automata mosógép egy család részére. Továbbá más rászoruló családoknak játékok, gyermek ruhák kerültek átadásra.



Egerben 2024 decemberében megrendezésre került már második alkalommal a városi asztalitenisz sportcsarnokban a „Pingpong Mikulás” elnevezésű rendezvény, amelynek egyik díszvendége vitéz Jónyer István négyszeres világbajnok asztaliteniszező volt. Főkapitány úr, valamint vitéz báró Losonczy Bánffy Szilvia nemzeti asszony, jószolgálati nagykövet, erdélyi biztos is tiszteletet tette a rendezvényen.

A meghívott gyermekeknek 100 mikulás csomag került kiosztásra. A szülők és a vendégek külön reprezentációban részesültek



Covid-árváknak rendtársak felajánlásából összegyűjtött adomány átadására is sor került, (200eFt) tanulmányaik folytatására. A pénzügyi támogatás egy évvel lett hosszabbítva.

Támogatást kaptak továbbá: az egri befogadó otthon lakói (200eFt), valamint a Harmónia Integrált Szociális és Gyermekvédelmi Intézmény lakói (300eFt értékben), itt főleg eü. papír, édesség, tisztítószeres kerültek átadásra.

Hatvan város tekintetében: évek óta felvállaltuk a foggyatékkel élők intézményét ahová folyamatosan tisztító-

szereket, kéztörlőket, mikulásra, karácsonyra édességet biztosítunk.

A Hatvannal szomszédos Kerekharaszton a helyi óvodának karácsonyra szintén édesség csomagokat adományoztunk.



Szoros kapcsolatot ápolunk vitéz a Kondek Zsolt hadnagy úr által alapított „Segítsünk egymásnak Hatvaniak” csoporttal, ahol egymást segítve, információt cserélve tájékozódunk, hogy mely rászorulóknak tudunk segíteni. Ez a tevékenység egyre jobban működik, ezáltal gördülékenyen tudunk segíteni, főleg azoknak, akik ezt igénylik. Ezáltal tudtunk olyan egyedülálló gyermeküket nevelő anyáknak segíteni, hogy karácsonyuk örömteli legyen. Az ajándécsomagokat Kondekné vitéz Reményi Ágnes karitatív hadnagy asszony személyesen adta át az érintetteknek.

Hadisír gondozás

A hadisír gondozás terén vitéz Együtt József rendtársunk Nagyréde község temetőjében két gondozatlan hadisírt fedezett fel, melyeket családjával és egy bevont személlyel méltó módon rendbe tett. A sírok gondozását a jövőben is vállalta.

Tudomásom szerint az Egerben lévő hadisírok gondozva vannak.

Avatottak, elismerések

2024-ben 2 fő vitéz és 1 fő kadét került avatásra Heves Vármegyében. Elismerésben részesült 7 fő.

*vitéz Szalai Attila
törzskapitány*

Budapesti Törzskapitányság

A Törzskapitányság munkaterve alapján január 12-én az 1943-ban történt Doni áttörés évfordulóján megkoszorúztuk a Rendünk által 1993-ban állított emléktáblát a Honvédelmi Minisztérium udvarán, majd részt vettünk a budavári Nagyboldogasszony templomban megtartott emlékmisén.

Február 9-én, istentiszteleten Alapítónk halálának 67. évfordulójára, 11-én a Kapisztrán téren a 79 évvel ezelőtti, Budapest ostromát lezáró, kitörés áldozataira



emlékeztünk. 23-án – az emléknappal két nappal – a Vértanúk terén a Nemzeti Vértanúk Emlékművénél hajtottunk fejet a kommunizmus áldozatainak emléke előtt.



Március 15-én Vasvári Pál szobrát koszorúztuk meg az 1848-as forradalom kitörésének 176. évfordulóján.

Május 29-én – szervezési okból három nappal az emléknappal – a Ludovika téri Névtelen Hősök emlékművénél tisztelegtünk a két világháború és 1956 hőseinek emléke előtt.

Június hónapban, 4-én a Magyar Igazság kútjánál – Trianoni békediktátum 104. évfordulóján – gyűjtöttük meg a nemzeti gyász mécseseit; 18-án pedig istentisztelet keretében, hálátelt szívvel ünnepeltük Kormányzó úr születésének 156. évfordulóját.

Augusztus 20-án részt vettünk a Szent István bazilikánál bemutatott szentmisén államalapító szent királyunk ünnepén.

A szeptember 28-i vitézavatáson aktívan közreműködtünk a lebonyolítás biztosításában. Törzskapitányságunk 4 új rendtársat és 1 fő kadétot fogadott soraiba.

Október hóban, 6-án a Batthyány örökmécsesnél emlékeztünk az 1848/1849-es szabadságharcunk vértanúira a 175. évfordulón; majd 23-án, a Bakáts téren, az 1956-os hősi szabadságharcunk kitörésének 68. évfordulóján róttuk le kegyeletünket a Névtelen Áldozatok emlékművénél.



November 4-én a Hugonnai Vilma téri Hősi Halott Katonaorvosok Emlékművénél helyeztük el az emlé-

kezés koszorúját szomorúan alacsony részvétel mellett. Holott aligha van család hazánkban, melyet a két világháború és 1956 harcai ne érintettek volna, s a hősök áldozatuk nélkül ma sokan nem lehetnének közöttünk.

November 16-án Törzskapitányságunk állománygyűlésén emlékeztünk meg Kormányzó úr budapesti bevonulásának 105. évfordulójáról, majd a Törzskapitány beszámolt az elvégzett és még előttünk álló feladatokról, illetve a jövő kihívásairól. Elfogadásra került a 2025. évi feladatterv.

2024. áprilisában együttműködési megállapodást kötöttünk a HM Területvédelmi Erők Parancsnokságával a hadisír gondozási tevékenység elősegítése érdekében. E megállapodás keretében május 15-én az Újköztemetőben, október 30-án pedig a Farkasréti temető katonai parcelláinál vettünk részt a sírok rendbetételénél.

A karitatív tevékenység területén ismétlődő tapasztalat, hogy jó ügy érdekében – vitézhez méltó módon – a segítőkészségre nyitott Rendtársaink egy része. Az adományozók érdemének igazi értékét emeli, hogy nagyobb részük a szerény jövedelemmel rendelkezők közé tartozik. A nyári kánikula idején, amikor a Bethesda Gyermekkórház klíma rendszere nem bírta a túlterhelést, első felhívásra több Rendtárs azonnal segített. Adventi gyűjtésünk is eredményes volt. Így, a nevezett Kórház részére 600,- eFt támogatást tudtunk átadni felújítás alatt álló Fájdalomkezelő Részlegük felszereléséhez, és még a bent fekvő gyerekek részére is kis édesség- és játéksomaggal kedveskedhettünk. Köszönet mindezt az önzetlenségüknek!



Nem hallgatható el ugyanakkor néhány akut probléma. Ezeket általános jellemzőik miatt külön felhívásban foglalkozunk össze.

A Vitézi Rend alapvető erkölcsi elvárásainak teljesítésével tartozunk mind vitézi elődjeinknek, mind önmagunknak. Csak ennek eleget téve mondhatjuk joggal: Hazámat szolgálom!

*vitéz Kátay-Barba Rafael Péter
törzskapitány*

Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Törzskapitányság

A Vitézek Lapja terjedelmének korlátozása miatt csak felsorolni tudom tevékenységünket és az ünnepi megemlékezéseken, kulturális rendezvényeken, történelmi évfordulókon, hagyományörző programokon való részvételünket:

01. 12. Emlékezés a doni áttörés 81. évfordulóján, Doni kopjafa – Miskolc, Szemere kert



01. 28. Málenkij robotra elhurcoltakra emlékezés – Diósgyőr

02. 24. Vitézi Bál – Hotel Corinthia, Budapest

03. 10. Székely szabadság napja – Sárospatak, Wass Albert Park

03. 14-15. Az 1848/49-as szabadságharcra emlékezünk – Cegléd és Miskolc

03. 24. II. Rákóczi Ferenc 348. születésnapjára megemlékezés – Bors

05. 02. Adomány: Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Gyermekvédelmi Központ, Miskolc



05. 16-19. Zarándokút – Csíksomlyó

05. 26. Hősökre emlékezünk – Hősök temetője, Miskolc

06. 01-02. Sárospataki Lovas Bandérium – Kuruc lovas napok, Sárospatak-Bors

06. 02. Magyar Zászló és Címer Napja, Budapest

06. 04. Emlékezés Trianonra – Győri kapu, Alsóhárom, Lillafüred Horthy emlékkő

06. 06. Bányalátogatás, Bükkábrány

06. 08. Nemzeti Összetartozás Hídja megnyitó, Sátorlajújhely

06. 18. Emlékezés a Rákóczi szabadságharc kezdetére, Tiszabездé

07. 10. Adomány: Szociális Fejlesztő Központ – Biztos Kezdet Gyerekház, Szendrő



07. 24-28. Erdélyi történelmi zarándoklat

08. 07. Emlékezés Wass Albertre, Debrecen

08. 08-12. Kurultáj – Lakitelek, Bugac

08. 20. Új kenyér ünnepe, Felsőhárom

08. 21. Andrássy kastélylátogatás, Tiszadob

08. 23. Kihelyezett Állománygyűlés, Miskolc

08. 24. Kastélykoncertek – Rákóczi kastély, Bors

08. 28. Kastélykoncertek – Rákóczi kastély, Bors

09. 08. Rákóczi Fesztivál – Rákóczi kastély, Bors

09. 21. II. Rákóczi Ferenc és Sarolta Amália házasságának 330. évfordulója, Kassa

09. 22. Őszi napéjegenlőség Szertűz – Karos, Honfoglalás Kori Látogató Központ

09. 24. Vitézavatás – Belvárosi Ferences Templom, Budapest

10. 06. Az Aradi Vértanúkra emlékezés – Miskolc-Sárospatak

10. 12. I. Világháborús Diósgyőri Hősi emlékmű – megemlékezés

11. 17. Bortemplom megnyitó, Sátorlajújhely

12. 04. Adomány: Szociális Fejlesztő Központ – Biztos Kezdet Gyerekház, Szendrő

12. 04. Adomány: Abigél Általános Iskola, Alapfokú Művészeti Iskola, Szakgimnázium, Gimnázium, Kollégium, Technikum és Szakképző Iskola

12. 06. Miklós napi emlékezés – Horthy emlékkő, Lillafüred

12. 14. Adventi Tiszti gyűlés és Közgyűlés, Budapest
12. 18. Adomány: Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Gyermekvédelmi Központ Reménysugár Gyermekotthon és Különleges Gyermekotthon, Nagybarca

12. 20. Évzáró állománygyűlés, Miskolci Lévy József Református Gimnázium és Diákotthon 8. sz. tanterem

12. 31. Adomány: Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Gyermekvédelmi Központ Különleges Lakásotthonok Tornanádaskai Egysége

*vitész Csantavéri Tivadar Károly
törzskapitány*

Amerikai Törzs

A Vitézi Rend Amerikai Törzsének 2024. évi tevékenysége, igazán mozgalmasnak és sokszínűnek bizonyult. Különböző ünnepségeken, karitatív tevékenységével színezve, sikeresen végezte munkáját az USA Törzskapitányság.

Fő feladatként jelöltük meg a háború sújtotta kárpátaljai magyar gyermekek megsegítését. Adományokkal felpakolt busz érkezett Syracuse városába, ahol lelkes vitéz társaink, vitéz Szabó Éva és testvére Táborosiné vitéz Szabó Piroska vállalta az adományok megfelelő címre érkeztetését valamennyiünk nagy öröme. Adományaink ruhákat, játékokat és ajándékokat tartalmaztak, hogy a háború sújtotta időkben az ott élő kicsinyeknek is boldog karácsonyuk lehessen.

Újonnan bevezettük a vitézi pikniket, aminek sikere arra késztet bennünket, hogy a nyári hónapokban évről-évre ismételnünk kell e nagyszerű rendezvényt.

Évtizedek óta emlékezünk meg a márciusi ifjacról, minden évben pontosan a napján, 15-én egy csodaszép, piros-fehér-zöld koszorúval.



Ugyanilyen alázattal és tisztelettel veszünk részt az október 23-i ünnepségen, ahol megemlékezünk az 1956-os forradalom hőseiről és elhelyezzük a megemlékezés és hála koszorúját. Mint minden évben, törzsünk legna-

gyobb ünnepét Long Island-on tartjuk: a hagyományra vált vitéz találkozót. Dacolva a távolságokkal, óriási sikernek számít az USA Törzs életében. Szeptember 8-án, ismét megtelt a birtok Amerika minden szegletéből érkezett vitézekkel és családtagjaikkal. Ezen a napon is jó volt magyarnak lenni. Szép ünnepet tudhatunk magunk mögött.



A Vitézi Rend amerikai törzse 2025 évben is képviselteti magát a magyar vitézi bálon, melynek megrendezéséhez, komoly anyagi támogatást nyújt. Óriási megtiszteltetésnek érezzük, hogy rendünk hosszú évek óta, meghívást kap, a New York-ban megrendezésre kerülő Piarista bálra, ahol vitézi asztallal képviselteti magát.

Szomorú hírről is be kell számolnom, hisz a hadak útjára lépett, két nagyszerű és példa értékű rendtársunk: vitéz Miklós József nyugállományú országos törzskapitány és vitéz Nyárády Elemér nemzeti úr. Rendíthetetlen hitel szerették a Magyar Nemzetet és a Vitézi Rendet.

Aktivitásunkat töretlen lendülettel végezzük és folytatjuk tovább, mintegy példát mutatva az itt élő magyarjaink számára. Őrizzük és védjük hagyományainkat, amit a fiatalabb generáció számára átadni kötelességünknek érezzük!

Isten, áldd meg a magyart!

*vitész Pákh Imre
Vitézi Rend helyettes főkapitány,
USA Törzs országos törzskapitány*

Felvidéki törzskapitányság

Most nehéz időket élünk. Nagyon oda kell figyelniünk a megmaradásunkra. Sok múlik rajtunk, hogy megőrizzük nemzeti identitásunkat, és ehhez szükséges keresztény hitünk, amelynek erején múlik a jelenünk és a jövőnk. Meg kell tennünk mindent nemzetünk és nemzeti értékeink fennmaradásáért, megőrzéséért. Példát kell szolgálnunk és kínálnunk reményt nemzetünknek, igaz, erős keresztény hitünkkel pedig fel kell ébresztenünk Európát és annak nemzeteit az álmukból. A Vitézi Rend

felvidéki törzskapitányságának megbízott vezetőjeként családommal és vitéz társaimmal az „Isten, Haza, Csallád” fontosságára helyezük a hangsúlyt.



Működésünk során éppen ennek tudatában elengedhetetlennek tartjuk, hogy a nemzetünk jeles ünnepein megjelenjünk, de nem csak az ünnepeken, hanem részt veszünk az istentiszteleteken, szentmiséken és azokon a megemlékezéseken is, amikor emlékezünk, és egyben gyászoljuk hőseinket, akik egyben az öseink is. Elhelyezzük ilyenkor a kegyelet koszorúit vagy akár egy-egy szál gyertyát meggyújtunk eleink emlékére, akik egyben példaképül is szolgának. Ilyenkor sokszor a fájdalom is átjárja szívünket. Éppen ezért jó kapcsolatokat ápolunk az önkormányzatokkal, hagyományörző huszárjainkkal, lovagrendekkel, önkéntes tűzoltó testületekkel, cserkész szövetséggel, iskolákkal, óvodákkal, énekkarokkal, kulturális csoportokkal, Csemadokkal. Hogy a Vitézi Rend eszmeiségét méltóképpen képviseljük, minden évben rendszerességgel megemlékezünk a következő eseményeken:



Január 12-én a doni áttörésre emlékeztünk és koszorúztunk. Február 24-én részt vettünk a Vitézi bálon. Március 15-én az 1848/49-es szabadságharc évfordulójának alkalmából koszorúztunk Felvidék több településén. Április 28-án Budapesten a tiszti kar állománygyűlésen voltunk. Május 11-én Mátranovákon részt vettünk a vitéz

Lázi Berniczei Gilányi Lázár hadnagy felmenői tiszteletére tartott megemlékezésen, és egyben koszorúztunk is.

Június 4-én a legnagyobb nemzeti gyásznapunkon Felvidék szerte, sőt az anyaországi Csömör településen megemlékeztünk és koszorúztunk. A csömöri református templomban az istentisztelet folyamán vitéz lovag László Gábor székkapitány mondott beszédet. A küldöttség tagjai közt volt még vitéz lovag László Szilvia és László Levente Máté kadét. Augusztus 20-án Szent István királyunk és az új kenyér ünnepi megemlékezésein vettünk részt és koszorúztunk Dunaszerdahelyen és Nagymadon. Szeptember 13-án és 15-én a felvidéki katasztrófavédelmi századunk egységei árvízvédelmi és viharok elhárítási munkálatoknál segítettek vitéz László Gábor hadnagy, vitéz László Kristóf Donát, vitéz Mozgaj József, vitéz Végh Roland, vitéz Füssi Gábor és László Levente Máté kadét áldozatos munkája által. Szeptember 28-án vitéz Ágh Dániel és vitéz Lázi Gilányi Anna vitézzé avatásának örülhettünk Budapesten a Ferences templomban. Október 6-án aradi vértanúkra emlékeztünk Dunaszerdahelyen dr. vitéz Nagy Frigyes nyugállományú törzskapitány, vitéz Domonkos Pál, vitéz Varga Olivér és vitéz Ágh Dániel képviselésével. November 11-én az önkormányzatunkat és a magyar nyelv napját ünnepeltük Nagymadon, ahol zenés műsorral köszöntötte a jelenlévőket a Kossuth díjas vitéz Tolesvay Béla rendtársunk. December 1-én, Advent kezdetén tartottuk állománygyűlésünket, ahol kiértékeljük az éves tevékenységünket és a jövő évet terveztük. December 5-én Mikulás nap alkalmából vitéz Mikulásunk vitéz Végh Roland ellátogatott a gyermekek otthonába. Karácsony előtt a szeretet ünnepének közeledtével a rászorulóknak adománygyűjtést szerveztünk a felvidéki katasztrófavédelmi század tagjaival.

Tevékenységünket töretlen lendülettel folytatjuk példát mutatva nemzettársainknak és egyben a fiatal generációnak, bízva abban, hogy a Vitézi Rend tovább erősödve betölti azt a szerepet, amelyet az alapító vitéz Nagybányai Horthy Miklós kormányzó úr szánt neki.



vitéz lovag László Gábor
székkapitány

Fejér-Veszprém Vármegyei Törzskapitányság

2023. december 1-jén vitéz gróf Molnár-Gazsó János főkapitány úr új székkapitányt nevezett ki a Fejér-Veszprém Vármegyei Törzskapitányság kötelékébe, vitéz Kohár Kolos hadnagy úr személyében. Ezen a napon Horthy Arany Emlékérem adományozásban is részesült az újonnan kinevezett székkapitány.



A Fejér vármegyei Vajtáról 2024 tavaszán felkérés érkezett a törzskapitányság felé, hogy képviselje a Vitézi Rendet a vitéz Rács Mihály tartalékos főhadnagy úr, a falu egykori kántortanítója vitézzé avatásának 100. évfordulója alkalmából a tiszteletére állított emlékmű avatási ünnepségén. A közadakozásból elkészült köztéri alkotás avatására Vajtán, 2024. június 15-én a település előljárói, a leszármazottak és a település lakói jelenlétében került sor. A Rendet vitéz Kohár Kolos székkapitány úr és vitéz Gresnyer Zoltán nemzeti úr képviselte. Az emlékmű felállításához anyagilag is hozzájárult a Fejér-Veszprém vármegyei Törzskapitányság.



Vitéz Dobszay Zsolt törzskapitány úrhoz ama megkeresés érkezett, hogy az 1928-ban, Várpalotán szolgálatteljesítés közben hősi halált halt vitéz Csörgey Károly tábornok meggyalázott síremlékének helyreállításában segédkezzünk. Az emlékhelynek és környékének rend-

betételében oroszánrészt vállaltak a néhai tábornok leszármazottai, Németh Tibor és fia, Németh András, valamint vitéz Kohár Zsombor nemzeti úr. A síremlékre ideiglenesen egy fakereszt került, melyet a Budapest Újlipótvárosi Árpádházi Szent Margit Plébánia káplánja, főtisztelendő Szűcs Bálint Géza szentelt fel. A tragédia helyszínén az évforduló alkalmából rendezett ünnepségen a Vitézi Rend is elhelyezte az emlékezés koszorúját.

A Vitézi Rend legjelentősebb eseményének számító rendezvényen, a vitézavatáson, főkapitány úr a vitézek sorába emelte Sokoray Szabolcs nemzeti urat. A Vitézi Rend főkapitánya székkapitányi előterjesztésre vitéz Gresnyer Zoltánt vitézi hadnaggyá léptette elő, és a magyar hazáért és nemzetért, valamint a Vitézi Rendért végzett áldozatos munkássága elismeréséért Horthy Bronz Emlékérem kitüntetésben részesítette.

2024. október 19-én, a néhai főszéktartó vitéz Varga László úr halála után, hosszú idő elteltével újra taggyűlésre került sor, melynek helyszíne a legvitézebb magyar vára, a várpalotai Thury-vár volt. Az eseményt személyes jelenlétével megtisztelte vitéz gróf Molnár-Gazsó János főkapitány úr is, aki expozéjában ismertette a Vitézi Rend jelenlegi helyzetét és jövőbeli célkitűzéseit. A megjelent vitézek kifejezték szándékukat a Vitézi Rend életében való aktívabb részvételre, beleértve a taggyűlések rendszeressé tételét is. Az esemény zárásaként, a megjelent tagságot vitéz Szeivolt Csaba nemzeti úr látta vendégül a vár éttermében, amely közben és után a tagság kötetlen beszélgetést folytathatott egymással.



Az évet a már hagyománnyá váló karácsonyi ételosztással zártuk. A Magyar Máltai Szeretetszolgálat veszprémi Befogadás Házának lakóit a Szent Mihály Végegyelet támogatásával és a Márkói Csárda közreműködésével, egy tál székelykáposztával és néhány szem szaloncukorral vendégeltük meg. A kiosztott közel 100 adag ételt ismét nagy örömmel fogadták a rászorulóok. Az ételosztásban a Szent Mihály Végegyeletet Plangár Márta és édesanyja, Plangár Józsefné képviselték, a Vitézi Rend részéről vitéz Kohár Zsombor és vitéz Kohár Kolos székkapitány vett részt az eseményen.

*Vitéz Kohár Kolos
székkapitány*

Hajdú-Bihar Vármegyei Törzskapitányság



Januárban: Törzskapitányságunk és a nyírmártonfalvai Kék Nefelejcs Hagyományörző Egyesület közös szervezésében került sor az I. Hajdú-Bihar vármegyei „Doni emlékmén” megrendezésére 24 km-es távon. Az útvonal, Nyírmártonfalva, Nyíracsa, Nyírábrány és Fülöp települések voltak. Mindenütt megkoszorúztuk az elesett katonák emlékművét. Megköszönve a települések vezetőinek a segítő készségüket, részükre vitézi naptárt, vitézi pálinkát és köszönő emléklapot adtam át. A rendezvény megszervezésében kiemelkedő szerepet töltött be vitéz Almási Sándor hadnagy úr.



Március 15-én Hajdúszoboszló városi ünnepségén vettünk részt.

Április 9-én: A törzskapitányságunk évek óta segíti egy sérült és hátrányos helyzetű tanulókat nevelő iskola

és kollégium működését. Több napos karitatív munkával tettük rendbe az intézmény udvarát. Köszönöm a közreműködést: vitéz Szabó Ferenc, vitéz Papp János, vitéz Rudolf István, vitéz Keserű Orsolya rendi tagoknak, valamint, Szilágyi Attila, Bóta Csaba, Kobialka Timea, Kaszás Ferenc várományosoknak. A finom ételekről vitéz Katona Lajos rendtársunk gondoskodott.

Április 24. Budapesten a Vitézi Rend Küldött és Tiszgyűlésén vettünk részt négy fővel.

Május 5. Törzskapitányságunk nevében anyák napi ünnepi református istentiszteleten vettünk részt, majd megkoszorúztuk a hajdúszoboszlói vörös terror áldozatai emléktábláját.

Június 4. Debrecenben és Hajdúszoboszlón is részt vettünk a Trianoni megemlékezéseken.

Szeptember 3-án Hajdúszoboszló városnapja keretében, ünnepi testületi ülésen és koszorúzáson vettünk részt. Szeptember 28-án a budapesti vitézavatáson a Ferenciek templomában vármegyénkből három főt avattak.



Október 6. Az aradi vértanúkra emlékeztünk. Október 23. Hajdúszoboszlói ünnepségen vettünk részt.

December 1. A Hajdú-Bihar megyei Lovas- és Huszárhagyományörző Egyesület meghívására, Debrecen városháza dísztermében a 35 éves jubileumi állomány ülésen jártunk. A Vitézi Rendet képviselte a huszárok részéről: vitéz Szoboszlai Endre nyugállományú törzskapitány huszárszázados, vitéz Szabó Ferenc székkapitány egyesületi alelnök, vitéz Szoboszlai Soma egyesületi alelnök. A vármegyei törzskapitányságot vitéz Papp János főhadnagy és Antal János Csaba törzskapitány vitézi ezredes. A hadsereg részéről vitéz Perge János százados nemzeti úr volt jelen. Szintén 1-jén adventi első gyertyagyújtási ünnepségen vett részt a Törzskapitányságunk, Hajdúszoboszlón. Az eseményen forró teát osztot-

tak tagjaink, vitéz Keserű Orsolya őrmester asszonynak, vitéz Szilágyi Attila és vitéz Kobialka József nemzeti uraknak köszönjük a közreműködést. Köszönet illeti vitéz Katona Lajos őrmester urat, aki évek óta biztosítja a meleg teát az adventi gyertyagyújtási rendezvényekre. 15-én a harmadik gyertya is meggyújtása történt a Hajdúszoboszló városi adventi koszorún. Törzskapitányságunk itt is forró teát osztott vitéz Katona Lajos vitézi őrmester úr adományát. 20-án a törzskapitányság a halálásérült és beszéd fogyatékos gyermekek debreceni iskolájában rendezett karácsonyi ünnepségen vett részt vitéz Perge János, a karitatív egység vezetője. Itt került átadásra több doboznyi ruhanemű, játék korcsoportokra szortírozva. Köszönjük a segítő munkát vitéz Angyalné Varga Mária hadnagy asszonynak, vitéz Papp János főhadnagy úrnak. Külön köszönjük önzetlen segítségét vitéz Veres Kálmán törzskapitány úrnak az adományok biztosításáért. 20-án vacsorával egybekötött évértékelő értekezletet tartott a vármegyei törzskapitányság Hajdúszoboszlón a „Patkó fogadóban”. A vendéglátásról vitéz Katona Lajos őrmester úr gondoskodott. 22-én meggyulladt az adventi koszorú utolsó gyertyája. Hajdúszoboszlóra a lángot Betlehemből, a születés templomából hozták. Itt is forró teát és szaloncukrot osztottunk. Vitéz Katona Lajos, vitéz Kobialka József és felesége, vitéz Keserű Orsolya és vitéz Szilágyi Attila részvételével.

*vitéz Antal János Csaba
törzskapitány, vitézi ezredes*

Nógrád Vármegye

A Vitézi Rend Nógrád Vármegyei Törzskapitánysága tevékenysége fókuszát a 2024. évben is főként a Honvédelmi Sport Tagozatra, a katonai hagyományörzésre és a karitatív tevékenységre helyezte az ünnepségeken való aktív szervező tevékenység, valamint a folyamatos jelenlét és koszorúzás mellett.

Karitatív tevékenységünket a vármegyei tiszti kar segítségével vitéz Szalkai Katalin és vitéz Szakács László törzskapitány végzi az ország egyik legszegényebb vármegyéjében. Egy játszósarok kialakításával, fejlesztő játékokkal tettük boldogabbá egy speciális iskola fogyatékkal élő kis lakóinak mindennapjait. A Karitatív század és vitéz Veres család jóvoltából több esetben tartós élelmiszer és ruha adományokkal segítettünk elszegényedett, de tisztességes családokon.

A Honvédelmi Sport Tagozat 2024. évi munkájából nógrádi vitézeink is jelentősen kivették a részüket a kiképzéseken, gyakorlatokon, rendezvénybiztosításokon és a vitézavatáson egyaránt. Balassagyarmat Honmentő harcaira emlékezve emléktúrán, a városi ünnepségeken és koszorúzásokon vettünk részt díszőrség állítással, hadfelszerelési kiállítással és katonai hagyományörzőink járőrözésével. A városi ünnepségsorozatot megelőzően

központi felkérésre vitéz Szakács László törzskapitány hat óvodát keresett fel és mutatta be a csehkiverő katonák személyi felszerelését és (hatástalanított) fegyvereit.



A feltett kérdésre, miszerint hagyták volna-e a gyerekek, hogy a csehek elfoglalják a várost és a környező településeket, egyértelmű és hangos NEM volt a válasz! A Doni emlékményt vitéz Bakos Gyula vezetésével a 16-os Honvéd Katonai Hagyományörző és Kulturális Egyesület szervezte, amely több nógrádi települést érintett koszorúzásokkal, díszlovással. Az emlékményt László János ezredes sírjánál zártuk, aki a 23/2-es Honvéd Gyalogezred utolsó parancsnoka volt, nevéhez fűződik a Doni katasztrófa nehézségei közepette is honvédeink hősiességének helytállása. A Kitérés emléktúrán 2024-ben is a Kakukk hegyen várták a 16-os katonai hagyományörzők a túrázókat és pecsételték azok túraokmányait. Március 15-ét, majd a Hősök napi megemlékezésünket a városvezetéssel közösen végeztük több helyszínen. Trianon békediktátum okozta veszteségre emlékeztünk meg az Ipoly-menti Országzászlónál, amit vitéz Honti Péter törzskapitány kezdeményezésére a Nógrádi vitézek állítottak fel ismét 2005-ben.



A Zsámbéki Hadikulturális Fesztiválon, a Lajosmizsei Katonai Fesztiválon és a Felvidéki Oroszkai Hadimúzeum Südwind 2024 hadifestiválján is hagyományörzőink vettek részt többek között vitéz Rácz Tibor törzsőrmester fegyvertényét bemutató hadijátékán. Balassagyarmaton a Honvédelmi és Sport Központban került megrendezésre az a Családi Nap, ahol rengeteg haditechnikai program és bemutató között vitéz Bakos Gyula vitézi hadnagy veze-

tésével vitéz Honti István törzsrőrmester, a tizenkettedik arany vitézségi érem tulajdonosa, vármegyénk egykori székkapitányának fegyvertényét mutattuk be. Csaknem 60 katonai hagyományörző vett részt a harci események bemutatásában.



A vitéz Honti Péter törzskapitány által mintegy húsz év alatt alkatrészenként összegyűjtött és járóképessé tett eredeti Krupp Protze tüzérségi vontatóval, amilyenek egykor édesapja is szolgált. A magas színvonalú hadijáték komoly nézőközönséget vonzott, így a lassan feledésbe merülő hősiesség helytállás egy darabkája ismét fényesen ragyog. Október 23. alkalmából vitéz Szakács László törzskapitány egy általános iskola teljes felső tagozatának tartott több rendhagyó történelem órát a forradalom harcmodorából, fegyvereiből és a forradalmárok bátor hősiességéből, akik között hasonló korú fiatalokat is bőven találunk. Az ünnepségeken több településen koszorúztunk díszőrség felállítása mellett. Halottak napi hagyományos megemlékezésünk keretében felkerestük a Katonatemető sírjait, emlékműveit és a polgári temetőben található vitézi és katonasírokat is tiszteletadásra és mécses gyűjtésre. Az évet a 2025-ös év feladatmeghatározásaival, karácsonyi karitatív tevékenységgel és a Szent László Hadosztály tiszteletére rendezett megemlékezésekkel egybekötött hagyományörző túrával zártuk.

*ifj. vitéz Szakács László
törzskapitány*

Komárom-Esztergom Vármegye

A Vitézi Rend Komárom-Esztergom Megyei Törzskapitánysága 2024-ben is megemlékezett az év vármegyei és országos eseményeiről.

2025. január 12-én a nagyigmándi Szent Mihály római katolikus templomban a 81 évvel ezelőtti, 1943. januári doni áttörés eseményeire emlékeztünk.

Először vitéz Bukta József őrmester úr köszöntötte az emlékezőket a Vitézi Rend Komárom-Esztergom Vármegyei Törzskapitánysága és Nagyigmánd Nagyközség Önkormányzata nevében, majd a Himnusz eléneklése után dr. Füles Zoltán úr, Nagyigmánd nagyközség jegy-

zője mondott emlékbeszédet. Kevésbé ünnepélyes körülmények között, de a történelmi tények ismertetésével és koszorúzásos megemlékezéssel, Komáromban egy 10 km-es megemlékező gyalogtúrát is szerveztünk, melynek keretében elzarándokoltunk a Monostori erőd főbejáratához, ahol a 2. Magyar Hadsereg III. (szombathelyi) hadtest, 6. (komáromi) könnyű hadosztály, 22. és 52. komáromi gyalogezred, Donnál elesett katonáinak névsora és emléktáblája található.



A Rend megyei törzskapitánysága ezúttal is megemlékezett Esztergomban, a munkájuk végzése közben elesett négy aknakutató sírjánál, hősiességük felelevenítésével, bátorságuk megemlékezésével felhívva a jelen és a jövő nemzedékének figyelmét az önzetlen Haza szeretetre.



Az ország június 4-én az Összetartozás Napjára emlékezett, mi itt, Komáromban mindemellett a városunkat szétszakító igazságtalan Trianoni döntés 104. évfordulójára. Ezt az eseményt évek óta az Észak-Komáromból induló fáklyás menet fémjelzi, mely a trianoni határon, a Duna folyón lévő Erzsébet hídon áthaladva, Dél-Komáromban a Turul emlékműnél ér véget megemlékező beszéddel, verssel, koszorúzással, majd a Kormorán zenekar műsorával.

November 6-án emlékeztünk az I. Bécsi döntés eseményeire, amikor visszakerül az Anyaországhoz Felvidék. Vitéz Nagybányai Horthy Miklós kormányzó Úr, 86 évvel ezelőtt, ezen a napon, 1938. november 6-án ment át a honvédek élén, Dél-Komáromból, a Városháza elől

indulva az északi városrészbe, ahol a Klapka téren ünnepélyes fogadtatásban részesült és beszédet mondott.

Az idei vitézavatáson egy rendtársunk őrmesterré lépett elő, egy másik rendtársunk Horthy Bronz emlékérem büszke tulajdonosa és viselője lett.

*vitéz Nagy Miklós
törzskapitány*

Vitézi Rend Kanadai Törzs

2024. februárban elkészült a Vitézi Rend Kanadai Törzsének zászlaja.

A március 15-i ünnepség a Magyar Házban történt, a koszorúzás pedig a magyar katolikus templom előtti szobornál.

A magyar állam emléktáblát állított az 1894-ben érkezett magyar telepeseknek a Bashow nevű kis falu temetőjében, ahol igen sok magyar van eltemetve. Az ünnepségen résztvevők között volt a Kanadai Magyar Kulturális Tanács elnöke, a Nemzetpolitikai Államtitkár, a kanadai magyar nagykövet, calgary-i Magyar Ház elnöke, a cserkészcsapat elnöke. A Vitézi Rend koszorút helyezett az

emléktábla alá. Az október 23-i megemlékezés a Magyar Házban volt.



Igen örültem, hogy az idei vitézavatáson részt tudtam venni. Jelenleg két avatandó személyünk van, akik a következő évben (2025-ben) lesznek avatva Magyarországon.

Sajnos a nagy távolság miatt az adventi közgyűlésen nem tudtam részt venni. Az év végi záró közgyűlésünk eltolódik december végére vagy a következő év elejére.

*vitéz Sebő Enikő, Rédvayné
törzskapitány*

Megtartotta 2025-ös tavaszi küldött- és tiszti gyűlését a Vitézi Rend

Minden év tavaszán (áprilisban vagy májusban) országos küldött- és tiszti gyűlést tart a Vitézi Rend amelyen, határon innen és túl minden küldött, illetve minden tisztt részt vehet. Az értekezlet előtt a Vitézi Szék tanácskozott, majd ezt követően került megtartásra a Rend a küldöttgyűlése, végül a tiszti értekezlet.

Az ülés megkezdése előtt a megjelentek elmondták a Magyar Hiszekegyet, majd elhunyt rendtársainkra emlékeztünk egy perces néma csönddel és főhajtással. A gyűlés levezető elnöke dr. vitéz Tóth Csaba törzskapitány úr hivatalos elfoglaltságából adódóan vitéz gróf Molnár-Gazsó János főkapitány úr látta el a tisztséget.

A küldöttgyűlésen először vitéz Varga Krisztina székkapitány asszony kapott szót, hogy megtartsa a Vitézi Rend pénzügyi mérlegének ismertetését. A mérleg ismertetésével a megjelent küldöttek tisztába kerültek a Rend anyagi lehetőségeivel. Ezt követően vitéz gróf Molnár-Gazsó János főkapitány úr emelkedett szóra. Főkapitány úr értékelte a 2025-ös évből eltelt időszak



eredményeit és tájékoztatást adott a megjelenteknek a Vitézi Rend eddigi teljesítményét. A főkapitányi értékelést követően zárult a küldött gyűlés és kezdődött a tiszti gyűlés.

A tiszti gyűlés a Vitézi Rend 2025-ös év tervezetének ismertetésével kezdődött, melyet vitéz gróf Molnár-Gazsó János főkapitány úr mondott el. A beszámoló során a főkapitány úr kitűzte a még 2025-ben elérendő célokat, illetve az év legfontosabb eseményeit. Ezt követően egy előléptetés átadására került sor.

Kinevezésre került: vitéz Együtt József őrmester úr – mai naptól hadnagy

Az újonnan kinevezést nyert rendtársunknak ezúton is gratulálunk és munkájához Isten áldását kérjük. A kinevezés átadását követően a megjelentek szabadon hoztak fel további fontos témákat, melyeket a helyszínen meg is beszéltek. Az értekezletet a hagyományokhoz híven szeretetvendégség zárta, mely jó hangulatban telt.

*vitéz Oláh Szabolcs székkapitány
sajtófőnök, főkapitányi parancsőrtiszt*

102 éves vitéz Bercsényi Miklós

A Vitézi Rend Egri Székkapitányság tagjai születésnapja alkalmából köszöntötték Dr. vitéz kissárolaki Bercsényi Miklós nyugállományú főkapitány urat, aki 2025. március 21-én töltötte be 102. életévét.

Egy híres, idős színész-rendezőtől megkérdezték, mi a titka, hogy az ő korában is aktív és zseniális tudott maradni. „Amikor reggelente felkelek, egyszerűen nem engedem be az öreget” – válaszolta a 90 éves amerikai.

A legidősebb Rendtársunk nem tudta ilyen tömören összefoglalni az Ő titkát, de nekem az tűnt fel, hogy életének mindegyik eseményében meg tudta találni a pozitívumot!

Mesélt a légiriadóról, ami átsegítette utolsó szigorlatán. Örült, hogy jól megismerte a „szláv néplelket” és francia nyelvtudása felhasználásával a fogolytáborból nem a biztos halált jelentő Gulagra hurcolták, hanem hazajutott.

Koholt vádak alapján a recski kényszermunkatáborba került, de ebből a történetből Ő azt emelte ki, mekkora szabadságot jelentett, hogy rabtársával csillét tolhatott, ami sztahanovista munkavégzésük „jutalma” volt. Későbbi rabságában sem a bezártságot látta, hanem a fogoly agrónomusként végzett munka lehetőségét méltatta.



Nevetve mesélte, hogy 95 (!) éves korában „utolérte az öregség” és fájni kezdett a térdé, ám az orvosok lebeszéltek a térdprotézisről: „gondolom úgy voltak vele, hogy minek az már nekem”.

Tavaly tetőt javított, leesett a létráról, de székkapitányát SMS-ben megnyugtatta, hogy nem lett semmi baja.

Néhány hete a rózsáit tette rendbe, ám egy tövis szúrása elfertőződött, kórházba került és meg kellett műteni. „Akkora kötés volt az alkaromon, hogy a zubbony nem jött rá. Azon gondolkodtam, hogy így ho-

gyan fogom ünnepelni a születésnapomat. Hála Istennek mára már levették rólam a kötést”. És külön kiemelte, hogy a történetek után milyen szép és vastag, ráadásul át-szűrőbiztos bőrkesztyűt kapott barátjától.

Én azért szeretek hozzá látogatni, mert sosem hallom panaszkodni, sőt képes megtalálni még a legelképesztőbb és legrosszabb helyzet pozitív hozadékát is!

Őt köszöntöttük tegnap Rendtársaimmal.

Isten éltesse a 102 éves vitéz Bercsényi Miklós nyugállományú főkapitány urat!

*vitéz Semegi László János
székkapitány*

Vitézi Bál 2025

Nagy sikerű bált szervezett a Vitézi Rend, 2025. március 22-én a Corinthia Hotel Budapestben. A bál célja a Vitézi Rend karitatív munkájának és a Rend segítségnyújtási lehetőségeinek bővítése volt.

A nagy érdeklődésnek köszönhetően az idei évben ismét, a Corinthia Hotel Budapest szolgált helyszínéül a Vitézi Bálnak. Az esemény mindig jó alkalmat biztosít az ország különböző tájain, valamint a határon kívül rekedt rendtársak találkozására, beszélgetésére és önfeledt szórakozására. A Vitézi Bálon a magyarországi és hatá-



ron túli rendtársak mellett nagy számban képviseltették magukat, a Vitézi Renddel szimpatizáló személyek, akik nem tartoznak a Vitézi Rend kötelékébe. Emellett képviseltették magukat a Vitézi Renddel együtt működő szervezetek, mint például a Jeruzsálemi Szent János Független Ispotályos Lovagrend Máltai Lovagok

Magyar Nagypriorátus és a történelmi nemesi családok részéről a ma élő leszármazottak.

A kapunyitás 18:00-tól szerepelt a programban, de voltak, akik már sokkal korábban a helyszínre érkeztek.



A regisztráció után elfoglalták helyeiket a vendégek, a hivatalos megnyitói beszélgettek, ismerkedtek.

19:00-ra a díszes vendégsereg elfoglalta ülőhelyeit és kezdetét vehette az ünnepi forgatag. Először az est konferansziéja, vitéz Varga Krisztina székkapitány asszony lépett a mikrofonhoz, aki ismertette az este menetét. Őt a köszöntők sora követte. Köszöntőt mondott a Vitézi Rend főkapitánya, vitéz gróf Molnár-Gazsó János főkapitány úr, aki egy személyben a bál házigazdája is volt, illetve vitéz lovag Pákh Imre főkapitány-helyettes úr, aki egyben a bál fővédnöke is volt. A beszédek nagy hatást gyakoroltak a közönségre, mivel minden résztvevő átérezte, hogy miért is vannak ott (amellett, hogy jól érezzék magukat).

A köszöntők elhangzását követően sor került az emléklapok átadására, melyeket a bált támogató személyek vehettek át. Az idei évben négyen részesültek emléklapokban:

- vitéz lovag Pákh Imre főkapitány helyettes úr
- vitéz Bogdán György hadnagy úr
- Prof. Dr. vitéz Kruppa József nemzeti úr
- vitéz Szabó Sándor nemzeti úr (a bálon nem volt jelen, így később veszi át a plakettet)

Az emléklapok átadását követően vette kezdetét a bál igazán nívós minőségű szórakozási része. A bálózóknak profi táncosok mutatták be a régi bál korok táncait, így például a palotást. Ezt követően kezdődött Sakk Matt Company Zenekar produkciója, mely az egész este folyamán szórakoztatta és táncra buzdította kiváló zeneszámokkal a bál tömeget. A zenekar tagjai voltak: Dervalics Róbert klarinét előadó művész, Szigeti Flóra művésznő, Pingiczer Szilárd zongoraművész, Németh Kira énekművész és Miklós Szilvia énekművész.

A remek műsort, a 20:00-kor kezdődő vacsora követte. A vacsora során a bál vendégei a hotel gasztronómia

különlegességeinek, igen kiváló fogásait fogyaszthatták el. Ennek elfogyasztása alatt, igen jó hangulatú beszélgetések alakultak ki és új ismeretségek kötődtek.

A vacsorát követte a bál fénypontja, a táncos mulatság. A Főkapitány úr a leányával, vitéz gróf Molnár-Gazsó Regina grófkisasszonnyal táncolták el a nyitótáncot, amelyhez folyamatosan csatlakoztak a bálózók. A bálon megjelent hölgyek ruhakölteményei és az urak ünneplő ruhái festői képet nyújtottak a szemnek. A tánc során a férfiak mindent megtettek, hogy a hölgyek, a lehető legjobban érezzék magukat (ezáltal teljesítették férfiúi kötelességüket).

Az estét tombolahúzás és jótékonyági festmény árverés zárta. A tombolából befolyt teljes összeg, illetve a képek leütési árának teljes összege a Vitézi Rend karitatív tevékenységének és a Rend



segítségnyújtási lehetőségeinek a támogatására lesz felhasználva, hogy így minél több magyar honfitársunkon tudjunk segíteni.

Teljesen bizonyos, hogy a Vitézi Rend ismertsége, elismertsége ezeken a közösségi eseményeken is megmutatkozik. A több ezer fős budapesti vitézavatások és vitézi találkozók túl a társadalom egy részének erős igénye van a Vitézi Bálra, amely évről évre rangosabb eseménnyé nővi ki magát. Napjainkra a Vitézi Bál ismét a magyar bál kultúra egyik kimagasló eseményének számít.

Isten áldja Magyarországot, Isten áldja a Vitézi Rendet!

*vitéz Oláh Szabolcs székkapitány,
sajtófőnök, főkapitányi parancsőr-tiszt*

20 éves a Mikecz Kálmán Honvéd és Huszár Hagyományőrző Egyesület

2025. április 26-án ünnepelte fennállásának 20. évfordulóját a vitéz Mikecz Kálmán Honvéd és Huszár Hagyományőrző Egyesület, melynek során egy jubileumi kiállítást is rendeztek Tökölön.

A tökői vitéz Mikecz Kálmán Honvéd és Huszár Hagyományőrző Egyesület 2005-ben bontott zászlót pár emberrel. A szervezet 2025-re 25-30 állandó fővel büszkélkedhet, melynek tagjai a Kárpát-medence teljes területén és azon kívül is képviselte már a magyar huszárhagyományokat.

A kerek évforduló alkalmából jubileumi kiállítást rendeztek és egy ünnepi rendezvényt szerveztek Tökölön, a Művelődési Központ és könyvtár épületében, melynek konferansziéja a Bredák Szandi volt. A rendezvény a huszárbandérium tagjainak ünnepélyes bevonulásával vette kezdetét, melyet az ünnepi beszédek követtek. Beszédet mondott: vitéz lovag Kiss László a Bandérium elnöke (kapitány), vitéz Bencsik András a Demokrata főszerkesztője, Tóth Zoltán Tököl város polgármestere és Lóska János a Huszár és Lovas hagyományőrző társaság elnöke.

A beszédeket a Szárny-nyitogató Alapfokú Művészeti Iskola műsora követte. Elsőként hagyományos öltözékbe bújt ifjú néptáncosok mutattak be egy táncscokrot, melyben megélelnéültek a régió lépés kultúrái. Ezt követően citerakísérettel együtt egy leánykórus előadásában hallhattak a résztvevők egy csángó-huszár dal egyveleget.

A csodálatos műsort követte az elismerések átadása. A Huszárbandérium új kitüntetésekkel alapított, melyek a „Bandérium Érdemkereszt” és a „Bandérium hűség

jelvénye” voltak. Ezen kitüntetések vitéz lovag Kiss László elnök és vitéz Balázs Sándor titkár adott át azon



személyeknek, akik az elmúlt 20 év során aktívan segítettek az egyesület munkáját. Emellett Kiss László mint a Bandérium elnöke, átvehette a Szuverén Szent Márton Templomos Rend Érdem Keresztjét, illetve az egyesület bajor barátaitól a Nagytiszti Érdemjel 2. osztályát Ékítményekkel és Bajor Katonai Szövetség Szolgálati keresztjének 1. osztályát.

Az elismerések átadását követően a szövetségese

volt a „színpad”. A Bajor Katonai Szövetség zászló szalagot adományozott a Huszárbandériumnak, melyet a nagyközönség előtt rögzítettek a Bandérium zászlórúdjára. Ezt követően Kiss László az egyesület elnöke és Aurelian Roland Boit a Szuverén Szent Márton Templomos Rend nagymestere aláírták a két szervezet együttműködési megállapodását, így egy újabb társszervezettel gazdagodott a Huszárbandérium.

Az ünnepség utolsó mozzanata a jubileumi kiállítás megnyitása volt. A kiállított tárgyai a török kortól egészen a második világháborúig mutatta be a magyar huszárság történetét. A kiállítást követően a megjelenteknek állófogadással kedveskedtek a huszárok. Emellett borkóstoló keretei között az egész rendezvény alatt az érdeklődők tökői termelőktől származó borokkal ismerkedhettek meg.

Gratulálunk a Huszárbandériumnak az elmúlt húsz évhez és kívánunk sok új sikert az elkövetkező húsz esztendőhöz! Vivát, huszár!

vitézi rend

Rendhagyó vitézavatás

A Vitézi Rend vezetője, vitéz gróf Molnár-Gazsó János főkapitány úr vitézzé avatta a szerb származású, Lukijan Pantelić ortodox érseket, aki több mint 20 éve munkálkodik a szerb-magyar kapcsolatok erősítésén. Rendhagyó módon 2025. szeptember 4-én a Néprajzi

Múzeumban, a 2025-ös Szerb Napok megnyitóján lépett a Vitézi Rend soraiba Lukijan Pantelić ortodox érsek. Pantelić metropolita több mint 20 éve fáradhatatlanul munkálkodik azon, hogy közelebb hozza a magyar és a szerb nemzetet. Emellett az érsek úr nagy tisztelője vitéz

nagybányai Horthy Miklós kormányzó úrnak, illetve a Vitézi Rendnek.

Kevesen tudják, de szerb részről számos, magas tisztséget betöltő személynél tetten érhető a kormányzó úr mély tisztelete. Kiváló példa erre, hogy a szerb pravoszláv egyház püspöki szinódusa 2022. október 2-án Újvidéken szentté avatta Irinej Ćirić néhai bácskai szerb pravoszláv püspököt,

aki ismert volt a magyarsággal ápoltságáról és a Horthy Miklós iránt érzett tiszteletéről. Emellett a Lukijan Pantelić érsek úr által végzett munka elismerése jól mutatja azt is, hogy a Vitézi Rend nemcsak a háborús érdemeket, hanem a békeidőben tett szolgálatot és kiemelkedő életutakat is jutalmazza.

A nem mindennapi körülmények között lezajlott avatás előtt vitéz gróf Molnár-Gazsó János főkapitány úr egy órás beszélgetésen is részt vehetett, melyen számos magas rangú szerb és magyar politikai, illetve vallási vezető vett részt. Szerb oldalról többek között jelen volt Milorad Dodik úr, a Boszniai Szerb Köztársaság elnöke és dr. Zeljko Budimir, a Boszniai Szerb Köztársaság belügyminisztere. Magyar részről pedig megjelent dr. Hankó Balázs, Magyarország kulturális és innovációs minisztere és Soltész Miklós, a Miniszterelnökség egyházi és nemzetiségi kapcsolatokért felelős államtitkára. A zártkörű megbeszélést követően kezdődött a Szerb Napok. Az



Magyarországon”. Molnár-Gazsó János főkapitány úr az ünnepi beszédében a Vitézi Rend feladattudatáról, a szerb-magyar kapcsolatok fontosságáról és a keresztény értékrend megvédéséről értekezett.

A különleges vitézavatás során vitéz báró Csűry Csaba törzskapitány úr adta meg az avatásra a jelet. Csűry törzskapitány úr mellett, az avatáson segédkezett és az esemény fényét megjelenésével emelte vitéz báró Bánffy Szilvia Ildikó, a Vitézi Rend jószolgálati nagykövete és vitéz Kiss László törzskapitány úr.

A vitézavatás után elhangzott köszöntőbeszéd végén a magyar, majd a szerb himnusz is felcsendült. Ezt követően gazdag kulturális programok kezdődtek, melyek még felejthetlenebbé tették a jeles alkalmat.

Isten áldja a Vitézi Rendet, Isten áldja Lukijan Pantelić érsek úr további szolgálatát!

vitéz Oláh Szabolcs
székkapitány

Vitézavatás Amerikában

2025. szeptember 7-én tartotta a Vitézi Rend Amerikai Törzskapitánysága az éves vitézavatását.

Ezen a napon ismét megrendezésre került a Vitézi Rend Amerikai Törzsének vitézavatással egybekötött összejövele, vitéz lovag Pákh Imre helyettes főkapitány és az amerikai törzs, törzskapitánya, Long Islandi házában. Az idő rendkívül kellemes, 20 C fokos napsütéses volt. Az eseményre a tiszti kar tagjai már egy nappal előtte megjelentek, hogy részt vegyenek a feladatok egyeztetésében. A vitézek vasárnap, kora reggeltől folyamatosan érkeztek. Mindenki az elvárt, ünnepi sötét öltönyben. Jó volt látni, hogy egyre többen viselik a hagyományos bocskai kabátot.

A hangulat remek volt, halk zsongás lengte be a zöld szalont. Miután mindenki beírta a nevét a nagykönyvbe, lassan helyet foglaltak a nagyteremben. Az ünnepség kezdetét vette. Most már hagyományos, hogy vitéz Szi-

geti István központi székkapitány vezeti le az eseményt. Először a „Hadak Útjára” lépett vitézekről emlékeztek meg. Ezek közül többen személyes élményeiket osztották meg a jelenlévőkkel. Rendkívül meghatározó és érdekes beszédek halhattunk. Utána, v. Pákh Imre helyettes-főkapitány olvasta fel a Vitézi Rend Főkapitányának ünnepi köszöntőjét, aki a hazáért végzett erőfeszítések megköszönését kérte. A folytatásban vitéz Pákh Imre az elmúlt év eseményeit értékelte, majd felhívta a figyelmet az idei évről még hátra maradt feladataira. Ezek után került sor a törzs zászlójának feldíszítésére, amit vitéz Tamcsu Erika zászlóánya végzett el.

Ezt követően a Magyar Királyi Korona, hiteles mása előtt került sor az újdonsült vitézek avatására, akik láthatóan meghatódva ereszkedtek térde, hogy miután a helyettes főkapitány palloskardjával megérintette a vállukat, vitézként emelkedjenek fel.

A Vitézi Rend soraiba fogadta a következő Nemzetes Hölgyeket és Nemzetes Urakat:

- v. Nagy L. Ákos
- v. Seitz Jenő Béla
- v. Györfváy Nóra
- v. Jachmanovski Ágnes
- v. Vajtay Gabriella

Az ünnepség végén, kitüntetések átadására került sor, akiket a jelenlévők hangos tapsokkal jutalmaztak.

Vitézi Rend Lovagkereszt III. Osztálya

- v. Pákh Imre
- v. Nyárády Pablo
- v. Szigeti István

Vitézi Rend Hűség Jelvénye

- v. Martonfalvay Tamás
- v. Galánthay Charlita
- v. Galánthay József
- v. Bogár Gyula

Vitézi Rend Magyarországért Szolgálat-Bátorság Érdemkereszt

- v. Kiss Barnabás

Vitézi Rend Ezüst Érdemkereszt

- v. Botos Vanessza

Az esemény után kötetlen beszélgetés, pezsgőzés és a szokásos csoportkép elkészítése következett. Eközben, az ebédlőben felállították az asztalokat, és a társaság asztalhoz ülhetett. Az ebéd vitéz Pákh Imre házában már legendás. A magyar konyha legízletesebb remekei kerülnek az asztalra. Íme, a felszolgált menü: tyúkhúsleves cérnametélttel. Rántott hús, petrezselymes burgonya és uborkasaláta. Kolbásszal töltött sült hús, borjúpörkölt aprógaluskával, valamint rántott gombával. Az ebéd végén a sütemények következtek, amiből hatféle is volt. Az el-



maradhatatlan kávé és jó borok zárták a délutánba nyúló ebédet. Az eseményen közel 70 fő jelent meg.

A Jó Isten éltesse vitéz Pákh Imre helyettes főkapitány urat, családját és csapatát, hogy ezt a rendkívüli eseményt évről-évre megrendezze.

Viszontlátásra vitézek, 2026-ban!

vitezirend.com

Vitézavatás az Egyesült Királyságban

A Vitézi Rend Egyesült Királyság Törzskapitánysága 2025. november 8-án tartotta ünnepélyes vitézavatását.

A Vitézi Rend Egyesült Királyságban működő törzskapitánysága 2025. november 8-án tartotta meg idei ünnepi vitézavatását, amelynek méltó helyszínéül a liverpooli 'Our Lady and St. Nicholas' templom szolgált.

Az esemény immár hetedik alkalommal adott lehetőséget arra, hogy a magyar zászló ismét büszkén emelkedjen magasba Nagy-Britannia földjén. A ceremóniára nemcsak Anglia különböző városaiból érkeztek vendégek, hanem Wales és Skócia magyar közösségei is képviseltették magukat.

Az ünnepélyes bevonulást követően Kolarics Andrea musical- és operettművész előadásában felcsendült Erkel Ferenc Bánk bán című operájának felejthetetlen áriája, a „Hazám, hazám”, amely méltó hangulatot te-

remtett a további programhoz. A megnyitó beszédet dr. vitéz lemhényi báró Zsigmond András, a Vitézi Rend helyettes főkapitánya mondta, aki beszédében üdvözölte a közelmúltban az Egyesült Királyságba érkezett Szent Koronát is.

Ezt követően ökumenikus istentiszteletre került sor, amelyet nagytiszteletű vitéz Sáfrány Zoltán lelképásztor úr celebrált. Az idei eseményen is két nyelven hangzott el. Magyar narrátorként Grund Márta úrhölgy, angol narrátorként pedig Grund Natália kadét kisasszony közreműködésével.

A hivatalos beszédek követően sor került a kitüntetések és elismerések átadására, majd a nap fénypontjaként az avatási szertartásra, amikor az új tagok ünnepélyesen letették a vitézi esküt.

**Kinevezések:**

- v. Sáfrány Tamás nemzeti úr – őrmesteri kinevezés kapott
- v. Péter Mihály Attila nemzeti úr – őrmesteri kinevezés kapott

Elismerések:

- Takács Anita úrhölgy – Horthy Arany Emlékérem
- Grund Márta úrhölgy – Horthy Arany Emlékérem
- v. Oláh Gábor István hadnagy úr – Horthy Ezüst Emlékérem
- v. Sáfrány Zoltán őrmester úr – Horthy Ezüst Emlékérem
- v. Péter Mihály Attila őrmester úr – Horthy Ezüst Emlékérem
- Grund Natália kadét kisasszony – Horthy Bronz Emlékérem
- v. Balázs Róbert őrmester úr – Horthy Bronz Emlékérem
- v. Sáfrány Tamás őrmester úr – Horthy Bronz Emlékérem
- v. Nánási István Gábor nemzeti úr – Horthy Bronz Emlékérem
- v. Székely-Magyari Csongor nemzeti úr – Horthy Bronz Emlékérem
- v. Cseh Gyula nemzeti úr – Horthy Bronz Emlékérem
- v. Lukoviczki Gábor nemzeti úr – Horthy Bronz Emlékérem

Avatott vitézek:

- vitéz Bátor Zsolt
- vitéz Huszárszki Tibor
- vitéz Koreny Csaba
- vitéz Mészáros Viktor Zoltán
- vitéz Oroszi Attila
- vitéz Szűcsné Balla Gabriella
- vitéz Szűcs Boglárka
- vitéz Szűcs Virág

Posztumusz avatottak:

- vitéz Jendrassik György
- vitéz Duka Tivadar

Avatott kadétok:

- Mészáros Márton Kende

A záróbeszédet vitéz Babenyecz Attila törzskapitány úr mondta, majd az újonnan avatott vitézek nevében vitéz Huszárszki Tibor mondott köszönetet. Ezt követően Kolarics Andrea művésznő előadásában hallhattuk Dörner György „1956 – a Magyar Forradalom és Szabadságharc emlékére” című monológiát, majd nagytiszteletű vitéz Sáfrány Zoltán lelkipásztor úr mondott áldást. Az ünnepi záróakkordként felcsendült a magyar és az egyesült királyságbeli himnusz.

A bensőséges, nagy szakértelemmel megszervezett eseményt közös fényképezés és baráti beszélgetés követte, majd az ünnepi ebédre a Racquet Club Hotel elegáns rendezvénytermében került sor. Az asztali áldást nagytiszteletű vitéz Sáfrány Zoltán mondta el.

A háromfogásos ünnepi menü póréahagymás-burgonyalevesssel, sült csirkemellel, újborgonyával, kemencében sült paszternákkal. Desszertként idén egy különleges torta szolgált, melyet a tiszteletreméltó dr. vitéz lemhényi báró Zsigmond András helyettes főkapitány úr 90. születésnapja alkalmából prezentáltak. Az étkezést finom magyar borok és kellemes, baráti hangulat kísérte.

Az esemény méltóképpen példázta a Vitézi Rend Egyesült Királyságban működő közösségének elhivatottságát, összetartását és a magyar hagyományok iránti mély tiszteletét. A nap emléke örökre megmarad mindazokban, akik részesei lehettek e nemes és felemelő alkalomnak. Isten áldja a Vitézi Rendet!

vitezirend.com

Vitézavatás: Budapest, 2025.



2025. szeptember 27-én a Vitézi Rend, hagyományához híven, a Belvárosi Ferences Templomban tartotta meg az éves nagy vitézavatását, mely ünnepség a Rend legmagasztosabb és legfelelősebb eseménye.

Minden évben több mint ezer embert mozgat meg a Vitézi Rend legnagyobb és legmagasztosabb ünnepe, a vitézavatás. A belvárosi ferences templom tekintélyes méretei ellenére a vitézavatások alkalmával még az állóhelyek is elfogynak. Nem csak a Rend tagjai, de számos érdeklődő, szimpatizáns jelenik meg évről évre egyre nagyobb számban. Hogy mi vonzza oda őket? Talán az az elköteleződés és hűséggel teli szolgálat, ami valóban érezhető a vitézek jelenlétében. Pedig olyan időköt élünk, ahol a hűséges és kitartó szolgálat egyre nehezebb. Éppen ezért a vitézek élete nem könnyű, hiszen a világ árja el akar nyelni minden olyan szívet, ahol az emberek az életüket az Isten, Haza, Család hármására építik. Nem könnyű ma magyarként és keresztényként élni.

A vitézavatás a felhívó jel (kürtjel) elhangzásával kezdődött, amikor is az ünneplő magyar tömeg állva fogadta a Főkapitány urat és kíséretét, akit a történelmi egyházak vezetői és a Szent Korona követett. A bevonulást követően a megjelentek elmondták közösen a Magyar Hísekegyet.

Az ünneplő tömeg helyfoglalását követően kezdődött az ünnepi szentmise, melyet a megjelent történelmi egyházak képviselői celebráltak. A mise alkalmával azt Isten szolgálatára esküdött urak a múlt és az emlékezés fontosságára hívták fel a figyelmet, kiemelték milyen nemes feladat vár holnaptól a most avatásra kerülő új rendtársainkra, illetve megáldották a jelenlévőket.

A szentmisét vitéz gróf Molnár-Gazsó János főkapitány úr ünnepi beszéde követte.

Tisztelt Nemzeti Rendtársaim!

Kedves Vendégek!

Áldás Békesség!

Dicsértessék az Úr Jézus Krisztus!

A Vitézi Rend főkapitányaként tisztelettel üdvözlöm a Bajor Katonai Szövetség megjelent tisztjeit és a Jeruzsálemi Szent János Független Ispotályos Lovagrend Máltai Lovagok Magyar Nagypriorátus lovagait.

Rendtársi szeretettel köszöntöm az Amerikai Egyesült Államok, az Egyesült Királyság, Kanada, Németország, Erdély, Felvidék, Kárpátalja és Újvidék törzskapitányságának megjelent tagjait.

Bajtársi tisztelettel üdvözlöm az Esze Tamás Kurucezred kurucait.

Köszöntöm tábornok urakat, főtiszt és tiszt urakat, az egyházak képviselőit, polgármester és képviselő urakat, nemzeti rendtársakat, avatandókat, kadétoakat, lovagokat, kurucokat, husárokat és a meghívott kedves vendégeket.

A Vitézi Rend főkapitányaként megkülönböztetett tisztelettel köszöntöm: vitéz Rainer Schmitt urat a Bajor Katonai Szövetség tartományi elnökét, lovag dr. Nagy Gábor nagykeresztes tisztartót, a Jeruzsálemi Szent János Független Ispotályos Lovagrend Máltai Lovagok magyarországi nagyperjelét, vitéz lovag Pákh Imre főkapitány helyettes urat és kedves feleségét, vitéz Pákh Nelly nemzeti asszonyt, dr. vitéz lemhényi báró Zsigmond András főkapitány helyettes urat, losonczy báró Bánffy György urat és kedves feleségét Bánffyné Szikriszt Éva bárónét, vitéz losonczy báró Bánffy Szilvia Ildikó bárónét, a Vitézi Rend Jószolgálati Nagykövetét, Erdélyi Biztosát, vitéz freisingi báró Csúry Csaba törzskapitány urat, a Vitézi Rend nagykövetét, dr. vitéz Somkuti Istvánt, az Amerikai Egyesült Államok törzskapitányát és kedves feleségét vitéz felsőszálláspataki Mara-Somkuti Enikő Éva nemzeti asszonyt, Tokár Imre János házfőnök ferences atyát, dr. vitéz Ivancsó István pápai prelátus atyát, Kovács Ferenc székesegyházi főkaplán atyát és vitéz Németh János atyát.

Hálás szívvel mondok köszönetet mindazoknak, akik ma itt vannak velünk a Vitézi Rend legnagyobb ünnepén, a vitézavatáson. A mai, Istentől elrugaskodott világban különösen fontos, hogy hitet és tanúbizonyságot tegyünk kereszténységünk és olthatatlan hazaszeretetünk mellett. Minden évben elmondom: a vitézavatás nemcsak egy szép ünnep, hanem annál inkább egyfajta megerősítés is. Itt a Belvárosi Ferences Templomban, Isten házában, a Magyar Szent Korona előtt teszünk hitet a magyar meg-



maradás és a magyar nemzet feltámadása mellett. Soha egy percre sem feledhetjük a múltat, mert az határozza meg a jelent és csak annak ismeretében építhetjük a magyar jövőt. De fontos hangsúlyozni, hogy nem a múltban élünk!

Tisztelt Nemzetes Magyar Gyülekezet!

Sokat szenvedett nemzetünk legnagyobb kálváriája, majd tragédiája az első világháborút követően kezdődött. Az akkori nagyhatalmak akarata ellenére sodortak bele minket, magyarokat egy négy évig tartó véres háborúba. Mi, magyarok nem akartuk ezt a háborút, de becsülettel végig harcoltuk azt.

Fontos tudni, hogy az első világháborút nem a magyar katonák veszítették el. A magyar honvédek és huszárok az egyenlőtlen véres harcokban is hősiességet tanúsítottak. Seregeink messze idegenben tartották magukat. Készek voltak esküjükhöz híven a végéig kitartani. Mert a magyar már csak ilyen, köti az esküje, különösen akkor, ha azt hazájáért a Szent Koronára felelősködve tette. Ám a háború végkimenetelét sohasem azok döntik el, akik akár a legdrágábbat, az életüket is adják a hazájukért.

Gyermekként nem értettem, hogy hogyan veszíthetünk el egy háborút úgy, hogy seregeink messze az ellenség területén tartották magukat! Akkor még nem tudtam, hogy mit is jelent az árulás. Mert Magyarországot elárulták. Tették ezt azok, akik a front közelében sem járva, gyakran haszonélvezői voltak a háborúnak. Muszáj megjegyezni, hogy az akkori árulók ma élő szellemi örökösei ma is nap mint nap elárulják Magyarországot!

A háborúból hazatért sokat szenvedett magyar katonát virág helyett megvetés és sok esetben üldöztetés várta. Akik a hazáért frontra menni gyávák voltak, annál bátrabbak voltak, amikor a gyávaságuknak tükröt állító hazatérő és lefegyverzett hős katonákra támadtak. A testében és lelkében megalázott magyar nemzet megpróbáltatásait fokozta a kommunisták 133 napos rémuralma. Amikor bűn volt Istenben hinni és magyarként élni. Kommunisták nem ismertek irgalmat, csak azért felakasztották az embert, mert hitéhez ragaszkodó, nemzetét rajongásig szerető magyar volt. Bűn volt magyarnak lenni. Mi, magyarok véres történelmünk során sohasem mondtunk le a Szent István királyunk által ránk hagyott országunkról. Ezért is érte sokkhatásként a magyarságot – a Nyugat aljas árulása, amit mi magyarok egy szóval illetünk – Trianon.

Trianon! Csak egy szó, de benne van minden magyar fájdalom! Mert magyar az, akinek fáj Trianon! Magyarországot, a magyar nemzetet azok árulták el és darabolták fel, akiket a magyarság évszázadokon át védelmezett. Ez nem legenda, hanem történelmi tény. A Magyar Királyság Európa védőbástyája volt. Gyalázatos tettüket nem, vagy csak kisebb mértékben tudták volna végrehajtani, ha nem lettek volna itt élő, de idegenszívű segítők. A

magyar nemzet soha ilyen közel nem állt a nemzethalálhoz.

Meggyötört és megalázott magyarok milliói imádkoztak az Úrhoz és a magyarok védőszentjéhez Szűz Máriához. S Isten meghallgatja a hittel hozzá fohászkodókat. Amikor már minden veszni látszott, új vezért küldött a halálosan megcsönkített nemzet élére. Ez a vezér Horthy Miklós volt, szeretett rendünknek, a Vitézi Rendnek alapító főkapitánya. Az utolsó órában érkezett, amikor már minden veszni látszott. Meggyőződésem, hogy ha akkor nem ő áll az ország élére, akkor Magyarország mára már megszűnt volna létezni. A hazánkat megcsönkítő győztesek maguk is úgy hitték, hogy a magyar államiság öt éven belül megszűnik létezni. Isten kegyelméből és a kormányzó úr által nem így történt. Horthy Miklós kormányzó úr lovagias katona és államfő volt. Az a fajta ember, akit még az ellenségei is tiszteltek. Életútja ma is példaértékű kellene, hogy legyen mindenki számára! Van egy tőlem származó idézet: „A hazafiság ott kezdődik, amikor az egyén saját sorsa elé helyezi a nemzet ügyét!” Vitéz nagybányai Horthy Miklós életére és munkásságára tökéletesen ráillik ez a gondolat. Kormányzó úr arra tette fel az életét, hogy Magyarország megmaradását és felemelkedését szolgálja. Horthy Miklós egy kivéreztetett, megalázott és feldarabolt nemzetben tartotta ébren a hazaszeretett lángját. Nehéz idők erős embereket formálnak, és történelmi időkben történelmi tettekre van szükség! Az első világháborúban és az azt követő kommunista rémuralom alatt sok erős ember formálódott. Ők voltak azok, akik a háború poklában és a vörös terror alatt is hősiességgel védték a hazát.

Kormányzó úr beléjük vetette minden bizodalját. Gondolatait tett követte, amikor ősi mintára létrehozta a testében és lelkében egyaránt magyar rendet, amely mindenkor és minden körülmények között a magyar nemzet szolgálatában áll. Ez a rend a Vitézi Rend, amelynek ma mind büszke tagjai, örökösei vagyunk. Nekünk, akik ma a Rend tagjai vagyunk kötelességünk eleget tenni örökös főkapitány urunk akaratának. Mi vagyunk most a hazaszeretett lángjának őrzői és hordozói. Vitéz nagybányai Horthy Miklós érdemeit elvitatni nem lehet. Az általa vezetett megcsönkített Magyarországon százával épültek az óvodák, iskolák és a kórházak. A magyar pengő a világ egyik legerősebb pénzévé vált. S ne feledjék! Mind ezt akkor érték el a magyar emberek, amikor az első világháború győztesei szerint már nem is létezhetett volna a magyar államiság.

A kormányzó úr által irányított magyar diplomácia, olyan csodákra volt képes, amire azóta sem. Békés úton több sikeres területi revíziót ért el. Visszatértek olyan ősi magyar területek, amiket a Habsburgok, majd az őket követő kommunisták veszítettek el. Ezek a sok küzdelemmel átítatott évtizedek, minden rossz ellenére joggal vonulhattak be magyar történelmünk sikeres időszakai közé.



Ezt a magyar csodát égette porig a II. világháború, ami sokkal több borzalmat hozott, mint az első világhégés. Újra és újra elmondom: az akkori Magyarországnak esélye sem volt kimaradni az újabb világháború borzalmaiból. Ott állt szeretet hazánk az akkori világ két legerősebb hatalmai között. Nem volt választásunk! A magyar nép és a magyar katona nem volt fasiszta vagy nemzetiszocialista, és nem idegen eszmékért harcolt, hanem a magyar megmaradásért. Mi magyarok nem a fasiszmus mellett, hanem a kommunizmus ellen fogtunk fegyvert.

A II. világháború szörnyűségei messze felülmúlták az I. világháború borzalmait. Magyarország, ahogyan az elsőt – úgy a második világháborút sem kívánta, de azt mindezek ellenére végigharcolta. A háború véres borzalmai után Magyarország újra a kommunisták martalékává vált. Visszatértek a Tanácsköztársaság véreskezű hóhérai, az egykori Lenin-fiúk, akik könyörtelen ellenségei voltak minden hitéhez ragaszkodó és nemzetét szerető magyarnak. Üldözték és akasztották a magyart, közöttük számos vitézt. Bűnük csak az volt, hogy hűséggel szolgálták a magyar nemzetet.

Azóta eltelt nyolcvan év, és a helyzet mit sem változott. Nekünk, ma élő vitézeknek azóta is folyamatosan meg kell küzdenünk hitünkért és az olthatatlan hazaszeretetünkért. Rohanó és egyre embertelenebb világban élünk, ahol a globalista törekvéseket kiszolgáló liberálfasiszmus egyre nagyobb veszélyt jelent.

Pár éve még sokan nem értették, hogy a XXI. században mi szükség van egy több mint 100 éves magyar katonai rendre? Rendünk alapítása és máig tartó fennmaradása éppen ezekben a nehéz, gyakran vészjósló időkben nyer értelmet. Mert a Vitézi Rend ma is híven szolgálja a magyar nemzetet, és ha kell ott fog állni az első sorban, amikor azt meg kell védeni. S nagyon úgy fest, hogy – bár nem kívánjuk – ez az idő is eljöhét. A jogfolytonos és törvényesen bejegyzett Vitézi Rend nem unatkozó és gyakran a semmiről cseverésző főurak vagy politikusok játszótere. Erre a célra ott vannak azok a csoportok, amik nevünkkel visszaélve működnek.

Mi, vitézek tesszük a dolgunkat, és ma is a haza szolgálatában állunk. Nem félünk a szolgálattól, ha azt a hazánk érdekében végezhetjük. Mert mi lehet szebb egy vitéznek, mint a nemzetét és a hazáját szolgálni?!

A Vitézi Rend feladatai az idő múlásával – és még inkább a lehetőségei által – sokat változtak. Mi nem a múltba révedve, frusztráltan lézengő emberek vagyunk. A Vitézi Rend a jelenben él, és egyre nagyobb szerepet vállal a jövő alakításában. S tesszük ezt úgy, hogy közben olyan feladatokat vállalunk fel, amikre komoly társadalmi igény mutatkozik. Ezek közé a feladatok közé tartoznak: a hagyományörzés, katasztrófavédelem, karitatív munka, hadisírgondozás és a honvédelmi sport képzés.

Ám a Rend legfontosabb feladata továbbra is a hazaszeretet lángjának őrzése és annak a gyermeki szívekben

való plántálása. Mert a hazaszeretetre való nevelést nem lehet elég korán elkezdni! Forr az egész világ, és olyan időket élünk, ahol semmi sem az, aminek látszik! Változnak az ideológiák, miközben az emberi értékek egyre csökkennek. Szemünk előtt vívja élet-halál harcát a jó és a rossz. S ez a harc határokon átívelő, országokat megosztó küzdelem. Nem kell külső ellenséget keresnünk, mert már minden európai országban, így hazánkban is jelen vannak azok, akik saját hazájukra törnek.

Vitéznek lenni nem politizálás, hanem kiállás egy keresztény és konzervatív értékrend mellett.

A modern liberális világban minden rossz és üldözendő, ami valós értéket képvisel. Míg a zavaros ideológiák és gyakran életellenes irányzataik követendő példaként vannak beállítva. Ezek a gyakran természetellenes ideológiák sok embert megfertőztek, s ők azok, akik újra és újra hazájuk ellen fordulnak! Tessék elhinni, hogy semmi sem változott. A haza ellenségeinek élén ma is a kommunisták, liberálisok menetelnek. Mi vitézek pontosan tudjuk, hogy kik is ők valójában.

Felmenőink találkoztak az ő felmenőikkel. S úgy tűnik ez a harc generációkon átívelő. Akik egykor a Habsburgok előtt térden csúsztak, ma is azt teszik. Akik egykor a szocialista közösséget szolgálták Moszkvában, azok ma liberálisként Brüsszelt szolgálják. Olyan mintha irtóznának mindentől, ami magyar. S őseik példáját követve ma is azon fáradoznak, hogy Magyarországot idegenkézre adják! Ám ahogyan ők, úgy mi sem változunk, és minden erőnkkel a haza védelmére vagyunk.

S hála Istennek, a hazaszeretetet is generációról generációra öröklődik. Nekünk, vitézeknek erőt ad az a tudat, hogy a magyar társadalom döntő többsége elutasítja a globalista, liberális törekvéseket és az újjáéledő kommunista eszméket. Olyan idők jönnek, amikor nagy szükség lesz a magunkfajta magyar emberekre! Mert mi őrizzük az ősi igaz értékeket, miközben gyámolítjuk a gyengéket és rászorulókat. Magyarország évek óta súlyos támadás alatt áll. Nemzeti megmaradásunk alapját, társadalmunk legkisebb, ugyanakkor legfontosabb elemét a magyar családokat támadják. Támadják messzi idegenből és országhatáron belülről is! Ám ahogyan 150 év alatt sem váltunk törökké, majd azt követő évszázadok alatt sem lettünk osztrákká vagy világproletár kommunistává, úgy most sem leszünk globalista liberálisok.

Tisztelt Avatandók!

Önök ma a jogfolytonos Vitézi Rend soraiba nyernek felvételt. Előre szólok, hogy a vitézek sorsa sohasem könnyű! Gyakran támadnak minket balról és bizony olykor jobbról is! Hogy miért? Mert mi nem pártokban, hanem nemzetben gondolkodunk. Legyenek testben és lélekben erősek, mert a jó oldalon állnak. S álljanak sziklaszilárdan, mert az ellenség talán már itt üvölt kint a templom előtt! Ne féljenek, bízzanak Isten végtelen kegyelmében és erejében, mert Ő megsegíti az övéit!

Ne feledjék a cím, a rang mit sem ér, ha az nincs tartalommal megtöltve. Vitéznek lenni dicsőség és egyben szolgálatvállalás is. Önök itt ma az Isten házában és a Szent Korona előtt hitet és esküt tesznek. Esküjüket soha ne feledjék! Soha, semmilyen körülmények vagy fenyegetések között se térjenek le arról az útról, amit őseink jelöltek ki számunkra! Álljanak készen, mert nehéz idők jöhetnek, amikor a haza védelmére kell sietnünk! Elvárom, hogy legyenek hűséges és bátor tagjai a Vitézi Rendnek. Egy vagyok Önök közül, és ha kell, én ott leszek mindig egy lépéssel Önök előtt a hazánk szolgálatában. S elvárom, hogy velem tartsanak!

Kedves Kadétok!



Ti vagytok minden reménységünk. Ti adtok értelmet annak a küzdelemnek, amit ma mi vívunk a magyar megmaradásért. Ti lesztek majd azok a vitézek, akik egyszer egy napon megfáradt és talán már reszkető kezükből átveszitek és magasra tartjátok a magyar lobogót. Hirdetve, hogy él még a magyar! Fogadjátok szeretettel szívetekbe a hazaszeretet csodálatos érzését, és ahogyan most mi, majd ti is adjátok tovább gyermeketeknek! Köszöntelek benneteket a Vitézi Rend soraiban.

Tisztelt Ünneplő Magyar Gyülekezet! Ezekkel a gondolatokkal köszönöm meg megtisztelő figyelmüket.

Isten óvja a magyar nemzetet!

Isten áldja a Vitézi Rendet!

Köszönöm, hogy meghallgattak."

A főkapitány úr beszédét követően a Bajor Katonai Szövetség és a Vitézi Rend 25 éves barátságának jelképeként, kölcsönösen zászlószalagot adományoztak egymásnak. A Vitézi Rend szalagját vitéz Molnár-Gazsó Regina nemzeti grófkisasszony kötötte fel a Bajor Katonai Szövetség zászlajára. A Bajor Katonai Szövetség szalagját vitéz lázi Gilányi Ivett Hanna nemzeti bárókisasszony kötötte fel a Vitézi Rend zászlajára.

A kölcsönös zászlószalag adományozást követően került sor a kitüntetések, kinevezések és előléptetések átadására.

A Frankofónia Katonai és Bajtársi Szövetség, valamint a Bajor Katonai Szövetség kitüntetéseit vitéz Rainer Schmitt nemzeti úr, a Bajor Katonai Szövetség tartományi elnöke és vitéz Tengerdi-Magyar Ferenc törzskapitány úr adták át.

FSKK Frankofónia Kereszt I. osztály

- vitéz Kunkli László nemzeti úr
- vitéz Kovács Ferenc nemzeti úr
- vitéz Kiss Sándor nemzeti úr

Magyar - Német Bajtársi Érem

- vitéz Oláh Szabolcs székkapitány úr

Vitézi Rend és Bajor Katonai Szövetség 1874 Arany 25 Éves Jubileumi Emlékérem

- vitéz gróf Molnár-Gazsó János főkapitány úr
- vitéz lemhényi báró Zsigmond András főkapitány helyettes úr
- vitéz lovag Pákh Imre főkapitány helyettes úr
- vitéz Ajtós József László főkapitány helyettes úr
- vitéz Kiss László törzskapitány úr
- vitéz Veres Kálmán törzskapitány úr
- vitéz lovag Kürtössy Ottó törzskapitány úr
- vitéz Szilágyi András törzskapitány úr
- vitéz Pintér Árpád Zoltán törzskapitány úr
- vitéz báró Csúry Csaba törzskapitány úr
- vitéz Farkas Judit székkapitány asszony
- vitéz Oláh Szabolcs székkapitány úr
- vitéz Ivancsó István székkapitány úr
- vitéz Juhász Péter székkapitány úr
- vitéz Bogdán György hadnagy úr
- vitéz lázi és berniczei báró Lázi Ghilányi Lázár hadnagy úr
- vitéz Takaró Károly dandártábornok, református püspök úr
- vitéz Molnár-Gazsó Regina grófkisasszony
- vitéz Kiss Andrea nemzeti asszony
- vitéz Hoffman Pál nemzeti úr
- Tokár Imre P. János ferences szerzetes
- Hoh Armin úr
- Altsách Ignác polgármester úr

A vitéz Mikecz Kálmán Honvéd és Huszár Hagyományörző Egyesület 20 éves fennállásának alkalmából kitüntetést adományoz, melyet vitéz lovag Kiss László törzskapitány úr, a Bandérium elnöke és vitéz Tengerdi-Magyar Ferenc törzskapitány úr adtak át.

Bandérium Érdemkereszt

- vitéz lovag Pákh Imre főkapitány helyettes úr
- Hajnik László védelempolitikáért felelős helyettes államtitkár, dandártábornok úr
- vitéz Szilágyi András törzskapitány, a Magyar Királyi Testőrség parancsnok úr
- vitéz Pintér Árpád Zoltán törzskapitány úr
- Armin Hoh úr
- Robert Falkenstein úr



A Vitézi Rend elismeréseit és kitüntetéseit, vitéz gróf Molnár-Gázsó János főkapitány úr adta át. Az alábbi személyek részesültek elismerésben.

Főkapitány Helyettes Díszlánc

- vitéz lovag Horváth Balázs törzskapitány úr (kinevezést kapott, főkapitány helyettes és főszéktartó lett)
- vitéz losonczi báró Bánffy Szilvia Ildikó Vitézi Rend jószolgálati nagykövete, Erdélyi biztos asszony (kinevezést kapott, főkapitány helyettes lett)

Vitézi Rend Lovagkereszt II. Osztálya Magyar Koronával

- vitéz lemhényi Zsigmond Richárd nemzeti úr

Vitézi Rend Lovagkereszt III. Osztálya

- vitéz lovag Pákh Imre főkapitány helyettes úr
- vitéz Szerebrodolszki Maita nemzeti asszony
- vitéz Pákh László nemzeti úr

Vitézi Rend Centenárium Emlékereszt

- Dr. vitéz lovag Nagy Frigyes nyugállományú törzskapitány úr

Vitézi Rend Hűségjelvénye

- Dr. vitéz lemhényi báró Zsigmond András főkapitány helyettes úr
- vitéz Veres Kálmán János törzskapitány úr (előléptetést kapott, vitézi ezredes lett)

Vitézi Rend Tisztkereszt

- vitéz freisingi báró Csűry Csaba Vitézi Rend nagykövete, törzskapitány úr.
- vitéz lovag Kürtössy Ottó törzskapitány úr

Vitézi Rend Második Világháborús 80 Éves Centenárium Emlékereszt

- vitéz Antal Csaba törzskapitány úr
- vitéz Bornemissza György törzskapitány úr
- vitéz Csantavéri Tivadar törzskapitány úr
- vitéz lovag Kovács Jenő törzskapitány úr
- vitéz Nagy Miklós törzskapitány úr
- ifj. vitéz Szakács László törzskapitány úr
- vitéz Takaró Károly dandártábornok, református püspök úr
- vitéz Rainer Schmitt BSB tartományi elnök, nemzeti úr

Vitézi Rend Első Világháborús Centenárium Emlékereszt

- vitéz Szalai Attila törzskapitány úr (kinevezést kapott, kincstárnok lett)
- vitéz Grosch Attila törzskapitány úr (előléptetést kapott, vitézi ezredes lett)
- vitéz lovag Fejes Zoltán széktartó úr

Vitézi Rend Arany Emlékereszt

- vitéz Kátay-Barba Rafael Péter törzskapitány úr
- vitéz Györke Károly nemzeti úr
- Hajnik László védelempolitikáért felelős helyettes államtitkár, dandártábornok úr
- Fásy Ádám úr

Vitézi Rend Ezüst Emlékereszt

- vitéz Tiszolczy Péter széktartó úr
- vitéz Varga Krisztina székkapitány asszony (kinevezést kapott, törzskapitány lett)
- vitéz Juhász Péter székkapitány úr
- vitéz lovag Bogdán György hadnagy úr
- vitéz Kékkői Károly hadnagy úr
- vitéz Bródi Mihály nemzeti úr
- vitéz Szabó Sándor nemzeti úr

Vitézi Rend Bronz Emlékereszt

- vitéz Babenycz Attila székkapitány úr (kinevezést kapott, törzskapitány lett)
- vitéz Oláh Szabolcs székkapitány úr
- vitéz Táborosi János hadnagy úr (kinevezést kapott, székkapitány lett)
- vitéz Vadász Annamária hadnagy asszony (előléptetést kapott, vitézi főhadnagy lett)
- vitéz Angyal Péter hadnagy úr
- vitéz Bíró János József hadnagy úr
- vitéz Szendrő Péterné őrmester asszony
- vitéz Veres-Kertész Erzsébet nemzeti asszony

Horthy Arany Emlékerem

- Dr. vitéz Szeleczky-Ótott Ferenc törzskapitány úr (előléptetést kapott, vitézi ezredes lett)
- Dr. vitéz Ivancsó István székkapitány úr
- vitéz Abonyi Tamás hadnagy úr (kinevezést kapott, székkapitány lett)
- vitéz Buda Péter hadnagy úr
- vitéz Szeregnyi György nemzeti úr

Horthy Ezüst Emlékerem

- vitéz Tengerdi Ferenc törzskapitány úr
- vitéz Kohár Kolos székkapitány úr
- vitéz lázi és berniczei báró Lázi Gilányi Lázár hadnagy úr
- vitéz Gligor Attila hadnagy úr
- vitéz Mikóczy Dénes hadnagy úr
- vitéz Molnár Sándor hadnagy úr
- Prof. Dr. vitéz Kruppa József nemzeti úr
- vitéz Magyar Jenő nemzeti úr
- vitéz Szabó Péter nemzeti úr
- vitéz Szász János nemzeti úr
- Dr. Fodor Antalné Magyar Vöröskereszt Országos Elnöke

Horthy Bronz Emlékerem

- vitéz Perczel Béla hadnagy úr (/kinevezést kapott, székkapitány és széktartó lett)
- vitéz Onodi József nemzeti úr (kinevezést kapott, hadnagy lett)
- vitéz Czika Gábor nemzeti úr
- Dr. vitéz Cserhalmi Gábor nemzeti úr
- vitéz Hajtós Bertalan nemzeti úr
- vitéz Katona Lajos őrmester úr
- vitéz Kondek Mátyás nemzeti úr
- vitéz Kovács Ferenc nemzeti úr



- vitéz Kunkli László nemzetes úr
- vitéz Szabó Sándor nemzetes úr
- vitéz Szilágyi Attila nemzetes úr
- vitéz Szeregyi János nemzetes úr
- vitéz Szűcs István nemzetes úr
- vitéz Terjék József nemzetes úr
- Vargáné vitéz Lukács Mária nemzetes asszony
- vitéz Várhegyi Barati Zsolt nemzetes úr
- vitéz Viczai Miklósné nemzetes asszony
- Erdős Miklós úr
- Györgypál Ildikó úrnő
- Kiss Csaba úr

Vitézi Rend Arany Támogatói Emlékérem

- vitéz Domján Gergely nemzetes úr

Vitézi Rend Ezüst Támogatói Emlékérem

- vitéz Németh János nemzetes úr

Vitézi Rend – Bajor Katonai Szövetség 25. Éves Jubileumi Arany Emlékérem

- vitéz Bercsényi Miklós nyugállományú főkapitány úr
- vitéz Kiss László törzskapitány úr
- vitéz Szilágyi András törzskapitány úr
- vitéz Tengerdi Ferenc törzskapitány úr
- vitéz Balázs Sándor széktartó úr
- vitéz Kovács Péter hadnagy úr
- vitéz Szilágyi Tibor hadnagy úr
- vitéz Jürgen Reichardt vezérőrnagy úr
- vitéz Rainer Schmitt BSB tartományi elnök, nemzetes úr
- vitéz Astridt Raaber nemzetes asszony
- vitéz Armin Hoh nemzetes úr
- vitéz Karl – Heinz Vogel nemzetes úr
- vitéz Wolfgang Guszregen nemzetes úr
- Linus Raaber úr

Vitézi Rend Kadétok Oklevél és Jutalom Könyv

- Együtt Kiara Ramona kadét kisasszony
- Hencz Dárisz Achilles kadét
- Lengyel Luca kadét kisasszony
- ifj. Paróczay László kadét
- Varga Roland kadét

Kinevezésben vagy előléptetésben részesült:

- vitéz Kiss Sándor hadnagy úr – kinevezést kapott, széktartó lett
- vitéz Horváthné Gábor Mónika hadnagy asszony – előléptetést kapott, vitézi főhadnagy lett
- vitéz Fejesné Vörös Márta őrmester asszony – kinevezést kapott, hadnagy lett
- vitéz Horváth Zsolt nemzetes úr – kinevezést kapott, őrmester lett
- vitéz Kornis Mária nemzetes asszony – kinevezést kapott, őrmester lett
- vitéz Marosi György nemzetes úr - kinevezést kapott, őrmester lett

A kitüntetések és kinevezések átadása után következett az ünnepség legfelemelőbb pontja, a vitézavatás. Az

avatottak nevében vitéz Farkas Zsolt nemzetes úr tartott lelkesítő beszédet.

Idén a következők léptek a Vitézi Rend soraiba:

- vitéz Barba Orsolya Mária
- Dr. vitéz Bácsó Balázs
- vitéz Bálint Zoltán
- vitéz Bársony Botond
- vitéz Bibók Adrienn
- vitéz Birkás Botond
- vitéz Bodó Sarolt Mirjam
- vitéz Csikesz Péter István
- vitéz Erdélyi Péter
- vitéz Farkas Zsolt
- vitéz Farkasné Kruppa Krisztina
- vitéz Fűrész József
- vitéz Gerlóczy Magdolna Krisztina
- vitéz Gilányi Attila
- Dr. vitéz Gulyás Tibor Imre
- Dr. vitéz Györffy Albertné
- vitéz Hajnal Kristóf Gergő
- vitéz Hörnyéki Balázs
- vitéz Ilija Zivotic
- Dr. vitéz Juhász Péter Gergő
- vitéz Juhász Tamás
- vitéz Kindrusz Viktória
- vitéz Kiss-Surányi Balázs
- vitéz Koleszár Miklósné Anikó
- vitéz Kolozsi János
- vitéz Kovács Ferenc
- vitéz Labovszky András
- vitéz Liszkai Pál PH.
- Dr. vitéz Magyar Erzsébet
- vitéz Mándoki Zsolt
- vitéz Mándokiné Selyem Brigitta
- vitéz Méder Leonárd
- vitéz Mészár János PH.
- vitéz Miklós József PH.
- vitéz Molnár János PH.
- vitéz Nagy Albert
- vitéz Nagy Annamária
- vitéz Novák Gyula PH.
- vitéz Novák Joakim
- vitéz Novák Krisztina
- vitéz Nyitrai György PH.
- vitéz Ortutay-Farkas Bátor Zsolt
- vitéz Pantelic Lukijan
- vitéz Ragány Albert János
- vitéz Sipos József PH.
- vitéz Sipos Zoltán
- vitéz Szabó József PH.
- vitéz Szabó Lóránt Vilmos
- vitéz Szigeti Judit
- vitéz Szigeti Viktória Glória
- vitéz Taska Balázs

- vitéz Tóth József
- vitéz Török Sándor Gábor
- vitéz Vámosi Irén
- vitéz Varga Krisztián

- vitéz Varga Nikolett
- vitéz Venásch Marianna Zsuzsanna
- vitéz Vincze István PH.
- vitéz Vig Gábor



A Vitézi Rend kadétjai az alábbi fiatalok lettek:

- Bokros Bianka Hanna
- Nagy Enikő
- Takács Laura
- Zsíros Hunor Bendegúz

Az ünnepség végén eléneklésre került a magyar Himnusz, a Szózat, a Boldogasszony anyánk, illetve a német Himnusz.

Isten áldja a Vitézi Rendet, Isten áldja a benne hűséggel szolgálókat!

*vitéz Oláh Szabolcs székkapitány
sajtófőnök, főkapitányi parancsértiszt*

90 éves Dr. vitéz lemhényi báró Zsigmond András főkapitány helyettes úr

2025. november 17-én ünnepelte 90. születésnapját Dr. vitéz lemhényi báró Zsigmond András, a Vitézi Rend főkapitány helyettese.

Zsigmond András 1935. november 17-én született Erdélyben, székely-magyar családban, melyet Bocskai István 1604-ben emelt nemesi rangra. A család 1944-ben települt át Magyarországra, a román impériumváltás elől. Így vált új otthonukká a Tolna vármegyei Gyöng, ahol Zsigmond András 1954-ben kitüntetéssel érettségizett.

A sikeres érettségivizsgát követően felvételt nyert a Pécsi Tudományegyetem Orvostudományi Karára, ami mellett hobbiként operáénekléssel kezdett foglalkozni. 1956 szele is az egyetem falai között érte. A forradalom kitörésekor, először egy rendkívüli kiadást szerkesztett az Egyetemi Híradóba, majd ezt követően mint harmadéves medikus hallgató beállt a Nemzetőrségbe. A szabadságharc során fegyverrel védte Magyarországot a betörő Vörös Hadsereggel szemben. Az '56-os forradalom és szabadságharc véres leverését követően bujdosni kényszerült. Végül 1957 januárjában átszökött a vasfüggönyön keresztül Ausztriába, ahonnan egy hónappal később az Egyesült Királyságba utazott.

A „Ködös Albionba” érkezve az angol nyelvismeret hiánya miatt Barnsleyban (Anglia, Dél-Yorkshire), egy

szénbányában dolgozott mint inas. Roy Manson képviselő segítségével felvették a Liverpooli Egyetemre (University of Liverpool), ahol folytathatta orvosi tanulmányait, és 1961-ben sikeresen orvostudományi diplomát szerzett. A diploma megszerzését követően Liverpoolban praktizált. 2010-ben ment nyugdíjba.

Szakmai tevékenysége során különböző kitüntetésekben részesült, illetve számos pozíciót betöltött. Olyan szervezetekben vállalt tisztséget, mint például a Liverpool Medical Institution, a The Association of Aviation Medical Examiners és a Liverpool Medical Students' Society. Szakmai karrierje mellett a közéletben is szerepet vállalt. Tagja az 1956 Magyar Nemzetőrségnek (dandártábornok), a Jeruzsálemi Szent Lázár Rendnek (Egyesült Királyság emeritus helyettes kancellárja) és a Sárkány Rendnek (emeritus nagymester). Illetve 1993-tól 25 éven keresztül volt Magyarország liverpooli tiszteletbeli konzulja.

A Vitézi Rendnek saját érdemei alapján, 1987 óta tagja. A rendi szolgálat során több tisztséget is betöltött, mint például Anglia székkapitánya. Jelenleg a Vitézi Rend határon túli területek helyettes főkapitánya. Főkapitány helyettes urat a Vitézi Rend tagjai 2025. november 8-án, a liverpooli vitézavatás utáni ebéd során köszöntötték, egy meglepetés tortával.

*vitéz Oláh Szabolcs
központi székkapitány*



Elhunytjaink

Vitéz Péter Béláné

Mély fájdalommal, de Isten akaratában megnyugodva tudatja a Vitézi Rend Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Törzskapitánysága, hogy vitéz Péter Béláné nemzeti asszony 2024. február 13-án, életének 96. évében megtért a Teremtőjéhez. Isten vigasztaló szeretetét kívánjuk a gyászoló családnak és a hozzátartozóknak! Boldog nyugalmat és örök emléket!

Dr. vitéz Szilas László

Mély fájdalommal, de Isten akaratában megnyugodva tudatja a Vitézi Rend Komárom-Esztergom Vármegyei Törzskapitánysága, hogy dr. vitéz Szilas László nemzeti úr 2024. március 28-án, életének 54. évében megtért a Teremtőjéhez. Isten vigasztaló szeretetét kívánjuk a gyászoló családnak és a hozzátartozóknak! Boldog nyugalmat és örök emléket!

Vitéz Ráduly Mózes

Mély fájdalommal, de Isten akaratában megnyugodva tudatja a Vitézi Rend Háromszéki Törzskapitánysága, hogy vitéz Ráduly Mózes nemzeti úr 2024. július 16-án, életének 64. évében megtért a Teremtőjéhez. Isten vigasztaló szeretetét kívánjuk a gyászoló családnak és a hozzátartozóknak! Boldog nyugalmat és örök emléket!

Vitéz Kövér György

Mély fájdalommal, de Isten akaratában megnyugodva tudatja a Vitézi Rend Kárpátaljai Törzskapitánysága, hogy vitéz Kövér György nyugállományú törzskapitány úr 2024. szeptemberében, életének 84. évében megtért a Teremtőjéhez. Isten vigasztaló szeretetét kívánjuk a gyászoló családnak és a hozzátartozóknak! Boldog nyugalmat és örök emléket!

Vitéz Botár Elek

A Vitézi Rend Pest Vármegyei Törzskapitányság tudatja, hogy vitéz Botár Elek nemzeti úr életútját bejárva a „Hadak útjára lépett. Az Úr kegyelmébe ajánljuk megfáradt lelkét, s kérjük, nyújtson vigasztalást Szeretteinek!

Vitéz Botár Elek nemzeti úr a Nagyvárad Hadapród Iskola növendékeként részt vett Budapest ostrománál a „Budai Katlan” csatában, melyről így emlékezett: „1944 novemberében édesapám mellett a 20. hadosztályban szolgáltam Zsámbékon, innen vonultam be Csabrendekbe. A karácsonyi szabadság során Budapesten rekedtem. Itt a 10. hadosztály keretében működő „Morlin Páncéltörő Csoport”-ban harctéri szolgálatot, majd a M. Kir. Honvéd őrszázlójában várvédelmi feladatot láttam el a február hó 11-i sebesülésემig. A kórházból ismerősökhöz szökve civil ruhát szereztem, így a hadifogságot elkerülhettem. Április 4-én érkeztem haza Egerszólátra”.

Kitüntetései: Tüzkereszt I. oszt., II. világháborús emlékérem, Honvédelemért III. oszt.

1992-ben avatták vitézzé, 1993-ban nyugállományú törzsszázlósá rehabilitálták.

Vitéz Petke Zoltán

Mély fájdalommal, de Isten akaratában megnyugodva tudatja a Vitézi Rend Háromszéki Törzskapitánysága, hogy vitéz Petke Zoltán nyugállományú hadnagy úr 2024. szeptember 17-én, életének 89. évében megtért a Teremtőjéhez. Isten vigasztaló szeretetét kívánjuk a gyászoló családnak és a hozzátartozóknak! Boldog nyugalmat és örök emléket!

vitéz Ragályi Endre

Mély fájdalommal, de Isten akaratában megnyugodva tudatja a Vitézi Rend Somogy Vármegyei Törzskapitánysága, hogy vitéz Ragályi Endre nemzeti úr 2024. szeptemberében, életének 94. évében megtért a Teremtőjéhez. Isten vigasztaló szeretetét kívánjuk a gyászoló családnak és a hozzátartozóknak! Boldog nyugalmat és örök emléket!

Vitéz Kiss-Surányi Csilla

Mély fájdalommal, de Isten akaratában megnyugodva tudatja a Vitézi Rend Győr-Moson-Sopron Vármegyei Törzskapitánysága, hogy vitéz Kiss-Surányi Csilla törzskapitány asszony 2024. október 6-án, életének 71. évében megtért a Teremtőjéhez. Isten vigasztaló szeretetét kívánjuk a gyászoló családnak és a hozzátartozóknak! Boldog nyugalmat és örök emléket!

Vitéz Miklós József

Mély fájdalommal, de Isten akaratában megnyugodva tudatja a Vitézi Rend Amerikai Egyesült Államok Törzskapitánysága, hogy vitéz Miklós József nyugállományú U.S.A. országos törzskapitány úr 2024. októberében, életének 96. évében megtért a Teremtőjéhez. Isten vigasztaló szeretetét kívánjuk a gyászoló családnak és a hozzátartozóknak! Boldog nyugalmat és örök emléket! Vitéz Miklós Józsefet, a Vitézi Rend Amerikai Egyesült Államokban működő törzsszékének nyugalmazott törzskapitányát 96. életévében az Amerikai Egyesült Államok, Connecticut államában a Legfőbb Hadúr magához szólította. Vitéz Miklós József aktívan részt vett az 1956-os Magyar Forradalom és Szabadságharcban, melynek véres leverése után menekült az Egyesült Államokba. Egyike volt azoknak a vitézeknek, akik az Egyesült Államokban megállapították a Vitézi Törzset. Megszervezte és elindította annak működését és vitéz Pákh Imre főkapitány-helyettes, U.S.A. országos törzskapitány odaadó támogatásával, megszervezte az első Észak-Amerikai vitézi összejevetelt. Vitéz Miklós József nyugállományba vonulása után az U.S.A. Vitézi Törzs egy erős alapokon álló, vitézi szervezetként működött és működik.

Kérjük a Legfőbb Hadurat, hogy fogadja seregébe vitéz Miklós Józsefet. Nyugodjon Bekében!

Vitéz lovag Máriási György Mihály

Mély fájdalommal, de Isten akaratában megnyugodva tudatja a Vitézi Rend Budapest Székesfőváros Törzskapitánysága, hogy vitéz lovag Máriási György Mihály 1956-os szabadságharcos 2024. november 20-án, életének 82. évében



megtért a Teremtőjéhez. 2024. december 13-án 12 órakor, a rákospalotai temető ravatalozójában került sor búcsúztatására. Isten vigasztaló szeretetét kívánjuk a gyászoló családnak és a hozzátartozóknak. Boldog nyugalmat és örök emléket!

Vitéz Kolcsár Ágoston

Mély fájdalommal, de Isten akaratában megnyugodva tudatja a Vitézi Rend Gyergyószéki Törzskapitánysága, hogy vitéz Kolcsár Ágoston 2024. december 6-án, életének 89. évében megtért a Teremtőjéhez. Isten vigasztaló szeretetét kívánjuk a gyászoló családnak és a hozzátartozóknak. Boldog nyugalmat és örök emléket!

Vitéz Hóka Ernő

Mély fájdalommal, de Isten akaratában megnyugodva tudatja a Vitézi Rend Amerikai Egyesült Államok Törzskapitánysága, hogy vitéz Hóka Ernő nemzeti úr 2025. január 4-én, életének 94. évében megtért a Teremtőjéhez. Isten vigasztaló szeretetét kívánjuk a gyászoló családnak és a hozzátartozóknak! Boldog nyugalmat és örök emléket!

Vitéz Dózsa László

Mély fájdalommal, de Isten akaratában megnyugodva tudatja a Vitézi Rend Somogy Vármegyei Törzskapitánysága, hogy vitéz Dózsa László '56-os szabadságharcos, érdemes és kiváló művész 2023. december 18-án, életének 81. évében megtért a Teremtőjéhez. Isten vigasztaló szeretetét kívánjuk a gyászoló családnak és a hozzátartozóknak. Boldog nyugalmat és örök emléket!

Vitéz Erdélyi Péter

Mély fájdalommal, de Isten akaratában megnyugodva tudatja a Vitézi Rend Budapest Székesfőváros Törzskapitánysága, hogy vitéz Erdélyi Péter nemzeti úr 2025. február 16-án, életének 65. évében megtért a Teremtőjéhez. Isten vigasztaló szeretetét kívánjuk a gyászoló családnak és a hozzátartozóknak! Boldog nyugalmat és örök emléket!

Dr. vitéz Angyal Sándor

Mély fájdalommal, de Isten akaratában megnyugodva tudatja a Vitézi Rend Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Törzskapitánysága, hogy dr. vitéz Angyal Sándor nemzeti úr 2025. február 22-én, életének 73. évében megtért a Teremtőjéhez. Isten vigasztaló szeretetét kívánjuk a gyászoló családnak és a hozzátartozóknak! Boldog nyugalmat és örök emléket!

Vitéz Németh Sándor

Mély fájdalommal, de Isten akaratában megnyugodva tudatja a Vitézi Rend Háromszéki Törzskapitánysága, hogy vitéz Németh Sándor törzskapitány úr 2025. május 14-én, életének 55. évében megtért a Teremtőjéhez. Isten vigasztaló szeretetét kívánjuk a gyászoló családnak és a hozzátartozóknak! Boldog nyugalmat és örök emléket!

Vitéz Joó László

Mély fájdalommal, de Isten akaratában megnyugodva tudatja a Vitézi Rend Zala-Vas Vármegyei Törzskapitánysága, hogy vitéz Joó László nemzeti úr 2025. május 23-án, életének 77. évében megtért a Teremtőjéhez. Isten vigasztaló szeretetét kívánjuk a gyászoló családnak és a hozzátartozóknak! Boldog nyugalmat és örök emléket!

Vitéz Valovics László József

Mély fájdalommal, de Isten akaratában megnyugodva tudatja a Vitézi Rend Komárom-Esztergom Vármegyei Törzskapitánysága, hogy vitéz Valovics László József nemzeti úr 2025. július 05-én, életének 78. évében megtért a Teremtőjéhez. Isten vigasztaló szeretetét kívánjuk a gyászoló családnak és a hozzátartozóknak! Boldog nyugalmat és örök emléket!

Vitéz Németh Attila Imre

Mély fájdalommal, de Isten akaratában megnyugodva tudatja a Vitézi Rend Komárom-Esztergom Vármegyei Törzskapitánysága, hogy vitéz Németh Attila Imre hadnagy úr 2025. szeptember 24-én, életének 59. évében megtért a Teremtőjéhez. Isten vigasztaló szeretetét kívánjuk a gyászoló családnak és a hozzátartozóknak! Boldog nyugalmat és örök emléket!

Vitéz Mándoki Péter

Mély fájdalommal, de Isten akaratában megnyugodva tudatja a Vitézi Rend Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Törzskapitánysága, hogy vitéz Mándoki Péter nemzeti úr 2025. október 19-én, életének 75. évében megtért a Teremtőjéhez. Isten vigasztaló szeretetét kívánjuk a gyászoló családnak és a hozzátartozóknak! Boldog nyugalmat és örök emléket!

FELHÍVÁS

Szeretnénk felhívni Rendtársaink figyelmét a tagdíjak befizetésének fontosságára. Mint köztudott, Rendünk a tagdíjakból tudja fenntartani magát, s a különböző rendezvények anyagi háttérének biztosítása is így lehetséges.

Köszönettel tartozunk azonban mindenkinek, aki egyéb adománnyal is támogatta Rendünket.

A tagdíj összege 70 éves korig: **12.000** forint. 70 és 80 év között és tanulóknak: **6.000** forint. 80 év fölött **ingyenes**.

Adószámunk: 18043224-1-42 Bankszámlaszámunk: 11991102-02911463-00000000

Felhívjuk a figyelmet arra, hogy a tagdíj befizetésére legalkalmasabb a banki átutalás. A közlemény rovatba kérjük feltüntetni, hogy melyik évre történik a befizetés. Ezen kívül lehetőség van a Rend központi irodájában az ügyfélszolgálati időben, valamint a helyi törzskapitánynál a tagdíjak befizetésére.

Kérjük továbbá, hogy támogassa Rendünket adója 1%-ával! Köszönjük!